



SUMÁRIO

Descrição	Página
TERMO DE ADJUDICAÇÃO	1
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra.....	1
Registro de Preços Eletrônico - 002/2022	1
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	6
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra.....	6
Registro de Preços Eletrônico - 002/2022	6
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022/PE/002/2022-SRP.....	12

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra

Registro de Preços Eletrônico - 002/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra
Registro de Preços Eletrônico - 002/2022

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001
Descrição: FIAT DUCATO (AMBULÂNCIA)
Valor Referência 153.690,42
Valor Total: 122.952,12
Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0002



Descrição: FIAT UNO MILLE WAY ECONOMY
Valor Referência 69.775,29
Valor Total: 55.820,13
Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0003
Descrição: MASTER
Valor Referência 133.748,59
Valor Total: 129.395,12
Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0003
Descrição: MASTER
Valor Referência 133.748,59
Valor Total: 129.395,12
Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0004
Descrição: MERCEDES SPRINTER 415 (AMBULANCIA)
Valor Referência 94.826,95
Valor Total: 94.824,00
Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0005
Descrição: FIAT STRADA (AMBULANCIA)
Valor Referência 95.134,92
Valor Total: 95.133,00
Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0006
Descrição: L200 GLS
Valor Referência 97.473,02
Valor Total: 97.472,00
Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0007



Descrição: ONIBUS ESCOLAR MERCEDES BENS

Valor Referência 224.063,11

Valor Total: 224.062,00

Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04 Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10) Modelo:

Lote: 0008

Descrição: ONIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEN

Valor Referência 480.967,77

Valor Total: 480.965,98

Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04

Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0009

Descrição: FIAT TORO

Valor Referência 69.754,69

Valor Total: 69.753,00

Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04

Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0010

Descrição: L200 TRITON

Valor Referência 126.155,43

Valor Total: 126.154,00

Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04

Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0011

Descrição: MICRO ONIBUS ESCOLAR IVECO

Valor Referência 306.789,62

Valor Total: 306.788,00

Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04

Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0012

Descrição: MOTONIVELADORA XCMG

Valor Referência 188.097,57

Valor Total: 188.096,00

Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04

Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0013

Descrição: CARREGADEIRA CASE W20B

Valor Referência 169.196,04

Valor Total: 169.195,00

Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0014
Descrição: CARREGADEIRA DOOSAN SD 200
Valor Referência 141.266,56
Valor Total: 141.265,00
Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0015
Descrição: RETROESCAVADEIRA CASE
Valor Referência 114.462,87
Valor Total: 114.461,00
Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0016
Descrição: MOTONIVELADORA CASE PATROL
Valor Referência 107.218,88
Valor Total: 107.217,00
Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0017
Descrição: TRATOR NEW HOLLAND
Valor Referência 299.081,10
Valor Total: 299.080,00
Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0018
Descrição: TRATOR CASE
Valor Referência 130.346,50
Valor Total: 130.345,00
Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0019
Descrição: TOYOTA HILUX (AMBULANCIA)
Valor Referência 126.424,26
Valor Total: 126.423,00
Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04
Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)



Modelo:

Lote: 0020

Descrição: CHEVROLET S10 2014

Valor Referência 113.683,16

Valor Total: 113.682,00

Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04

Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0021

Descrição: RENAULT MASTER

Valor Referência 138.401,10

Valor Total: 122.184,32

Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04

Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0022

Descrição: CITROEN JUMPER

Valor Referência 59.003,55

Valor Total: 59.002,00

Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04

Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0023

Descrição: CITROEN Aircross

Valor Referência 48.053,62

Valor Total: 48.052,00

Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04

Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0024

Descrição: FORD CARGO 2630

Valor Referência 163.228,22

Valor Total: 163.227,00

Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04

Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0025

Descrição: FORD CARGO 820

Valor Referência 163.228,22

Valor Total: 163.227,00

Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04

Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Lote: 0026
 Descrição: VASCULANTE MB.1720
 Valor Referência 163.228,22
 Valor Total: 163.227,00
 Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04
 Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
 Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
 Modelo:

Lote: 0027
 Descrição: ONIBUS ESCOLAR VOLARE
 Valor Referência 196.424,09
 Valor Total: 196.423,00
 Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04
 Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
 Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
 Modelo:

Lote: 0028
 Descrição: FIAT DUCATO
 Valor Referência 91.652,49
 Valor Total: 91.651,00
 Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04
 Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
 Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
 Modelo:

Lote: 0029
 Descrição: RETROESCAVADEIRA JBC
 Valor Referência 150.550,98
 Valor Total: 150.544,27
 Adjudicado em: 22/02/2022 - 18:56:04
 Adjudicado por: Ricardo Pontes Sales
 Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
 Modelo:

Ricardo Pontes Sales

Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra

Registro de Preços Eletrônico - 002/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra
 Registro de Preços Eletrônico - 002/2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Resultado da Homologação

Lote: 0001

Descrição: FIAT DUCATO (AMBULÂNCIA)

Valor Referência 153.690,42

Valor Total: 122.952,12

Homologado em 23/02/2022 10:21:36

Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0002

Descrição: FIAT UNO MILLE WAY ECONOMY

Valor Referência 69.775,29

Valor Total: 55.820,13

Homologado em 23/02/2022 10:21:36

Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0003

Descrição: MASTER

Valor Referência 133.748,59

Valor Total: 129.395,12

Homologado em 23/02/2022 10:21:36

Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0003

Descrição: MASTER

Valor Referência 133.748,59

Valor Total: 129.395,12

Homologado em 23/02/2022 10:21:36

Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0004

Descrição: MERCEDES SPRINTER 415 (AMBULANCIA)

Valor Referência 94.826,95

Valor Total: 94.824,00

Homologado em 23/02/2022 10:21:36

Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0005

Descrição: FIAT STRADA (AMBULANCIA)

Valor Referência 95.134,92

Valor Total: 95.133,00

Homologado em 23/02/2022 10:21:36

Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0006

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Descrição: L200 GLS
Valor Referência 97.473,02
Valor Total: 97.472,00
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0007
Descrição: ONIBUS ESCOLAR MERCEDES BENS
Valor Referência 224.063,11
Valor Total: 224.062,00
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10) Modelo:

Lote: 0008
Descrição: ONIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEN
Valor Referência 480.967,77
Valor Total: 480.965,98
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0009
Descrição: FIAT TORO
Valor Referência 69.754,69
Valor Total: 69.753,00
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0010
Descrição: L200 TRITON
Valor Referência 126.155,43
Valor Total: 126.154,00
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0011
Descrição: MICRO ONIBUS ESCOLAR IVECO
Valor Referência 306.789,62
Valor Total: 306.788,00
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0012
Descrição: MOTONIVELADORA XCMG
Valor Referência 188.097,57



Valor Total: 188.096,00
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0013
Descrição: CARREGADEIRA CASE W20B
Valor Referência 169.196,04
Valor Total: 169.195,00
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0014
Descrição: CARREGADEIRA DOOSAN SD 200
Valor Referência 141.266,56
Valor Total: 141.265,00
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0015
Descrição: RETROESCAVADEIRA CASE
Valor Referência 114.462,87
Valor Total: 114.461,00
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0016
Descrição: MOTONIVELADORA CASE PATROL
Valor Referência 107.218,88
Valor Total: 107.217,00
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0017
Descrição: TRATOR NEW HOLLAND
Valor Referência 299.081,10
Valor Total: 299.080,00
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0018
Descrição: TRATOR CASE
Valor Referência 130.346,50
Valor Total: 130.345,00
Homologado em 23/02/2022 10:21:36



Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0019
Descrição: TOYOTA HILUX (AMBULANCIA)
Valor Referência 126.424,26
Valor Total: 126.423,00
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0020
Descrição: CHEVROLET S10 2014
Valor Referência 113.683,16
Valor Total: 113.682,00
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0021
Descrição: RENAULT MASTER
Valor Referência 138.401,10
Valor Total: 122.184,32
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0022
Descrição: CITROEN JUMPER
Valor Referência 59.003,55
Valor Total: 59.002,00
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0023
Descrição: CITROEN AIRCROSS
Valor Referência 48.053,62
Valor Total: 48.052,00
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira
Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)
Modelo:

Lote: 0024
Descrição: FORD CARGO 2630
Valor Referência 163.228,22
Valor Total: 163.227,00
Homologado em 23/02/2022 10:21:36
Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira



Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0025

Descrição: FORD CARGO 820

Valor Referência 163.228,22

Valor Total: 163.227,00

Homologado em 23/02/2022 10:21:36

Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0026

Descrição: VASCULANTE MB.1720

Valor Referência 163.228,22

Valor Total: 163.227,00

Homologado em 23/02/2022 10:21:36

Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0027

Descrição: ONIBUS ESCOLAR VOLARE

Valor Referência 196.424,09

Valor Total: 196.423,00

Homologado em 23/02/2022 10:21:36

Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0028

Descrição: FIAT DUCATO

Valor Referência 91.652,49

Valor Total: 91.651,00

Homologado em 23/02/2022 10:21:36

Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Lote: 0029

Descrição: RETROESCAVADEIRA JBC

Valor Referência 150.550,98

Valor Total: 150.544,27

Homologado em 23/02/2022 10:21:36

Homologado por: Domingas Sousa Silva Oliveira

Nome da Empresa: D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10)

Modelo:

Ricardo Pontes Sales

Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022/PE/002/2022-SRP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022/PE/002/2022-SRP.

Por este instrumento, O MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – PMFSN/MA, sediada na Av. João da Mata e Silva, Nº s/n, Vila Viana - Formosa da Serra Negra/MA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.616.684/0001-13, neste ato representada pela Domingas Sousa Silva Oliveira, nomeada pela Portaria nº 002/2021 de 04 de janeiro de 2021, publicada no DOM de 06 de janeiro de 2021, inscrita no CPF nº 424.719.823-87, portadora da Carteira de Identidade nº 000015415993-0 SSP/MA, doravante denominada CONTRATANTE.

Tendo em vista o que consta no Processo nº 008/2022, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-SRP e do PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 008/2022, bem como, a classificação das propostas apresentadas e a respectiva homologação, resolve registrar os preços da empresa signatária, vencedora abaixo identificada, de acordo com a classificação por ela alcançada, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sujeitando-se as partes às normas regidas pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público, bem como às cláusulas a seguir expressas:

Cláusula Primeira: Do objeto

O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, do tipo *MENOR PREÇO POR LOTE*, para a *EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA*, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência do edital da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-SRP, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentada pela empresa licitante classificada em 1º (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do processo da licitação acima identificada.

Cláusula Segunda: Da vigência da Ata de Registro de Preços e das Adesões

A presente ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Diário Oficial do Município de Formosa da Serra Negra/MA – DOM/MA.

Este instrumento não obriga o Município de Formosa da Serra Negra/MA a firmar contratações nos valores estimados, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência da execução do objeto, em igualdade de condições.

Em caso de adesões, caberá a empresa beneficiária da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não dos fornecimentos decorrentes de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização, o “carona” deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observando o prazo de vigência da ata.

Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo previsto no item acima, respeitando o prazo de vigência da ata, quando solicitada pelo órgão não participante.

Para fins de autorização, só serão aceitos pedidos de adesões às atas que não excedam, por órgão ou entidade solicitante, a cem por cento dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.

Os valores decorrentes das adesões à ata de registro de preços não poderão exceder, na totalidade, ao quádruplo do valor de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Cláusula Terceira: Da gerência da presente Ata de Registro de Preços



O gerenciamento deste instrumento caberá à Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, através da Prefeitura Municipal, no seu aspecto operacional, e à Assessoria Jurídica, nas questões legais.

Parágrafo Único:

É facultado a Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, delegar poderes operacionais aos Secretários Municipais e/ou Chefes de Setores para emitir as Ordens de Fornecimentos.

Cláusula Quarta: Dos preços, especificações e quantitativos

Os preços registrados do primeiro colocado, as marcas, empresa e representante legal, encontram-se abaixo:

Razão Social: D. S. S. DA SILVA

CNPJ: 10.015. 326/0001-10

Endereço completo: Avenida Edson Lobão, nº 151, Centro, Formosa da Serra Negra - MA.

Nome do representante legal: Sr. Domingos Sidney Santos da Silva

Cédula de Identidade/órgão emissor: CI nº 0381443220099 SSP/MA

CPF/MF nº 041.906.093-66

Cargo/Função: Administrator

FIAT DUCATO (AMBULÂNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	BATERIA 100AH	3	PÇ	PIONEIRO	R\$750,00	R\$2.250,00
2	CORREIA ALTERNADOR	4	PÇ	DAYCO	R\$100,00	R\$400,00
3	CORREIA DENTADA	4	PÇ	GUTES	R\$120,00	R\$480,00
4	ROLAMENTO CENTRO	4	PÇ	SKF	R\$200,00	R\$800,00
5	ROLAMENTO RODA DIANT	4	PÇ	FAG	R\$165,00	R\$660,00
6	ROLAMENTO AGULHA	6	PÇ	SKF	R\$80,00	R\$480,00
7	ROLAMENTO CAIXA DIRECAO	5	PÇ	FAG	R\$105,00	R\$525,00
8	ROLAMENTO ALTERNADOR	6	PÇ	ZEN	R\$30,00	R\$180,00
9	ROLAMENTO COLUNA DIRECAO	6	PÇ	SKF	R\$80,00	R\$480,00
10	ROLAMENTO EIXO PILOTO	4	PÇ	FAG	R\$220,00	R\$880,00
11	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	PÇ	FAG	R\$190,00	R\$380,00
12	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	PÇ	ZEN	R\$132,00	R\$528,00
13	TENSOR CORREIA DENTADA	4	PÇ	SKF	R\$258,00	R\$1.032,00
14	OLEO FREIO DOT 4	15	500ML	BOSCH	R\$25,00	R\$375,00
15	LUBRAX 15W40	100	LT	LUBRAX	R\$35,00	R\$3.500,00
16	LUBRAX 90 GL5	40	LT	LUBRAX	R\$40,00	R\$1.600,00
17	LUBRAX 80W90 GL5	40	LT	LUBRAX	R\$40,00	R\$1.600,00
18	OLEO ATF TIPO A	45	LT	SPEDDY	R\$30,00	R\$1.350,00
19	FLUIDO RADIADOR	20	LT	MOTORFIX	R\$30,00	R\$600,00
20	FILTRO LUBRIFICANTE	12	PÇ	TECFIL	R\$60,00	R\$720,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



21	FILTRO COMBUSTIVEL	12	PÇ	TECFIL	R\$70,00	R\$840,00
22	FILTRO AR	12	PÇ	TECFIL	R\$100,00	R\$1.200,00
23	POLIA ALTERNADOR	5	PÇ	ZEN	R\$90,00	R\$450,00
24	FILTRO AR CONDICIONADO	8	PÇ	TECFIL	R\$50,00	R\$400,00
25	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	18	JG	FRASLE	R\$200,00	R\$3.600,00
26	PASTILHA FREIO TRASEIRA	16	JG	FRASLE	R\$150,00	R\$2.400,00
27	DISCO FREIO DIANTEIRO	6	PÇ	HIPPEFREIO	R\$368,74	R\$2.212,44
28	DISCO FREIO TRASEIRO	6	PÇ	HIPPEFREIO	R\$600,00	R\$3.600,00
29	PINO DA PINCA FREIO	10	PÇ	PATRAL	R\$100,00	R\$1.000,00
30	REPARO PINCA FREIO	8	JG	CONTROIL	R\$90,00	R\$720,00
31	PISTAO DE FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	TRW	R\$500,00	R\$2.000,00
32	PINCA FREIO	2	PÇ	TRW	R\$1.000,00	R\$2.000,00
33	TRAVA PASTILHA FREIO TRASEIRO	8	PÇ	PATRAL	R\$20,00	R\$160,00
34	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	6	PÇ	MGFREIOS	R\$80,00	R\$480,00
35	FREXIVEL FREIO TRASEIRO	6	PÇ	MGFREIOS	R\$70,00	R\$420,00
36	CABO FREIO DE MAO TRASEIRO	6	PÇ	CABOVEL	R\$100,00	R\$600,00
37	CABO FREIO DE MAO DIANTEIRO	6	PÇ	CABOVEL	R\$100,00	R\$600,00
38	CILINDRO MESTRE FREIO	2	PÇ	CONTROIL	R\$1.000,00	R\$2.000,00
39	COXIM DIANTEIRO MOTOR	4	PÇ	MOBERZANE	R\$300,00	R\$1.200,00
40	COXIM TRASEIRO MOTOR	4	PÇ	MOBERZANE	R\$250,00	R\$1.000,00
41	COXIM CAMBIO	4	PÇ	SUPORTE REI	R\$420,00	R\$1.680,00
42	KIT COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	6	KIT	COFAP	R\$700,00	R\$4.200,00
43	COXIM RADIADOR	4	PÇ	MOBERZANE	R\$100,00	R\$400,00
44	KIT EMBREAGEM	3	KIT	LUK	R\$1.800,00	R\$5.400,00
45	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	2	PÇ	TRW	R\$450,00	R\$900,00
46	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	2	PÇ	TRW	R\$700,00	R\$1.400,00
47	LAMPADA FAROL	10	PÇ	GUASS	R\$38,11	R\$381,10
48	ATUADOR EMBREAGEM	3	PÇ	LUK	R\$400,00	R\$1.200,00
49	AMORTECEDOR DIANTEIRO	6	PÇ	COFAP	R\$1.200,00	R\$7.200,00
50	AMORTECEDOR TRASEIRO	6	PÇ	COFAP	R\$1.000,00	R\$6.000,00
51	CUBO RODA DIANTEIRO	4	PÇ	HIPPEFREIO	R\$500,00	R\$2.000,00
52	CUBO RODA TRASEIRO	4	PÇ	HIPPEFREIO	R\$700,00	R\$2.800,00
53	JUNTA HOMOCINETICA	4	PÇ	COFAP	R\$1.000,00	R\$4.000,00
54	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	8	PÇ	SPICER	R\$70,00	R\$560,00
55	JOGO DE JUNTA SUPERIOR	2	JG	SABO	R\$1.100,00	R\$2.200,00
56	PIVO SUPERIOR	10	PÇ	VIEMAR	R\$189,00	R\$1.890,00
57	PIVO INFERIOR	10	PÇ	VIEMAR	R\$189,00	R\$1.890,00
58	MUNHAO DIRECAO	6	PÇ	COFAP	R\$100,00	R\$600,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



59	DEFLETOR VALVULA ANT CHAMA MOTOR	2	PÇ	BOSCH	R\$100,00	R\$200,00
60	ALTERNADOR	1	PÇ	BOSCH	R\$1.800,00	R\$1.800,00
61	PORCA MANGA EIXO	10	PÇ	BELUMES	R\$26,50	R\$265,00
62	TERMINAL BATERIA	8	PÇ	PEKIM	R\$20,00	R\$160,00
63	JUNTA CARTER	4	PÇ	SABO	R\$80,00	R\$320,00
64	JG JUNTA CAIXA MARCHA	2	JG	SABO	R\$200,00	R\$400,00
65	RET TRASEIRO	6	PÇ	SABO	R\$40,00	R\$240,00
66	SILICONE LOCTITE	10	PÇ	LOCTITY	R\$30,00	R\$300,00
67	COLA 3M	10	PÇ	3M	R\$15,00	R\$150,00
68	COLA SILICONE INCOLOR	10	PÇ	LOCTITY	R\$15,00	R\$150,00
69	COLA SILICONE PRETO LOCTITY	10	PÇ	LOCTITY	R\$50,00	R\$500,00
70	COLA TRAVA PARAFUSO	10	PÇ	LOCTITY	R\$20,00	R\$200,00
71	BUCHA BALANCA INFERIOR	8	PÇ	AXIOS	R\$50,00	R\$400,00
72	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	8	PÇ	AXIOS	R\$40,00	R\$320,00
73	BUCHA BALANCA SUP	8	PÇ	AXIOS	R\$50,00	R\$400,00
74	BUCHA FEIXO MOLA TRASEIRO	8	PÇ	AXIOS	R\$50,00	R\$400,00
75	TERMINAL DIRECAO	6	PÇ	VIEMAR	R\$100,00	R\$600,00
76	COIFA LADO CAMBIO	4	PÇ	COFAP	R\$50,00	R\$200,00
77	COIFA LADO RODA	4	PÇ	COFAP	R\$50,00	R\$200,00
78	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA	4	PÇ	ISOFLEX	R\$40,00	R\$160,00
79	POLIA VIRABREQUIM	2	PÇ	ZEN	R\$350,00	R\$700,00
80	POLIA TENSORA CORREIA ALTERNADOR	2	PÇ	ZEN	R\$100,00	R\$200,00
81	POLIA TENSORA CORREIA DENTADA	2	PÇ	ZM	R\$100,00	R\$200,00
82	GRAXA GRAFITADA	10	PÇ	MARFAK	R\$10,00	R\$100,00
83	GRAXA MARFAK	10	KG	MARFAK	R\$30,00	R\$300,00
84	TAMPA OLEO MOTOR	2	PÇ	MONACO	R\$70,00	R\$140,00
85	FAROL	4	PÇ	NINO	R\$900,00	R\$3.600,00
86	LANTERNA TRASEIRA	4	PÇ	NINO	R\$200,00	R\$800,00
87	BOMBA D'AGUA	2	PÇ	URBA	R\$850,00	R\$1.700,00
88	BOMBA HIDRAULICA	2	PÇ	TRW	R\$800,00	R\$1.600,00
89	BOMBA COMBUSTIVEL	2	PÇ	BOSCH	R\$300,00	R\$600,00
90	JG CABO SELECAO MARCHA	2	PÇ	CABOVEL	R\$900,00	R\$1.800,00
91	ALAVANCA CAMBIO	2	PÇ	FIAT	R\$800,00	R\$1.600,00
92	SENSOR VELOCIMENTO	2	PÇ	3RHO	R\$200,00	R\$400,00
93	RETROVISOR ESQUEDO	2	PÇ	INTELBRAS	R\$1.100,00	R\$2.200,00
94	RETROVISOR DIREITO	2	PÇ	INTELBRAS	R\$1.125,00	R\$2.250,00
95	BOIA TANQUE	2	PÇ	BOSCH	R\$150,00	R\$300,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



96	RETENTOR PINHAO	4	PÇ	SABO	R\$75,00	R\$300,00
97	RETENTOR RODA TRASEIRO	8	PÇ	SABO	R\$80,00	R\$640,00
98	RETENTOR RODA DIANTEIRO	8	PÇ	SABO	R\$60,00	R\$480,00
99	RETENTOR CAIXA	2	PÇ	SABO	R\$50,00	R\$100,00
100	RETENTOR COMANDO VALVULA	2	PÇ	SABO	R\$70,00	R\$140,00
101	RETENTOR TERS VILABREQUIM	2	PÇ	SABO	R\$300,00	R\$600,00
102	RETENTOR VOLANTE	2	PÇ	SABO	R\$250,00	R\$500,00
103	SENSOR TEMPERATURA	2	PÇ	3RHO	R\$120,00	R\$240,00
104	RADIADOR	1	PÇ	VALEO	R\$793,58	R\$793,58
105	MOLA MESTRE 1V	2	PÇ	TABULEIRO	R\$800,00	R\$1.600,00
106	MOLA MESTRE 2V	2	PÇ	TABULEIRO	R\$50,00	R\$100,00
107	MOLA ASPIRAL	2	JG	COFAP	R\$500,00	R\$1.000,00
108	WHIT LUB	10	PÇ	K80	R\$20,00	R\$200,00
VLR TOTAL						R\$122.952,12

FIAT UNO MILLE WAY ECONOMY						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT D	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
109	BATERIA 60AH	3	PÇ	PIONEIRO	R\$500,00	R\$1.500,00
110	CORREIA ALTERNADOR	6	PÇ	DAYCO	R\$70,00	R\$420,00
111	CORREIA DENTADA	4	PÇ	GUTES	R\$80,00	R\$320,00
112	ROLAMENTO RODA DT	8	PÇ	SKF	R\$120,00	R\$960,00
113	ROLAMENTO ALTERNADOR	4	PÇ	FAG	R\$40,00	R\$160,00
114	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	PÇ	SKF	R\$130,00	R\$260,00
115	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	PÇ	FAG	R\$150,00	R\$600,00
116	TENSOR CORREIA DENTADA	4	PÇ	ZEN	R\$80,00	R\$320,00
117	OLEO 20 W 50	40	LT	LUBRAX	R\$30,00	R\$1.200,00
118	OLEO FREIO DOT 3	10	500ML	BOSCH	R\$30,90	R\$309,00
119	LUBRAX 90 GL5 LT	10	LT	LUBRAX	R\$35,00	R\$350,00
120	FLUIDO RADIADOR	10	LT	MONACO	R\$20,00	R\$200,00
121	FILTRO LUBRIFICANTE	8	PÇ	TECFIL	R\$30,90	R\$247,20
122	FILTRO COMBUSTIVEL	6	PÇ	TECFIL	R\$30,90	R\$185,40
123	FILTRO AR	6	PÇ	TECFIL	R\$20,00	R\$120,00
124	FILTRO AR CONDICIONADO	5	PÇ	TECFIL	R\$15,00	R\$75,00
125	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	10	PÇ	FRASLE	R\$70,00	R\$700,00
126	DISCO FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$85,00	R\$340,00
127	JOGO SAPATA TRASEIRO	6	PÇ	FRASLE	R\$100,00	R\$600,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



128	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$100,00	R\$400,00
129	PINO DA PINCA FREIO	8	PÇ	PATRAL	R\$18,00	R\$144,00
130	REPARO PINCA FREIO	4	PÇ	PATRAL	R\$40,00	R\$160,00
131	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	2	PC	MGFREIOS	R\$40,00	R\$80,00
132	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	4	PÇ	CONTROIL	R\$85,00	R\$340,00
133	CILINDRO MESTRE FREIO	2	JG	CONTROIL	R\$250,00	R\$500,00
134	COXIM DIANTEIRO MOTOR	4	PÇ	COFAP	R\$75,00	R\$300,00
135	COXIM TRASEIRO MOTOR	4	JG	COFAP	R\$65,00	R\$260,00
136	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	6	PÇ	COFAP	R\$35,00	R\$210,00
137	COXIM RADIADOR	2	PÇ	MOBERZANE	R\$30,00	R\$60,00
138	KIT EMBREAGEM	3	PÇ	LUK	R\$350,00	R\$1.050,00
139	LAMPADA FAROL	6	PÇ	GAUSS	R\$36,05	R\$216,30
140	LAMOADA PISCA	10	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$61,80
141	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$400,00	R\$1.600,00
142	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$350,00	R\$1.400,00
143	CUBO RODA DIANTEIRO	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$90,00	R\$360,00
144	JUNTO HOMOCINETICA	4	PÇ	COFAP	R\$200,00	R\$800,00
145	PIVO BALANÇA	6	PÇ	CABOVEL	R\$50,00	R\$300,00
146	BALANÇA SUSPENSÃO	4	PÇ	NAKATA	R\$200,00	R\$800,00
147	ALTERNADOR	1	PÇ	BOSCH	R\$750,00	R\$750,00
148	MOTOR PARTIDA	1	PÇ	BOSCH	R\$900,00	R\$900,00
149	MOTOR VENTILADOR	2	JG	BOSCH	R\$300,00	R\$600,00
150	SILICONE LOCTITE	8	JG	LOCTITY	R\$35,00	R\$280,00
151	COLA 3M	5	JG	3M	R\$20,00	R\$100,00
152	COLA SILICONE INCOLOR	5	PÇ	LOCTITY	R\$15,00	R\$75,00
153	COLA SILICONE PRETO	5	PÇ	LOCTITY	R\$50,00	R\$250,00
154	COLA TRAVA PARAFUSO	5	PÇ	LOCTITY	R\$20,00	R\$100,00
155	BUCHA BALANCA	32	PÇ	AXIOS	R\$20,00	R\$640,00
156	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA	3	PÇ	ZEN	R\$95,00	R\$285,00
157	BUCHA TIRANTE	14	PÇ	COFAP	R\$25,00	R\$350,00
158	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	20	PÇ	COFAP	R\$15,00	R\$300,00
159	SUP ESCOVA MT PART	4	PÇ	UNIFAP	R\$60,00	R\$240,00
160	TERMINAL DIRECAO	6	PÇ	VIEMAR	R\$70,00	R\$420,00
161	COIFA LADO CAMBIO	8	PÇ	COFAP	R\$30,00	R\$240,00
162	COIFA LADO RODA	8	PÇ	SPICER	R\$27,00	R\$216,00
163	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA	4	PÇ	ISOFLEX	R\$30,00	R\$120,00
164	TRIZETA	4	PÇ	ZM	R\$95,00	R\$380,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



165	POLIA TENSORA CORREIA ALTERNADOR	6	PÇ	ZEN	R\$76,22	R\$457,32
166	REG FREIO	4	PÇ	PATRAL	R\$80,00	R\$320,00
167	LAMPADA 1 POLO	10	PÇ	GAUSS	R\$4,00	R\$40,00
168	LAMPADA 2 POLO	10	PÇ	GAUSS	R\$4,00	R\$40,00
169	DIODO ALTERNADOR	4	PÇ	BOSCH	R\$12,00	R\$48,00
170	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	20	PÇ	BELUMES	R\$8,00	R\$160,00
171	PARAFUSO RODA TRASEIRO	20	PÇ	BELUMES	R\$8,00	R\$160,00
172	TAMPA TANQUE	2	PÇ	MONACO	R\$50,00	R\$100,00
173	TAMPA RADIADOR	3	PÇ	MONACO	R\$30,00	R\$90,00
174	TAMA OLEO MOTOR	3	PÇ	MONACO	R\$25,00	R\$75,00
175	FAROL	2	PÇ	NINO	R\$200,00	R\$400,00
176	LANTERNA TRASEIRA	2	PÇ	NINO	R\$125,00	R\$250,00
177	BOMBA D'AGUA	2	PÇ	URBA	R\$150,00	R\$300,00
178	BOMBA OLEO	2	KG	TRW	R\$590,00	R\$1.180,00
179	BOMBA COMBUSTIVEL	2	PÇ	BOSCH	R\$300,00	R\$600,00
180	CABO EMBREAGEM	4	PÇ	CABOVEL	R\$70,00	R\$280,00
181	SENSOR VELOCIMENTO	2	PÇ	BOSCH	R\$100,00	R\$200,00
182	MUNHAO DIRECAO	6	PÇ	COFAP	R\$70,00	R\$420,00
183	BOIA TANQUE	2	PÇ	BOSCH	R\$100,00	R\$200,00
184	RADIADOR	2	PÇ	VALEO	R\$400,00	R\$800,00
185	WHIT LUB	5	PÇ	K80	R\$25,00	R\$125,00
186	REGULADOR VOLTAGEM ALT.	2	PÇ	ZEN	R\$198,00	R\$396,00
187	INDUZIDO PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$200,00	R\$400,00
188	ALAVANCA CAMBIO	2	PC	FIAT	R\$350,00	R\$700,00
189	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	4	JG	UNIFAP	R\$30,00	R\$120,00
190	CHAVE LUZ	2	PÇ	BOSCH	R\$250,00	R\$500,00
191	JG PISTAO E ANEIS STD	2	JG	METAL LEVE	R\$800,00	R\$1.600,00
192	JG VELA IGNICAO	4	JG	BOSCH	R\$100,00	R\$400,00
193	JG CABO VELA IGNICAO	4	JG	BOSCH	R\$100,00	R\$400,00
194	BOBINA IGNICAO	3	PC	BOSCH	R\$250,00	R\$750,00
195	SENSOR ROTACAO	4	PC	BOSCH	R\$120,00	R\$480,00
196	CX MACHA	1	PC	FIAT	R\$3.200,00	R\$3.200,00
197	JG BRONZE BIELA STD	3	JG	METAL LEVE	R\$200,00	R\$600,00
198	JG BRONZE MANCAL	3	JG	METAL LEVE	R\$272,95	R\$818,85
199	EIXO VILABREQUIM	1	PC	METAL LEVE	R\$500,00	R\$500,00
200	CUBO RODA TRAS	8	PC	HIPPEFREIO	R\$120,00	R\$960,00
201	CABO FREIO MAO	8	PC	MGFREIOS	R\$75,00	R\$600,00
202	REP CX DIRECAO	4	PC	PATRAL	R\$30,00	R\$120,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



203	REP ALAV CAMBIO	4	PC	PATRAL	R\$50,00	R\$200,00
204	BRACO OSCILANTE	6	PC	TRW	R\$100,00	R\$600,00
205	BUCHA BRACO OSCILANT	8	PC	AXIOS	R\$25,00	R\$200,00
206	KIT BATENTE AMORT DIANT	8	KIT	AXIOS	R\$25,00	R\$200,00
207	BUZINA	2	PC	FIAN	R\$75,00	R\$150,00
208	COMPRESSOR ARCOND	1	PC	BOSCH	R\$800,00	R\$800,00
209	TRAVA CAPU	2	PC	MONACO	R\$45,00	R\$90,00
210	CX DIRECAO	1	PC	TRW	R\$1.900,00	R\$1.900,00
211	KIT BORRACHA ESTABIL	8	PC	SUORTE REI	R\$15,00	R\$120,00
212	JUNTA TAMPA VALVULA	6	PC	SABO	R\$42,00	R\$252,00
213	JUNTA CABECOTE	4	PC	SABO	R\$60,00	R\$240,00
214	CARTER MOTOR	2	PC	PATRAL	R\$300,00	R\$600,00
215	MANG FILTRO AR	4	PC	TRIAL	R\$42,00	R\$168,00
216	MANG INF RADIADOR	2	PC	TRIAL	R\$300,00	R\$600,00
217	MANG SUP RADIADOR	2	PC	TRIAL	R\$150,00	R\$300,00
218	FLANGE BOMBA COMBUST	4	PC	VP	R\$50,00	R\$200,00
219	FEIXO MOLA TRAS	2	PC	TABULEIRO	R\$400,00	R\$800,00
220	SELENOIDE MT PART	2	PC	BOSCH	R\$220,00	R\$440,00
221	RELE AUXILIAR	4	PC	DNI	R\$30,00	R\$120,00
222	ROTOR ALT	2	PC	ARIELO	R\$210,00	R\$420,00
223	ESTATOR ALT	2	PC	ARIELO	R\$205,00	R\$410,00
224	SENSOR TEMPERATURA	4	PC	3RHO	R\$100,00	R\$400,00
225	TANQUE COMBUST	1	PC	BEPO	R\$485,26	R\$485,26
226	CANO AGUA	2	PC	MONACO	R\$100,00	R\$200,00
227	INTERR PRESSAO OLEO	2	PC	3RHO	R\$50,00	R\$100,00
228	MOTOR LIMPADOR	2	PC	BOSCH	R\$350,00	R\$700,00
229	MAQ VIDRO PARTA L/DIR	2	PC	MONACO	R\$300,00	R\$600,00
230	MAQ VIDRO PARTA L/ESQ	2	PC	MONACO	R\$300,00	R\$600,00
231	ABRAC MANGOTE	20	PC	AUTO NORTE	R\$5,00	R\$100,00
232	COXIM ESCAP	20	PC	SUORTE REI	R\$8,00	R\$160,00
233	ESCAP TRAS FINAL	2	PC	TRIAL	R\$180,00	R\$360,00
234	ESCAP INTERM	2	PC	TRIAL	R\$180,00	R\$360,00
VLR TOTAL						R\$55.820,13

MASTER						
ITE M	DESCRIÇÃO	QNT D	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



236	BATERIA 100AH	2	PÇ	PIONEIRO	R\$921,85	R\$1.843,70
237	CORREIA ALTERNADOR	4	PÇ	DAYCO	R\$152,44	R\$609,76
238	KIT CORREIA DENTADA	2	PÇ	CONTINETAL	R\$707,61	R\$1.415,22
239	ROLAMENTO CENTRO	4	PÇ	SKF	R\$181,28	R\$725,12
240	ROLAMENTO RODA	6	PÇ	FAG	R\$467,62	R\$2.805,72
241	ROLAMENTO ALTERNADOR	4	PÇ	FAG	R\$70,04	R\$280,16
242	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	PÇ	FAG	R\$265,74	R\$531,48
243	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	PÇ	ZEN	R\$296,64	R\$1.186,56
244	KIT CAPA CORREIA DENTADA	2	PÇ	ZEN	R\$130,81	R\$261,62
245	OLEO FREIO DOT 4	10	500M L	BOSCH	R\$36,05	R\$360,50
246	LUBRAX 15W40	200	LT	LUBRAX	R\$35,00	R\$7.000,00
247	LUBRAX 90 GL5	40	LT	LUBRAX	R\$35,00	R\$1.400,00
248	LUBRAX 80W90 GL5	20	LT	LUBRAX	R\$35,00	R\$700,00
249	OLEO HIDRAULICO ATF TIPO A	10	LT	SPEDDY	R\$36,05	R\$360,50
250	FLUIDO RADIADOR	20	LT	MOTORFIX	R\$25,75	R\$515,00
251	FILTRO LUBRIFICANTE	20	PÇ	TECFIL	R\$88,58	R\$1.771,60
252	FILTRO COMBUSTIVEL	20	PÇ	TECFIL	R\$99,91	R\$1.998,20
253	FILTRO AR	10	PÇ	TECFIL	R\$127,72	R\$1.277,20
254	FILTRO AR CONDICIONADO	10	PÇ	TECFIL	R\$58,71	R\$587,10
255	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	12	JG	FRASLE	R\$409,94	R\$4.919,28
256	PASTILHA FREIO TRASEIRA	12	JG	FRASLE	R\$306,94	R\$3.683,28
257	DISCO FREIO DIANTEIRO	8	PÇ	HIPPERFREI O	R\$242,05	R\$1.936,40
258	DISCO FREIO TRASEIRO	8	PÇ	HIPPERFREI O	R\$265,74	R\$2.125,92
259	PINO DA PINCA FREIO	8	PÇ	TRW	R\$90,64	R\$725,12
260	REPARO PINCA FREIO	4	JG	PATRAL	R\$286,34	R\$1.145,36
261	PISTAO DE FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	TRW	R\$253,38	R\$1.013,52
262	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	CABOVEL	R\$115,36	R\$461,44
263	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	4	PÇ	CABOVEL	R\$85,49	R\$341,96
264	CILINDRO MESTRE FREIO	2	PÇ	TRW	R\$913,61	R\$1.827,22
265	COXIM DIANTEIRO MOTOR	4	PÇ	SUPORTE REI	R\$512,94	R\$2.051,76
266	COXIM CAMBIO	2	PÇ	SUPORTE REI	R\$264,71	R\$529,42
267	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	KIT	COFAP	R\$910,52	R\$3.642,08
268	COXIM MOTOR P/TRAS	2	PÇ	SUPORTE REI	R\$302,82	R\$605,64
269	KIT EMBREAGEM	2	JG	LUK	R\$2.868,55	R\$5.737,10
270	KIT CILINDRO EMBREAGEM	3	PÇ	LUK	R\$921,85	R\$2.765,55
271	ATUADOR EMBREAGEM	3	PÇ	VALEO	R\$469,68	R\$1.409,04

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



272	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$868,29	R\$3.473,16
273	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$574,74	R\$2.298,96
274	JUNTO HOMOCINETICA COMPL	4	PÇ	COFAP	R\$1.468,78	R\$5.875,12
275	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	8	PÇ	SPICER	R\$89,61	R\$716,88
276	PIVO SUPERIOR	10	PÇ	VIEMAR	R\$150,00	R\$1.500,00
277	PIVO INFERIOR	10	PÇ	VIEMAR	R\$272,95	R\$2.729,50
278	ALTERNADOR	2	PÇ	BOSCH	R\$1.311,19	R\$2.622,38
279	TERMINAL BATERIA	10	PÇ	PEKIM	R\$22,66	R\$226,60
280	JUNTA CARTER	4	PÇ	SABO	R\$265,74	R\$1.062,96
281	BICO INJETOR	4	PÇ	METAL LEVE	R\$1.500,71	R\$6.002,84
282	SILICONE LOCTITE	5	PÇ	LOCTITY	R\$46,35	R\$231,75
283	COLA 3M	10	PÇ	M	R\$20,60	R\$206,00
284	COLA SILICONE INCOLOR	5	PÇ	LOCTITY	R\$20,60	R\$103,00
285	COLA SILICONE PRETO	10	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$875,50
286	COLA TRAVA PARAFUSO	5	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$144,20
287	JG BUCHA BALANCA INFERIOR	4	JG	AXIOS	R\$223,51	R\$894,04
288	JG BUCHA BALANCA SUPERIOR	4	JG	AXIOS	R\$233,81	R\$935,24
289	TERMINAL DIRECAO	10	PÇ	VIEMAR	R\$240,00	R\$2.400,00
290	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA	4	PÇ	ISOFLEX	R\$70,04	R\$280,16
291	GRAXA MARFAK	10	KG	MARFAK	R\$35,00	R\$350,00
292	FAROL	2	PÇ	NINO	R\$2.000,00	R\$4.000,00
293	LANTERNA TRASEIRA	2	PÇ	NINO	R\$817,82	R\$1.635,64
294	BOMBA D'AGUA	2	PÇ	UBSA	R\$674,65	R\$1.349,30
295	BOMBA ALTA PRESSÃO	2	PÇ	BROSOL	R\$3.466,98	R\$6.933,96
296	BOMBA HIDRAULICA	2	PÇ	BOSCH	R\$2.200,00	R\$4.400,00
297	BOMBA COMBUSTIVEL	2	PÇ	BOSCH	R\$1.100,00	R\$2.200,00
298	JG CABOSELECAO MARCHA	1	JG	LUK	R\$1.735,55	R\$1.735,55
299	RESERVATORIO RADIADOR	2	PÇ	UBSA	R\$285,31	R\$570,62
300	SENSOR VELOCIMENTO	1	PÇ	BOSCH	R\$482,04	R\$482,04
301	RETROVISOR ESQUEDO	1	PÇ	NINO	R\$990,07	R\$990,07
302	RETROVISOR DIREITO	1	PÇ	NINO	R\$769,41	R\$769,41
303	BIELETA DIANTEIRA	6	PÇ	NAKATA	R\$80,00	R\$480,00
304	RETENTOR PINHAO	3	PÇ	SABO	R\$98,88	R\$296,64
305	RETENTOR CAIXA	3	PÇ	SABO	R\$76,22	R\$228,66
306	RETENTOR POLIA	2	PÇ	SABO	R\$252,35	R\$504,70
307	RETENTOR VOLANTE	2	PÇ	SABO	R\$285,31	R\$570,62
308	SENSOR ROTAÇÃO	2	PÇ	BOSCH	R\$345,05	R\$690,10
309	TURBINA MOTOR	1	PÇ	BIAGIO	R\$4.500,00	R\$4.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



310	RADIADOR	1	PÇ	VALEO	R\$2.205,23	R\$2.205,23
311	JG MOLA ASPIRAL	2	JG	TABULEIRO	R\$562,38	R\$1.124,76
312	WHIT LUB	10	PÇ	K80	R\$25,00	R\$250,00
VLT TOTAL						R\$129.395,12

MERCEDES SPRINTER 415 (AMBULANCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
313	BATERIA 100AH	2	PÇ	PIONEIRO	R\$870,35	R\$1.740,70
314	CORREIA ALTERNADOR	5	PÇ	DAYCO	R\$150,38	R\$751,90
315	POLIA TENSERORA CORREIA LISA	2	PÇ	SKF	R\$169,95	R\$339,90
316	ROLAMENTO ALTERNADOR	4	PÇ	SKF	R\$67,98	R\$271,92
317	JUNTA CABECOTE	2	PÇ	SABO	R\$469,68	R\$939,36
318	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	3	PÇ	ZEN	R\$438,78	R\$1.316,34
319	KIT TENSOR CORREIA DENTADA	2	KIT	ZEN	R\$848,72	R\$1.697,44
320	OLEO FREIO DOT 4	10	500ML	BOSCH	R\$36,05	R\$360,50
321	OLEO 5W30 DIESEL	200	LT	MOBIL	R\$64,89	R\$12.978,00
322	LUBRAX 90 GL5	40	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$1.854,00
323	LUBRAX 80W90 GL5	20	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$927,00
324	OLEO HIDRAULICO ATF TIPO A	10	LT	SPEEDY	R\$36,05	R\$360,50
325	FLUIDO RADIADOR	20	LT	MOTORFIX	R\$20,60	R\$412,00
326	FILTRO LUBRIFICANTE	20	PÇ	TECFIL	R\$70,04	R\$1.400,80
327	FILTRO COMBUSTIVEL	20	PÇ	TECFIL	R\$386,25	R\$7.725,00
328	FILTRO AR	10	PÇ	TECFIL	R\$139,05	R\$1.390,50
329	FILTRO AR CONDICIONADO	10	PÇ	TECFIL	R\$39,14	R\$391,40
330	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	15	JG	FRASLE	R\$440,84	R\$6.612,60
331	PASTILHA FREIO TRASEIRA	15	JG	FRASLE	R\$295,61	R\$4.434,15
332	DISCO FREIO DIANTEIRO	8	PÇ	HIPPERFREIO	R\$270,89	R\$2.167,12
333	DISCO FREIO TRASEIRO	8	PÇ	HIPPERFREIO	R\$366,68	R\$2.933,44
334	PINO DA PINCA FREIO	8	PÇ	TRW	R\$48,41	R\$387,28
335	REPARO PINCA FREIO DT	4	JG	PATRAL	R\$78,28	R\$313,12
336	PISTAO DE FREIO DIANTEIRO	2	PÇ	MGFREIOS	R\$237,93	R\$475,86
337	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	CABOVEL	R\$124,63	R\$498,52
338	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	4	PÇ	CABOVEL	R\$74,16	R\$296,64
339	COXIM DIANTEIRO MOTOR	4	PÇ	SUPORTE REI	R\$389,34	R\$1.557,36
340	KIT EMBREAGEM	2	JG	LUK	R\$2.942,71	R\$5.885,42

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



341	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	3	PÇ	TRW	R\$542,81	R\$1.628,43
342	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$985,71	R\$3.942,84
343	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$434,66	R\$1.738,64
344	COXIM TRAS MOTOR	4	PÇ	SUPORTE REI	R\$320,33	R\$1.281,32
345	MOTOR PARTIDA	1	PÇ	BOSCH	R\$1.608,86	R\$1.608,86
346	BARRA AXIAL	10	PÇ	NAKATA	R\$139,05	R\$1.390,50
347	PIVO INFERIOR	10	PÇ	VIEMAR	R\$179,22	R\$1.792,20
348	ALTERNADOR 12V 220AMP	1	PÇ	BOSCH	R\$4.451,66	R\$4.451,66
349	TERMINAL BATERIA	10	PÇ	PERMAK	R\$20,60	R\$206,00
350	SILICONE LOCTITE	5	PÇ	LOCTITY	R\$46,35	R\$231,75
351	COLA 3M	10	PÇ	M	R\$20,60	R\$206,00
352	COLA SILICONE INCOLOR	5	PÇ	LOCTITY	R\$20,60	R\$103,00
353	COLA SILICONE PRETO	5	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$437,75
354	COLA TRAVA PARAFUSO	5	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$144,20
355	JG BUCHA BALANCA INFERIOR	4	JG	AXIOS	R\$238,96	R\$955,84
356	SUP ESCOVA MOTOR PART	5	PC	UNIFAP	R\$89,61	R\$448,05
357	TERMINAL DIRECAO	6	PÇ	VIEMAR	R\$145,23	R\$871,38
358	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA	4	PÇ	ISOFLEX	R\$80,34	R\$321,36
359	GRAXA MARFAK	10	KG	MARFAK	R\$43,26	R\$432,60
360	FAROL L/DIR	1	PÇ	NINO	R\$2.030,13	R\$2.030,13
361	FAROL L/ESQ	1	PC	NINO	R\$2.027,18	R\$2.027,18
362	LANTERNA TRASEIRA	2	PÇ	NINO	R\$768,38	R\$1.536,76
363	BOMBA D'AGUA	2	PÇ	URSA	R\$645,81	R\$1.291,62
364	RETROVISOR ESQUEDO	1	PÇ	INTELBRAS	R\$1.294,71	R\$1.294,71
365	RETROVISOR DIREITO	1	PÇ	INTELBRAS	R\$1.362,69	R\$1.362,69
366	BIELETA DIANTEIRA	6	PÇ	NAKATA	R\$86,52	R\$519,12
367	RETENTOR PINHAO	4	PÇ	SABO	R\$135,96	R\$543,84
368	RETENTOR CAIXA	2	PÇ	SABO	R\$79,31	R\$158,62
369	RETENTOR POLIA	2	PÇ	SABO	R\$130,81	R\$261,62
370	RETENTOR VOLANTE	2	PÇ	SABO	R\$464,53	R\$929,06
371	WHIT LUB	10	PÇ	K80	R\$25,75	R\$257,50
VLR TOTAL						R\$94.824,00

FIAT STRADA (AMBULANCIA)						
ITE M	DESCRIÇÃO	QNT D	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
372	BATERIA 60AH	4	PÇ	PIONEIRO	R\$597,40	R\$2.389,60
373	CORREIA ALTERNADOR	8	PÇ	DAYCO	R\$87,55	R\$700,40



374	CORREIA DENTADA	4	PÇ	GUTES	R\$96,82	R\$387,28
375	ROLAMENTO RODA DT	8	PÇ	FAG	R\$142,14	R\$1.137,12
376	ROLAMENTO ALTERNADOR	4	PÇ	SKF	R\$36,05	R\$144,20
377	ROLAMENTO EMBREAGEM	4	PÇ	FAG	R\$139,05	R\$556,20
378	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	8	PÇ	ZEN	R\$253,38	R\$2.027,04
379	TENSOR CORREIA DENTADA	4	PÇ	ZEN	R\$99,91	R\$399,64
380	OLEO 20 W 50	120	LT	PETRONAS	R\$36,05	R\$4.326,00
381	OLEO FREIO DOT 3	10	500M L	BOSCH	R\$30,90	R\$309,00
382	LUBRAX 90 GL5 LT	15	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$695,25
383	FLUIDO RADIADOR	10	LT	MORTORFIX	R\$20,60	R\$206,00
384	FILTRO LUBRIFICANTE	20	PÇ	TECFIL	R\$30,90	R\$618,00
385	FILTRO COMBUSTIVEL	10	PÇ	TECFIL	R\$30,90	R\$309,00
386	FILTRO AR	16	PÇ	TECFIL	R\$25,75	R\$412,00
387	FILTRO AR CONDICIONADO	10	PÇ	TECFIL	R\$24,72	R\$247,20
388	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	16	PÇ	FRASLE	R\$90,64	R\$1.450,24
389	DISCO FREIO DIANTEIRO	12	PÇ	HIPPERFREIO	R\$142,14	R\$1.705,68
390	JOGO SAPATA TRASEIRO	16	PÇ	FRASLE	R\$191,58	R\$3.065,28
391	TAMBOR FREIO TRASEIRO	10	PÇ	HIPPERFREIO	R\$151,41	R\$1.514,10
392	PINO DA PINCA FREIO	8	PÇ	TRW	R\$23,69	R\$189,52
393	REPARO PINCA FREIO	6	PÇ	PATRAL	R\$66,95	R\$401,70
394	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	4	JG	PATRAL	R\$56,65	R\$226,60
395	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	6	PÇ	TRW	R\$126,69	R\$760,14
396	CILINDRO MESTRE FREIO	3	JG	CONTRIL	R\$321,36	R\$964,08
397	COXIM DIANTEIRO MOTOR	4	PÇ	SUPORTE REI	R\$150,38	R\$601,52
398	COXIM TRASEIRO MOTOR	4	PÇ	SUPORTE REI	R\$115,36	R\$461,44
399	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	8	PÇ	SUPORTE REI	R\$159,65	R\$1.277,20
400	COXIM CAMBIO	8	PÇ	SUPORTE REI	R\$385,22	R\$3.081,76
401	KIT EMBREAGEM	3	PÇ	LUK	R\$461,44	R\$1.384,32
402	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	3	PÇ	TRW	R\$238,96	R\$716,88
403	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	4	PÇ	LUK	R\$203,94	R\$815,76
404	AMORTECEDOR DIANTEIRO	8	PÇ	COFAP	R\$461,44	R\$3.691,52
405	AMORTECEDOR TRASEIRO	8	PÇ	COFAP	R\$327,54	R\$2.620,32
406	CUBO RODA DIANTEIRO	4	PÇ	NAKATA	R\$124,63	R\$498,52
407	JUNTO HOMOCINETICA	8	PÇ	COFAP	R\$234,84	R\$1.878,72
408	PIVO BALANÇA	8	PÇ	VIEMAR	R\$76,22	R\$609,76

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



409	BALANÇA SUSPENSÃO	4	PÇ	COFAP	R\$252,35	R\$1.009,40
410	ALTERNADOR	2	PÇ	BOSCH	R\$1.911,68	R\$3.823,36
411	PLACA DIODO	4	PÇ	BOSCH	R\$192,61	R\$770,44
412	MOTOR PARTIDA	2	PC	BOSCH	R\$1.153,60	R\$2.307,20
413	SILICONE LOCTITE	10	PC	LOCTITY	R\$46,35	R\$463,50
414	COLA 3M	5	PC	3M	R\$20,60	R\$103,00
415	COLA SILICONE INCOLOR	5	PÇ	LOCTITY	R\$20,60	R\$103,00
416	COLA SILICONE PRETO	5	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$437,75
417	COLA TRAVA PARAFUSO	5	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$144,20
418	BUCHA BALANCA GRANDE	8	PÇ	AXIOS	R\$138,02	R\$1.104,16
419	BUCHA BALANCA PEQUENA	8	PÇ	AXIOS	R\$43,26	R\$346,08
420	REG FREIO TRAZ DIR/ESQ	6	PÇ	MIBRA	R\$191,58	R\$1.149,48
421	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	8	PÇ	AXIOS	R\$38,11	R\$304,88
422	BUCHA EIXO TRASEIRO	8	PÇ	AXIOS	R\$57,68	R\$461,44
423	TERMINAL DIRECAO L/ESQ	8	PÇ	VIEMAR	R\$80,34	R\$642,72
424	TERMINAL DIRECAO L/DIR	8	PÇ	VIEMAR	R\$80,34	R\$642,72
425	COIFA LADO CAMBIO	6	PÇ	SPICER	R\$39,14	R\$234,84
426	COIFA LADO RODA	6	PÇ	SPICER	R\$35,02	R\$210,12
427	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA	4	PÇ	ISOFLEX	R\$38,11	R\$152,44
428	TRIZETA	4	PÇ	NAKATA	R\$121,54	R\$486,16
429	POLIA CORREIA ALTERNADOR	8	PÇ	ZEN	R\$77,25	R\$618,00
430	POLIA TENSORA CORREIA DENTADA	4	PÇ	ZEN	R\$100,94	R\$403,76
431	LAMPADA 1 POLO	10	PÇ	PHILIPS	R\$6,18	R\$61,80
432	LAMPADA 2 POLO	10	PÇ	PHILIPS	R\$6,18	R\$61,80
433	LAMPADA FAROL	8	PÇ	GAUSS	R\$36,05	R\$288,40
434	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	20	PÇ	MASSEY	R\$11,33	R\$226,60
435	PARAFUSO RODA TRASEIRO	20	PÇ	LUK	R\$11,33	R\$226,60
436	TAMPA TANQUE	2	PÇ	EMB	R\$79,31	R\$158,62
437	TAMPA RADIADOR	4	PÇ	EMB	R\$43,26	R\$173,04
438	TAMPA OLEO MOTOR	4	PÇ	EMB	R\$38,11	R\$152,44
439	FAROL L/DIR	2	PÇ	NINO	R\$644,78	R\$1.289,56
440	FAROL L/ESQ	2	PÇ	NINO	R\$644,78	R\$1.289,56
441	LANTERNA TRASEIRA	4	PC	NINO	R\$332,69	R\$1.330,76
442	BOMBA D'AGUA	2	PÇ	URSA	R\$199,82	R\$399,64
443	BOMBA OLEO	2	PC	BOSCH	R\$628,30	R\$1.256,60
444	BOMBA COMBUSTIVEL	4	PÇ	BOSCH	R\$358,44	R\$1.433,76
445	CABO EMBREAGEM	4	PÇ	CABOVEL	R\$99,91	R\$399,64
446	MOLA SUSPENCAO DIANT	4	PÇ	COFAP	R\$244,11	R\$976,44

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



447	BIELETA DIANTEIRA	6	PÇ	NAKATA	R\$83,43	R\$500,58
448	BOIA TANQUE	2	PÇ	BOSCH	R\$183,34	R\$366,68
449	RADIADOR	2	PÇ	VALEO	R\$585,04	R\$1.170,08
450	WHIT LUB	5	PÇ	K80	R\$25,75	R\$128,75
451	REGULADOR VOLTAGEM ALT.	4	PÇ	BOSCH	R\$203,94	R\$815,76
452	INDUZIDO MT PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$366,68	R\$733,36
453	PORTA ESCOVA MOTOR PART.	4	JG	UNIFAP	R\$59,74	R\$238,96
454	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	4	JG	AGRALE	R\$39,14	R\$156,56
455	AUTOMATICO MT PART	2	PÇ	BOSCH	R\$248,23	R\$496,46
456	EIXO BENDIEX MT PARTIDA	4	PÇ	ZEN	R\$115,36	R\$461,44
457	SANFONA ESCAP	2	PC	SCAPEX	R\$221,45	R\$442,90
458	CUBO RODA TRAS	8	PC	NAKATA	R\$169,95	R\$1.359,60
459	MUNHAO DIRECAO	6	PC	COFAP	R\$89,61	R\$537,66
460	CAIXA DIRECAO HID	2	PC	LUK	R\$2.222,74	R\$4.445,48
461	MANGOTE FILTRO AR	4	PC	TRAIL	R\$67,98	R\$271,92
462	MANG INF RADIADOR	2	PC	TRAIL	R\$368,74	R\$737,48
463	ESCAP TRAS FINAL	2	PC	SCAPEX	R\$230,72	R\$461,44
464	ESCAP INTERM	2	PC	SCAPEX	R\$219,39	R\$438,78
465	JUNTA ESCAP	6	PC	SCAPEX	R\$33,99	R\$203,94
466	JG PISTAO E ANEIS STD	2	JG	METAL LEVE	R\$1.223,64	R\$2.447,28
467	INTERR TEMP	4	PC	MRFIX	R\$139,05	R\$556,20
468	JUNTA CABECOTE	4	PC	SABO	R\$89,61	R\$358,44
469	JUNTA TAMPA VALV	4	PC	SABO	R\$48,41	R\$193,64
470	INTERR PRESSAO OLEO	3	PC	MARFIX	R\$67,98	R\$203,94
471	JG CABO VELA	4	JG	BOSCH	R\$142,14	R\$568,56
472	JG VELA IGNICAO	8	JG	BOSCH	R\$162,74	R\$1.301,92
473	BICO INJETOR	8	PC	MAGNET	R\$183,34	R\$1.466,72
474	RESERVATORIO RADIADOR	2	PC	GONEL	R\$109,18	R\$218,36
475	JG BRONSE BIELA STD	2	JG	METAL LEVE	R\$271,92	R\$543,84
476	JG BRONSE MANCAL	2	JG	METAL LEVE	R\$241,02	R\$482,04
477	CABECOTE	1	PC	FIAT	R\$2.712,13	R\$2.712,13
478	PARACHOQ DIANT	2	PÇ	DTS	R\$444,96	R\$889,92
479	GRADE PARACHOQ CENTRAL	2	PÇ	DTS	R\$125,66	R\$251,32
480	MANGOTE RADIADOR	2	PÇ	TRAIL	R\$273,98	R\$547,96
VLR TOTAL						R\$95.133,00

L200 GLS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
841	BATERIA 90 AH	2	PÇ	PIONEIRO	R\$921,85	R\$1.843,70
842	CORREIA ALTERNADOR	6	PÇ	DAYCO	R\$90,64	R\$543,84
843	ROLAMENTO CENTRO	3	PÇ	FAG	R\$245,14	R\$735,42
844	CUBO RODA DIANTEIRA	4	PÇ	NAKATA	R\$901,25	R\$3.605,00
845	ROLAMENTO ALTERNADOR	5	PÇ	SKF	R\$45,32	R\$226,60
846	CORREIA ARCOND	4	PÇ	GUTES	R\$98,88	R\$395,52
847	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	PÇ	FAG	R\$216,30	R\$432,60
848	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	2	PÇ	ZEN	R\$242,05	R\$484,10
849	OLEO FREIO DOT 4	10	500ML	BOSCH	R\$30,90	R\$309,00
850	LUBRAX 15W40 LT	180	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$7.416,00
851	LUBRAX 140 GL5 LT	30	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$1.390,50
852	LUBRAX 80W90 GL5 LT	20	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$927,00
853	OLEO HIDRAULICO ATF	20	LT	SPEEDY	R\$36,05	R\$721,00
854	FLUIDO RADIADOR	10	LT	MOTORFIX	R\$20,60	R\$206,00
855	FILTRO LUBRIFICANTE	12	PÇ	TECFIL	R\$89,61	R\$1.075,32
856	FILTRO COMBUSTIVEL	12	PÇ	TECFIL	R\$80,34	R\$964,08
857	FILTRO AR	10	PÇ	TECFIL	R\$139,05	R\$1.390,50
858	SUP FILTRO COMBUST	2	PÇ	TECFIL	R\$216,30	R\$432,60
859	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	8	JG	FRASLE	R\$126,69	R\$1.013,52
860	DISCO FREIO DIANTEIRO	6	PÇ	HIPPERFREIO	R\$242,05	R\$1.452,30
861	JOGO SAPATA TRASEIRO	6	JG	FRASLE	R\$224,54	R\$1.347,24
862	TAMBOR FREIO TRASEIRO	6	PÇ	HIPPERFREIO	R\$255,44	R\$1.532,64
863	PINO DA PINCA FREIO	10	PÇ	TRW	R\$46,35	R\$463,50
864	REPARO PINCA FREIO	8	JG	PATRAL	R\$79,31	R\$634,48
865	JOGO PISTAO DE FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	MGFREIOS	R\$190,55	R\$762,20
866	TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO	10	PÇ	TRW	R\$38,11	R\$381,10
867	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	6	PÇ	TRW	R\$169,95	R\$1.019,70
868	CILINDRO MESTRE FREIO	2	PÇ	CONTRIL	R\$654,05	R\$1.308,10
869	HIDROVACUO	1	PÇ	CONTRIL	R\$900,22	R\$900,22
870	KIT EMBREAGEM	2	JG	LUK	R\$1.169,05	R\$2.338,10
871	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	4	PÇ	TRW	R\$221,45	R\$885,80
872	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	4	PÇ	MANDO	R\$203,94	R\$815,76
873	AMORTECEDOR DIANTEIRO	6	PÇ	COFAP	R\$437,75	R\$2.626,50
874	AMORTECEDOR TRASEIRO	6	PÇ	COFAP	R\$348,14	R\$2.088,84
875	BUCHA AMORTECEDOR SUPERIOR	10	PÇ	AXIOS	R\$28,84	R\$288,40
876	BUCHA AMORTECEDOR INFERIOR	10	PÇ	AXIOS	R\$38,11	R\$381,10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



877	JUNTO HOMOCINETICA L/D	2	PÇ	COFAP	R\$762,20	R\$1.524,40
878	JUNTO HOMOCINETICA L/E	4	PÇ	COFAP	R\$762,20	R\$3.048,80
879	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	8	PÇ	SPICER	R\$50,47	R\$403,76
880	PIVO SUPERIOR	6	PÇ	VIEMAR	R\$203,94	R\$1.223,64
881	PIVO INFERIOR	6	PÇ	VIEMAR	R\$203,94	R\$1.223,64
882	CRUZETA CARDAN DIANTEIRO	10	PÇ	NAKATA	R\$113,30	R\$1.133,00
883	CRUZETA CARDAN TRASEIRO	10	PÇ	NAKATA	R\$118,45	R\$1.184,50
884	SILICONE LOCTITE	5	PÇ	LOCTITY	R\$46,35	R\$231,75
885	COLA 3M	5	PÇ	M	R\$20,60	R\$103,00
886	COLA SILICONE INCOLOR	5	PÇ	LOCTITY	R\$20,60	R\$103,00
887	COLA SILICONE PRETO	5	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$437,75
888	COLA TRAVA PARAFUSO	5	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$144,20
889	BUCHA BALANCA SUPERIOR	10	PÇ	AXIOS	R\$59,74	R\$597,40
890	BUCHA BALANCA INFERIOR	10	PÇ	AXIOS	R\$67,98	R\$679,80
891	BUCHA FEIXO MOLA TRAS.	10	PÇ	AXIOS	R\$48,41	R\$484,10
892	BUCHA INF JUMELO	6	PÇ	AXIOS	R\$64,89	R\$389,34
893	RESERVATORIO RADIADOR	2	PÇ	GONEL	R\$89,61	R\$179,22
894	TERMINAL DIRECAO CURTO	6	PÇ	VIEMAR	R\$131,84	R\$791,04
895	TERMINAL DIRECAO LE	6	PÇ	PERFECT	R\$131,84	R\$791,04
896	COIFA LADO RODA	6	PÇ	SPICER	R\$59,74	R\$358,44
897	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA	4	PÇ	ISOFLEX	R\$48,41	R\$193,64
898	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	20	PÇ	MASSEY	R\$27,81	R\$556,20
899	PARAFUSO RODA TRASEIRO	20	PÇ	MASSEY	R\$23,69	R\$473,80
900	BOMBA DIR HIDRAUL	2	PÇ	TRW	R\$778,68	R\$1.557,36
901	GRAXA MARFAK	5	KG	MARFAK	R\$41,20	R\$206,00
902	FAROL	2	PÇ	NINO	R\$272,95	R\$545,90
903	LANTERNA TRASEIRA	2	PÇ	NINO	R\$89,61	R\$179,22
904	BOMBA D'AGUA	2	PÇ	URSA	R\$366,68	R\$733,36
905	BOMBA OLEO	1	PÇ	SCHADREX	R\$707,61	R\$707,61
906	JUNTA CABECOTE	1	PÇ	SABO	R\$470,71	R\$470,71
907	RETENTOR PINHAO	5	PÇ	SABO	R\$113,30	R\$566,50
908	RETENTOR RODA TRASEIRO	5	PÇ	SABO	R\$67,98	R\$339,90
909	RETENTOR RODA DIANTEIRO	5	PÇ	SABO	R\$48,41	R\$242,05
910	TURBINA MOTOR	1	PÇ	GARRETT	R\$4.775,08	R\$4.775,08
911	MOLA 2 VIRADA	6	PÇ	TABULEIRO	R\$223,51	R\$1.341,06
912	GRAMPO MOLA 22CM	10	PÇ	TABULEIRO	R\$48,41	R\$484,10
913	MOLA MESTRE	6	PÇ	TABULEIRO	R\$276,04	R\$1.656,24
914	WHIT LUB	10	PÇ	K80	R\$25,75	R\$257,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



915	SEMI EIXO	2	PÇ	COFAP	R\$1.737,61	R\$3.475,22
916	REGULADOR VOLTAGEM ALT.	4	PÇ	ZEN	R\$203,94	R\$815,76
917	INDUZIDO PARTIDA	2	PÇ	ARIELO	R\$398,61	R\$797,22
918	PORTA ESCOVA MOTOR PART.	4	PÇ	UNIFAP	R\$99,91	R\$399,64
919	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	4	JG	WAR	R\$39,14	R\$156,56
920	COROA E PINHAO DIF	2	JG	SPICER	R\$1.911,68	R\$3.823,36
921	PINHÃO PARTIDA	4	PÇ	ZEN	R\$151,41	R\$605,64
922	JG PISTAO E ANEIS STD	1	JG	METAL LEVE	R\$1.499,68	R\$1.499,68
923	JG BRONSE BIELA STD	1	JG	METAL LEVE	R\$295,61	R\$295,61
924	JG BRONSE MANCAL STD	1	JG	METAL LEVE	R\$319,30	R\$319,30
925	SELENOIDE BOMBA INJETORA	2	PÇ	BOSCH	R\$295,61	R\$591,22
926	COXIM MOTOR L/DIR	2	PÇ	SUPORTE REI	R\$142,14	R\$284,28
927	COXIM MOTOR L/ESQ	2	PÇ	SUPORTE REI	R\$169,95	R\$339,90
928	COXIM CAMBIO	2	PÇ	SUPORTE REI	R\$151,41	R\$302,82
929	RADIADOR	1	PÇ	VALEO	R\$1.172,14	R\$1.172,14
930	LAMPADA FAROL	10	PÇ	NINO	R\$36,05	R\$360,50
931	LAMPADA 1 POLO	10	PÇ	PHILIPS	R\$6,18	R\$61,80
932	LAMPADA 2 POLO	10	PÇ	PHILIPS	R\$6,18	R\$61,80
933	REG FREIO	4	PÇ	MEGA	R\$100,94	R\$403,76
934	MT PARTIDA	1	PÇ	BOSCH	R\$1.943,61	R\$1.943,61
935	ALTERNADOR	1	PÇ	BOSCH	R\$1.508,95	R\$1.508,95
936	MANG RADIADOR	1	PÇ	TRAIL	R\$148,33	R\$148,33
937	MANG FILTRO AR	2	PÇ	TRAIL	R\$253,38	R\$506,76
938	JG JUNTA	1	PÇ	SABO	R\$562,38	R\$562,38
939	RET VOLANTE	2	PÇ	GAUSS	R\$89,61	R\$179,22
940	RET POLIA	2	PÇ	SABO	R\$77,25	R\$154,50
941	HELICE RADIADOR	1	PÇ	WB	R\$669,50	R\$669,50
942	EMBR VISCOSA	1	PÇ	ZEN	R\$593,28	R\$593,28
943	POLIA VIRABREQUIM	1	PÇ	ZEN	R\$397,58	R\$397,58
944	MOTOR RADIADOR	1	PÇ	GAUSS	R\$466,59	R\$466,59
945	TAMPA RADIADOR	2	PÇ	MONACO	R\$57,68	R\$115,36
946	FLEX FREIO DIANT	2	PÇ	CABOVEL	R\$65,92	R\$131,84
947	FLEX FREIO TRAS	2	PÇ	CABOVEL	R\$59,74	R\$119,48
948	AUTOMATICO MT PART	2	PÇ	ZM	R\$276,04	R\$552,08
VLR TOTAL						R\$97.472,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ONIBUS ESCOLAR MERCEDES BENS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
949	BATERIA 150AH	4	PÇ	PIONEIO	R\$1.017,64	R\$4.070,56
950	CORREIA ALTERNADOR	6	PÇ	DAYCO	R\$123,60	R\$741,60
951	ROLAMENTO CENTRO	6	PÇ	FAG	R\$183,34	R\$1.100,04
952	ROLAMENTO DIANT INT	6	PÇ	TIMKEM	R\$325,48	R\$1.952,88
953	ROLAMENTO DIANT EXT	6	PÇ	TIMKEM	R\$253,38	R\$1.520,28
954	ROLAMENTO DIANTEIRO PINHAO	4	PÇ	FAG	R\$658,17	R\$2.632,68
955	ROLAMENTO TRASEIRO PINHAO	4	PÇ	FAG	R\$562,38	R\$2.249,52
956	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	PÇ	TRINK	R\$401,70	R\$803,40
957	OLEO FREIO DOT 4	10	500ML	BOSCH	R\$36,05	R\$360,50
958	LUBRAX 15 W 40	220	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$9.064,00
959	FLUIDO RADIADOR	30	LT	MOTORFIX	R\$20,60	R\$618,00
960	FILTRO LUBRIFICANTE	10	PÇ	TECFIL	R\$121,54	R\$1.215,40
961	FILTRO COMBUSTIVEL	10	PÇ	TECFIL	R\$90,64	R\$906,40
962	FILTRO AR EXT	10	PÇ	TECFIL	R\$157,59	R\$1.575,90
963	FILTRO AR INT	10	PÇ	TECFIL	R\$131,84	R\$1.318,40
964	FILTRO HIDRAULICO	5	PÇ	TECFIL	R\$98,88	R\$494,40
965	FILTRO SEPARADOR D'AGUA	5	PÇ	TECFIL	R\$122,57	R\$612,85
966	MOLA TRASEIRA MESTRE	4	PÇ	TABULEITO	R\$708,64	R\$2.834,56
967	MOLA TRASEIRA SEGUNDA VIRADA	4	PÇ	TABULEITO	R\$490,28	R\$1.961,12
968	MOLA TRAS TECEIRA	4	PÇ	TABULEITO	R\$355,35	R\$1.421,40
969	TAMBOR FREIO TRASEIRO	6	PÇ	HIPPERFREIO	R\$1.316,34	R\$7.898,04
970	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	6	PÇ	HIPPERFREIO	R\$1.439,94	R\$8.639,64
971	LONA FREIO DIANTEIRO	8	JG	FRASLE	R\$448,05	R\$3.584,40
972	LONA FREIO TRASEIRO	8	JG	FRASLE	R\$406,85	R\$3.254,80
973	CATRACA FREIO AUT. TRAS.	6	PÇ	MASTER	R\$731,30	R\$4.387,80
974	CATRACA FREIO AUT. DIANT.	6	PÇ	MASTER	R\$731,30	R\$4.387,80
975	COXIM DIANTEIRO MOTOR	4	PÇ	SUPORTE REI	R\$458,35	R\$1.833,40
976	COXIM TRASEIRO MOTOR	4	PÇ	SUPORTE REI	R\$399,64	R\$1.598,56
977	COXIM CAMBIO	4	PÇ	SUPORTE REI	R\$803,40	R\$3.213,60
978	COXIM RADIADOR	8	PÇ	SUPORTE REI	R\$100,94	R\$807,52
979	KIT EMBREAGEM	2	JG	VALEO	R\$6.166,61	R\$12.333,22
980	SERVO EMBREAGEM	2	PC	WABCO	R\$684,95	R\$1.369,90
981	CRUZETA CARDAN DIANTEIRO	10	PÇ	NAKATA	R\$224,54	R\$2.245,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



982	CRUZETA CARDAN TRASEIRO	10	PÇ	ZM	R\$203,94	R\$2.039,40
983	LUVA DO PINHAO	2	PÇ	TRATORMAG	R\$432,60	R\$865,20
984	BUCHA MOLA	12	PÇ	AXIOS	R\$63,86	R\$766,32
985	JUNTA DIFERENCIAL	2	PÇ	SABO	R\$87,55	R\$175,10
986	COLA SILICONE LOCTYTE	5	PÇ	LOCTITY	R\$46,35	R\$231,75
987	OLEO 90 GL5	40	PÇ	LUBRAX	R\$46,35	R\$1.854,00
988	COLA SILICONE INCOLOR	5	PÇ	LOCTITY	R\$20,60	R\$103,00
989	COLA SILICONE PRETO	5	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$437,75
990	COLA TRAVA PARAFUSO	5	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$144,20
991	TERMINAL DIRECAO DIREITO	4	PÇ	VIEMAR	R\$221,45	R\$885,80
992	TERMINAL DIRECAO ESQUERDO	4	PÇ	VIEMAR	R\$203,94	R\$815,76
993	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	20	PÇ	MASSEY	R\$59,74	R\$1.194,80
994	PARAFUSO RODA TRASEIRO	20	PÇ	MASSEY	R\$59,74	R\$1.194,80
995	GRAXA 10KG	3	KG	LUBRAX	R\$638,60	R\$1.915,80
996	RETENTOR PINHAO	4	PÇ	SABO	R\$113,30	R\$453,20
997	RETENTOR RODA TRASEIRO	6	PÇ	SABO	R\$90,64	R\$543,84
998	RETENTOR RODA DIANTEIRO	6	PÇ	SABO	R\$90,64	R\$543,84
999	LUBRAX 140 GL5	40	PÇ	LUBRAX	R\$46,35	R\$1.854,00
1000	SEMI EIXO	2	PÇ	COFAP	R\$1.848,85	R\$3.697,70
1001	JOGO BRONZINA BIELA	2	JG	METAL LEVE	R\$2.045,58	R\$4.091,16
1002	JOGO BRONZE MANCAL	2	JG	METAL LEVE	R\$1.521,31	R\$3.042,62
1003	PINO MOLA	12	PÇ	LTK	R\$88,58	R\$1.062,96
1004	JG JUNTA MOTOR COMPLETA	2	JG	SABO	R\$3.419,60	R\$6.839,20
1005	EMB VISCOSA C/HELICE	2	PÇ	MODEFER	R\$2.183,60	R\$4.367,20
1006	BOMBA D´AGUA	2	PÇ	URSA	R\$768,38	R\$1.536,76
1007	CILINDRO COMBINADO 16X24	2	PÇ	MERCEDES	R\$1.394,62	R\$2.789,24
1008	GRAMPO FEIXO MOLA	10	PÇ	TABULEITO	R\$84,46	R\$844,60
1009	SUORTE MOLA	4	PÇ	TABULEITO	R\$144,20	R\$576,80
1010	CUICA FREIO	6	PÇ	LNG	R\$1.268,96	R\$7.613,76
1011	BOMBA DIRECAO	2	PÇ	BOSCH	R\$1.145,36	R\$2.290,72
1012	CARTER MOTOR	1	PÇ	MERCEDES	R\$808,55	R\$808,55
1013	BARRA DIRECAO CURTA	4	PÇ	COFAP	R\$911,55	R\$3.646,20
1014	BARRA DIRECAO LONGA	4	PÇ	COFAP	R\$969,23	R\$3.876,92
1015	COLUNA DIRECAO	2	PÇ	COFAP	R\$881,68	R\$1.763,36
1016	JG CABO SELECAO MACHA	4	JG	CABOVEL	R\$1.283,38	R\$5.133,52
1017	FAROL DIANT	6	PÇ	NINO	R\$355,35	R\$2.132,10
1018	JG LANT TRAS	4	JG	NINO	R\$123,60	R\$494,40
1019	LANT LATERAL	12	PÇ	NINO	R\$57,68	R\$692,16

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1020	CIL AUXILIAR BEM	2	PÇ	LUK	R\$356,38	R\$712,76
1021	CIL MESTRE BEM	2	PÇ	TRW	R\$222,48	R\$444,96
1022	AMORTECEDOR TRAS	8	PÇ	COFAP	R\$945,54	R\$7.564,32
1023	AMORT DIANT	8	PÇ	COFAP	R\$901,25	R\$7.210,00
1024	BORR BARRA ESTAB GRANDE	10	PÇ	NAKATA	R\$89,61	R\$896,10
1025	BORR BARRA ESTAB PIQUENA	10	PÇ	NAKATA	R\$62,83	R\$628,30
1026	RADIADOR	2	PÇ	VALEO	R\$2.827,35	R\$5.654,70
1027	RESERV RADIADOR	2	PÇ	GONEL	R\$654,05	R\$1.308,10
1028	MANG RADIADOR	4	PÇ	TRAIL	R\$397,58	R\$1.590,32
1029	SECADOR AR APU ATEGO	2	PÇ	GAUSS	R\$2.209,35	R\$4.418,70
1030	MOTOR PARTIDA 24V	1	PÇ	BOSCH	R\$2.531,74	R\$2.531,74
1031	EIXO BENDIEX 24V	2	PÇ	ZEN	R\$319,30	R\$638,60
1032	AUTOMATICO MT PARTIDA 24V	2	PÇ	ZEN	R\$252,35	R\$504,70
1033	LAMPADA FAROL 24V	10	PÇ	GAUSS	R\$38,11	R\$381,10
1034	LAMPADA 1 POLO 24V	10	PÇ	MAGNET	R\$7,21	R\$72,10
1035	LAMPADA 2 POLO 24V	10	PÇ	MAGNET	R\$7,21	R\$72,10
1036	SUPORTE ESCOVA MT PART 24V	4	PÇ	UNIFAP	R\$89,61	R\$358,44
1037	ALTERNADOR 24V	1	PÇ	BOSCH	R\$2.254,67	R\$2.254,67
1038	REG VOLTAGEM 24V	4	PÇ	ZEN	R\$127,72	R\$510,88
1039	TERM BATERIA	12	PÇ	SAPO	R\$20,60	R\$247,20
1040	LAMPADA 69 24V	10	PÇ	MAGNET	R\$5,15	R\$51,50
1041	LAMPADA PINGO DAGUA 24V	10	PÇ	MAGNET	R\$5,15	R\$51,50
1042	ARLA 32	60	LT	ARLA	R\$12,36	R\$741,60
1043	CABECA ALAVANA	3	PÇ	MERCEDES	R\$58,71	R\$176,13
1044	LUVA CARDAN	2	PÇ	NAKATA	R\$913,61	R\$1.827,22
1045	PONT CARDAN	2	PÇ	MONACO	R\$787,95	R\$1.575,90
1046	RETIFICADOR 24V	2	PÇ	GAUSS	R\$241,02	R\$482,04
1047	ESTATOR ALT 24V	2	PÇ	GAUSS	R\$355,35	R\$710,70
1048	ROTOR ALT 24V	2	PÇ	GAUSS	R\$657,14	R\$1.314,28
1049	MANCAL ALT P/DIANT	2	PÇ	GAUSS	R\$562,38	R\$1.124,76
1050	MANCAL ALT P/TRAS	2	PÇ	GAUSS	R\$525,30	R\$1.050,60
1051	INDUZIDO 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$736,45	R\$1.472,90
1052	BOBINA CAMPO 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$253,38	R\$506,76
1053	FUSIVEL	20	PÇ	GAUSS	R\$3,09	R\$61,80
1054	CHAVE GERAL 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$279,13	R\$558,26
1055	CABO BATERIA	4	MT	SAPO	R\$173,04	R\$692,16
1056	BUCHA AMORTECEDOR	20	PÇ	AXIOS	R\$49,44	R\$988,80
1057	KIT BUCHA INDUZIDO	6	PÇ	UNIFAP	R\$48,41	R\$290,46

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1058	CX FUSIVEL	2	PÇ	BOSCH	R\$89,61	R\$179,22
1059	VALVULA FREIO MAO	2	PÇ	LNG	R\$706,58	R\$1.413,16
1060	MOTOR VENTILACAO INT	2	PÇ	BOSCH	R\$409,94	R\$819,88
1061	JG MOLA SAPATA FREIO	6	JG	MIBRA	R\$89,61	R\$537,66
1062	JG CABO FREIO MAO	3	JG	CABOVEL	R\$496,46	R\$1.489,38
1063	MOTOR LIMPADOR	1	PÇ	BOSCH	R\$659,12	R\$659,12
1064	INTERR ALARME SONORO	2	PÇ	GAUSS	R\$131,84	R\$263,68
1065	VALVULA RELE AR	2	PÇ	MARFIX	R\$348,14	R\$696,28
VLR TOTAL						R\$224.062,00

ONIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEN						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1066	BATERIA 150AH	10	PÇ	PIONEIRO	R\$1.017,64	R\$10.176,40
1067	CORREIA ALTERNADOR	10	PÇ	DAYCO	R\$139,05	R\$1.390,50
1068	ROLAMENTO CENTRO	10	PÇ	FAG	R\$242,05	R\$2.420,50
1069	ROLAMENTO RODA	12	PÇ	FAG	R\$295,61	R\$3.547,32
1070	ROLAMENTO EMBREAGEM	4	PÇ	SKF	R\$195,70	R\$782,80
1071	OLEO FREIO DOT 4	30	500ML	BOSCH	R\$36,05	R\$1.081,50
1072	OLEO OTOR 15 W 40	540	LT	LUBRAX	R\$36,05	R\$19.467,00
1073	OLEO 90 GL5	150	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$6.180,00
1074	FILTRO LUBRIFICANTE	18	PÇ	TECFIL	R\$115,36	R\$2.076,48
1075	FILTRO COMBUSTIVEL	18	PÇ	TECFIL	R\$203,94	R\$3.670,92
1076	FILTRO AR EXT	16	PÇ	TECFIL	R\$228,66	R\$3.658,56
1077	FILTRO SEPARADOR D'AGUA	18	PÇ	TECFIL	R\$190,55	R\$3.429,90
1078	FILTRO AR INT	16	PÇ	TECFIL	R\$150,38	R\$2.406,08
1079	JOGO LONA FREIO TRASEIRO	16	JG	FRASLE	R\$512,94	R\$8.207,04
1080	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	16	JG	FRASLE	R\$501,61	R\$8.025,76
1081	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	16	PÇ	HIPPERFREIO	R\$1.920,95	R\$30.735,20
1082	TAMBOR FREIO TRASEIRO	16	PÇ	HIPPERFREIO	R\$1.825,16	R\$29.202,56
1083	SAPATA FREIO DIANTEIRO	8	JG	FRASLE	R\$432,60	R\$3.460,80
1084	SAPATA FREIO TRASEIRO	8	JG	FRASLE	R\$351,23	R\$2.809,84
1085	KIT EMBREAGEM	6	JG	LUK	R\$4.280,68	R\$25.684,08
1086	AMORTECEDOR DIANTEIRO	14	PÇ	COFAP	R\$956,87	R\$13.396,18
1087	OLEO 140 GL5	120	PÇ	LUBRAX	R\$41,20	R\$4.944,00
1088	CRUZETA CARDAN	18	PÇ	NAKATA	R\$255,44	R\$4.597,92

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1089	SILICONE LOCTITE	12	PÇ	LOCTITY	R\$46,35	R\$556,20
1090	COLA 3M	8	PÇ	3M	R\$20,60	R\$164,80
1091	COLA SILICONE INCOLOR	8	PÇ	LOCTITY	R\$20,60	R\$164,80
1092	COLA SILICONE PRETO	5	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$437,75
1093	COLA TRAVA PARAFUSO	10	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$288,40
1094	TERMINAL DIRECAO L/DIR	16	PÇ	VIEMAR	R\$535,60	R\$8.569,60
1095	FLANGE CARDAN	6	PÇ	MECPAR	R\$512,94	R\$3.077,64
1096	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	60	PÇ	MASSEY	R\$48,41	R\$2.904,60
1097	PARAFUSO RODA TRASEIRO	60	PÇ	MASSEY	R\$56,65	R\$3.399,00
1098	GRAXA 10 KG	8	KG	LUBRAX	R\$595,34	R\$4.762,72
1099	BOMBA D'AGUA	4	PÇ	URSA	R\$1.396,68	R\$5.586,72
1100	BOMBA OLEO	6	PÇ	SCHADREX	R\$3.761,56	R\$22.569,36
1101	BOMBA HIDRAULICA	4	PÇ	BOSCH	R\$1.122,26	R\$4.489,04
1102	RETENTOR PINHAO	10	PÇ	SABO	R\$263,68	R\$2.636,80
1103	RETENTOR RODA TRASEIRO	16	PÇ	SABO	R\$129,78	R\$2.076,48
1104	RETENTOR RODA DIANTEIRO	16	PÇ	SABO	R\$100,94	R\$1.615,04
1105	SEMI EIXO	8	PÇ	COFAP	R\$2.143,43	R\$17.147,44
1106	REGULADOR VOLTAGEM ALT.	8	PÇ	ZEN	R\$130,81	R\$1.046,48
1107	INDUZIDO PARTIDA	6	PÇ	BOSCH	R\$468,65	R\$2.811,90
1108	PORTA ESCOVA MOTOR PART.	5	PÇ	UNIFAP	R\$89,61	R\$448,05
1109	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	8	JG	UNIFAP	R\$46,35	R\$370,80
1110	CHAVE MAGNETICA	6	PÇ	BOSCH	R\$334,75	R\$2.008,50
1111	PINHÃO PARTIDA	5	PÇ	BOSCH	R\$270,89	R\$1.354,45
1112	BOBINA CAMPO	6	PÇ	BOSCH	R\$503,67	R\$3.022,02
1113	SERVO EMBR	6	PÇ	BOSCH	R\$1.018,67	R\$6.112,02
1114	CIL MESTRE EM	6	PÇ	TRW	R\$253,38	R\$1.520,28
1115	CIL AUXILIAR BEM	6	PÇ	MOBEN	R\$399,64	R\$2.397,84
1116	FILTRO SECADOR AGUA	12	PÇ	TECFIL	R\$233,81	R\$2.805,72
1117	FILTRO RANCOR	12	PÇ	TECFIL	R\$134,93	R\$1.619,16
1118	BARRA DIRECAO LONGA	6	PÇ	COFAP	R\$1.221,58	R\$7.329,48
1119	BARRA DIRECAO CURTA	6	PÇ	COFAP	R\$959,96	R\$5.759,76
1120	COROA E PINHAO	4	PÇ	SPACER	R\$3.703,88	R\$14.815,52
1121	FLANGE CAMBIO	4	PÇ	MECPAR	R\$440,84	R\$1.763,36
1122	SENSOR PRESAO COMBUST	4	PÇ	BOSCH	R\$440,84	R\$1.763,36
1123	MOTOR PARTIDA	4	PÇ	BOSCH	R\$2.305,14	R\$9.220,56
1124	ALTERNADOR	4	PÇ	BOSCH	R\$2.138,28	R\$8.553,12
1125	AUTOMATICO	6	PÇ	BOSCH	R\$297,67	R\$1.786,02
1126	ROTOR ALT	4	PÇ	SKF	R\$333,72	R\$1.334,88

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1127	ESTATOR ALT	4	PÇ	ZEN	R\$275,01	R\$1.100,04
1128	INTERR PRESSAO OLEO	6	PÇ	MARFIX	R\$180,25	R\$1.081,50
1129	EMBREAGEM VISCOSA	3	PÇ	MODEFER	R\$1.016,61	R\$3.049,83
1130	RADIADOR	5	PÇ	VALEO	R\$1.624,31	R\$8.121,55
1131	HELICE RADIADOR	5	PÇ	BORG	R\$1.499,68	R\$7.498,40
1132	TENSOR ALT	6	PÇ	SKF	R\$334,75	R\$2.008,50
1133	ARLA 32	40	PÇ	ARLA	R\$12,36	R\$494,40
1134	FLEX FREIO	10	PÇ	MGFREIOS	R\$96,82	R\$968,20
1135	LAMPADA FAROL	10	PÇ	GAUSS	R\$39,14	R\$391,40
1136	LAMPADA 1 POLO	10	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$61,80
1137	LAMPADA 2 POLO	10	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$61,80
1138	LAMPADA PIGO DAGUA	10	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$61,80
1139	CUICA	10	PÇ	LNG	R\$1.087,68	R\$10.876,80
1140	POLIA AUXILIAR	5	PÇ	VETOR	R\$191,58	R\$957,90
1141	MOLA TRAS 1V	8	PÇ	TABULEIRO	R\$620,06	R\$4.960,48
1142	MOLA TRAS 2V	8	PÇ	TABULEIRO	R\$501,61	R\$4.012,88
1143	MOLA DIANT	8	PÇ	TABULEIRO	R\$850,78	R\$6.806,24
1144	BUCHA MOLA	16	PÇ	AXIOS	R\$80,34	R\$1.285,44
1145	PINO MOLA	16	PÇ	CARGO	R\$89,61	R\$1.433,76
1146	ACENTO MOLA	6	PÇ	CARGO	R\$192,61	R\$1.155,66
1147	GRAMPO MOLA	16	PÇ	CARGO	R\$87,55	R\$1.400,80
1148	KIT FAROL DIANT	8	KT	NINO	R\$902,28	R\$7.218,24
1149	LANT TRAS	8	PÇ	NINO	R\$2.125,92	R\$17.007,36
1150	JG PISTAO E ANEIS	3	JG	METAL LEVE	R\$4.385,74	R\$13.157,22
1151	JG BRONSE BIELA	3	JG	METAL LEVE	R\$969,23	R\$2.907,69
1152	JG BRONSE MANCAL	3	JG	METAL LEVE	R\$890,95	R\$2.672,85
1153	KIT ENGR DIF	3	KT	ENGRECON	R\$2.218,61	R\$6.655,83
1154	SENSOR ROTACAO	5	PÇ	BOSCH	R\$422,30	R\$2.111,50
1155	BORR ESTABILIZADOR PIQUENA	16	PÇ	BRC	R\$58,71	R\$939,36
1156	BORR ESTABILIZADOR GRANDE	16	PÇ	BRC	R\$76,22	R\$1.219,52
1157	AMORTECEDOR TRAS	12	PÇ	COFAP	R\$993,95	R\$11.927,40
1158	BUZINA	6	PÇ	BOSCH	R\$127,72	R\$766,32
1159	JG CABO SELECAO MACHA	6	JG	CABOVEL	R\$1.158,75	R\$6.952,50
VLR TOTAL						R\$480.965,98

FIAT TORO						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT D	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1160	BATERIA 60AH	2	PÇ	PIONEIRO	R\$605,64	R\$1.211,28
1161	CORREIA ALTERNADOR	4	PÇ	DAYCO	R\$99,91	R\$399,64
1162	CORREIA DENTADA	4	PÇ	GUTES	R\$152,44	R\$609,76
1163	ROLAMENTO RODA DT	4	PÇ	FAG	R\$272,95	R\$1.091,80
1164	ROLAMENTO ALTERNADOR	4	PÇ	SKF	R\$124,63	R\$498,52
1165	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	PÇ	SKF	R\$173,04	R\$346,08
1166	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	2	PÇ	ZEN	R\$349,17	R\$698,34
1167	TENSOR CORREIA DENTADA	2	PÇ	ZEN	R\$295,61	R\$591,22
1168	OLEO 05W30	60	LT	SELENIE	R\$46,35	R\$2.781,00
1169	OLEO FREIO DOT 4	8	500M L	BOSCH	R\$36,05	R\$288,40
1170	LUBRAX 90 GL5 LT	10	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$463,50
1171	FLUIDO RADIADOR	10	LT	MOTORFIX	R\$20,60	R\$206,00
1172	FILTRO LUBRIFICANTE	5	PÇ	TECFIL	R\$30,90	R\$154,50
1173	FILTRO COMBUSTIVEL	5	PÇ	TECFIL	R\$48,41	R\$242,05
1174	FILTRO AR	5	PÇ	TECFIL	R\$80,34	R\$401,70
1175	FILTRO AR CONDICIONADO	5	PÇ	TECFIL	R\$40,17	R\$200,85
1176	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	5	PÇ	FRASLE	R\$346,08	R\$1.730,40
1177	DISCO FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$272,95	R\$1.091,80
1178	JOGO SAPATA TRASEIRO	5	PÇ	FRASLE	R\$397,58	R\$1.987,90
1179	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$449,08	R\$1.796,32
1180	PINO DA PINCA FREIO	6	PÇ	TRW	R\$78,28	R\$469,68
1181	REPARO PINCA FREIO	4	PÇ	PATRAL	R\$83,43	R\$333,72
1182	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	4	JG	MGFREIOS	R\$98,88	R\$395,52
1183	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	4	PÇ	CONTRIL	R\$115,36	R\$461,44
1184	CILINDRO MESTRE FREIO	2	JG	TRW	R\$641,69	R\$1.283,38
1185	COXIM MOTOR L/DIR	2	PÇ	SUPORTE REI	R\$409,94	R\$819,88
1186	COXIM MOTOR L/ESQ	2	JG	SUPORTE REI	R\$581,95	R\$1.163,90
1187	COXIM CAMBIO SUP	2	PÇ	SUPORTE REI	R\$707,61	R\$1.415,22
1188	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$495,43	R\$1.981,72
1189	COXIM CAMBIO INF	2	PÇ	SUPORTE REI	R\$199,82	R\$399,64
1190	KIT EMBREAGEM	2	PÇ	LUK	R\$4.106,61	R\$8.213,22
1191	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	2	PÇ	MANDO	R\$319,30	R\$638,60
1192	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	2	PÇ	TRW	R\$265,74	R\$531,48
1193	AMORTECEDOR DIANT L/ESQ	2	PÇ	COFAP	R\$541,78	R\$1.083,56
1194	AMORTECEDOR DIANT L/DIR	2	PÇ	COFAP	R\$541,78	R\$1.083,56

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1195	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$525,30	R\$2.101,20
1196	CUBO RODA DIANTEIRO	2	PÇ	NAKATA	R\$561,35	R\$1.122,70
1197	JUNTO HOMOCINETICA	2	PÇ	COFAP	R\$654,05	R\$1.308,10
1198	PIVO BALANÇA	4	PÇ	VIEMAR	R\$139,05	R\$556,20
1199	BALANÇA SUSPENSÃO	2	PÇ	COFAP	R\$368,74	R\$737,48
1200	ALTERNADOR	1	PÇ	BOSCH	R\$1.495,56	R\$1.495,56
1201	JUNTA CARTER	2	PÇ	SABO	R\$115,36	R\$230,72
1202	PLACA DIODO	2	JG	GAUSS	R\$264,71	R\$529,42
1203	SILICONE LOCTITE	5	JG	LOCTITY	R\$46,35	R\$231,75
1204	COLA 3M	5	JG	M	R\$20,60	R\$103,00
1205	COLA SILICONE INCOLOR	5	PÇ	LOCTITY	R\$20,60	R\$103,00
1206	COLA SILICONE PRETO	2	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$175,10
1207	COLA TRAVA PARAFUSO	2	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$57,68
1208	BUCHA BALANCA	8	PÇ	AXIOS	R\$90,64	R\$725,12
1209	EIXO BENDIEX	2	PÇ	ZEN	R\$202,91	R\$405,82
1210	BUCHA TIRANTE	4	PÇ	AXIOS	R\$57,68	R\$230,72
1211	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	4	PÇ	AXIOS	R\$46,35	R\$185,40
1212	BUCHA EIXO TRASEIRO	2	PÇ	AXIOS	R\$113,30	R\$226,60
1213	TERM DIRECAO L/DIR	2	PÇ	VIEMAR	R\$161,71	R\$323,42
1214	TERM DIRECAO L/ESQ	2	PÇ	VIEMAR	R\$169,95	R\$339,90
1215	COIFA LADO CAMBIO	4	PÇ	SPICER	R\$58,71	R\$234,84
1216	COIFA LADO RODA	4	PÇ	SPICER	R\$47,38	R\$189,52
1217	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA	4	PÇ	ISOFLEX	R\$42,23	R\$168,92
1218	TRIZETA	2	PÇ	NAKATA	R\$141,11	R\$282,22
1219	POLIA ALT RODA LIVRE	2	PÇ	SKF	R\$161,71	R\$323,42
1220	POLIA ALT	2	PÇ	ZEN	R\$121,54	R\$243,08
1221	LAMPADA 1 POLO	10	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$61,80
1222	LAMPADA 2 POLO	10	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$61,80
1223	LAMPADA FAROL	8	PÇ	GAUSS	R\$46,35	R\$370,80
1224	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	10	PÇ	MASSEY	R\$14,42	R\$144,20
1225	PARAFUSO RODA TRASEIRO	10	PÇ	MASSEY	R\$16,48	R\$164,80
1226	JG VELA IGNICAO	2	PÇ	BOSCH	R\$172,01	R\$344,02
1227	TAMPA RADIADOR	2	PÇ	UNIVERSAL	R\$54,59	R\$109,18
1228	TAMPA OLEO MOTOR	1	PÇ	UNIVERSAL	R\$64,89	R\$64,89
1229	FAROL	2	PÇ	NINO	R\$676,71	R\$1.353,42
1230	FAROL MOLHA	2	PÇ	NINO	R\$169,95	R\$339,90
1231	LANTERNA TRASEIRA	2	PÇ	NINO	R\$641,69	R\$1.283,38
1232	BOMBA D'AGUA	1	PÇ	URSA	R\$1.291,62	R\$1.291,62

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1233	BOMBA OLEO	1	KG	BOSCH	R\$701,43	R\$701,43
1234	BOMBA COMBUSTIVEL	2	PÇ	BOSCH	R\$368,74	R\$737,48
1235	ATUADOR EMBREAGEM	2	PÇ	LNG	R\$870,35	R\$1.740,70
1236	JG CABO VELA	1	PÇ	BOSCH	R\$172,01	R\$172,01
1237	BIELETA DIANTEIRA	4	PÇ	NAKATA	R\$97,85	R\$391,40
1238	BOIA TANQUE	1	PÇ	TSA	R\$164,80	R\$164,80
1239	RADIADOR	1	PÇ	VALEO	R\$1.701,56	R\$1.701,56
1240	WHIT LUB	5	2	K80	R\$25,75	R\$128,75
1241	REGULADOR VOLTAGEM ALT.	2	PÇ	MARFIX	R\$242,05	R\$484,10
1242	INDUZIDO PARTIDA	1	PÇ	BOSCH	R\$386,25	R\$386,25
1243	PORTA ESCOVA MOTOR PART.	2	JG	UNIFAP	R\$100,94	R\$201,88
1244	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	2	JG	UNIFAP	R\$57,68	R\$115,36
1245	BICO INJETOR	4	PÇ	CUMMINS	R\$179,22	R\$716,88
1246	CIL MESTRE FREIO	2	PÇ	CONTRIL	R\$428,48	R\$856,96
1247	CILINDRO RODA	2	PÇ	TRW	R\$88,58	R\$177,16
1248	CX DIRECO	1	PÇ	LUK	R\$2.246,43	R\$2.246,43
1249	COXIM AMORT TRAS	2	PÇ	SUPORTE REI	R\$166,86	R\$333,72
1250	PARACHOQUE TRAS	1	PÇ	VW	R\$733,36	R\$733,36
1251	JUNTA CABECOTE	1	PÇ	SABO	R\$214,61	R\$214,61
1252	CUBORODA TRAS	2	PÇ	NAKATA	R\$685,98	R\$1.371,96
1253	TULIPA TRIZETA	2	PÇ	COFAP	R\$444,96	R\$889,92
VLR TOTAL						R\$69.753,00

L200 TRITON						
ITE M	DESCRIÇÃO	QNT D	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1354	BATERIA 90 AH	2	PÇ	PIONEIRO	R\$870,35	R\$1.740,70
1355	CORREIA ALTERNADOR	6	PÇ	DAYCO	R\$90,64	R\$543,84
1356	ROLAMENTO CENTRO	2	PÇ	FAG	R\$337,84	R\$675,68
1357	CUBO RODA DIANTEIRA	4	PÇ	NAKATA	R\$901,25	R\$3.605,00
1358	ROLAMENTO ALTERNADOR	4	PÇ	SKF	R\$48,41	R\$193,64
1359	CORREIA AR	3	PÇ	GUTES	R\$83,43	R\$250,29
1360	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	PÇ	FAG	R\$162,74	R\$325,48
1361	SENSOR CORREIA ALTERNADOR	2	PÇ	ZEN	R\$292,52	R\$585,04
1362	OLEO FREIO DOT 4	10	LT	BOSCH	R\$36,05	R\$360,50
1363	LUBRAX 15W40 LT	80	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$3.296,00
1364	LUBRAX 85W90 GL5 LT	30	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$1.390,50
1365	LUBRAX 80W140 GL5 LT	30	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$1.390,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1366	GT OIL ATF	10	LT	GT OIL	R\$30,90	R\$309,00
1367	FLUIDO RADIADOR	15	LT	MOTORFIX	R\$20,60	R\$309,00
1368	FILTRO LUBRIFICANTE	10	PÇ	TECFIL	R\$113,30	R\$1.133,00
1369	FILTRO COMBUSTIVEL	10	PÇ	TECFIL	R\$80,34	R\$803,40
1370	FILTRO AR	10	PÇ	TECFIL	R\$99,91	R\$999,10
1371	FILTRO AR CONDICIONADO	10	PÇ	TECFIL	R\$96,82	R\$968,20
1372	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	8	JG	FRASLE	R\$228,66	R\$1.829,28
1373	DISCO FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$389,34	R\$1.557,36
1374	JOGO SAPATA TRASEIRO	6	JG	FRASLE	R\$398,61	R\$2.391,66
1375	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$482,04	R\$1.928,16
1376	PINO DA PINCA FREIO	4	PÇ	TRW	R\$57,68	R\$230,72
1377	REPARO PINCA FREIO	6	JG	PATRAL	R\$77,25	R\$463,50
1378	JOGO PISTAO DE FREIO DIANTEIRO	2	PÇ	TRW	R\$295,61	R\$591,22
1379	TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO	5	PÇ	PATRAL	R\$33,99	R\$169,95
1380	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	6	PÇ	CONTRIL	R\$295,61	R\$1.773,66
1381	CILINDRO MESTRE FREIO	2	PÇ	TRW	R\$1.398,74	R\$2.797,48
1382	HIDROVACUO	1	PÇ	CONTRIL	R\$568,56	R\$568,56
1383	KIT EMBREAGEM	1	JG	LUK	R\$2.057,94	R\$2.057,94
1384	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	2	PÇ	MANDO	R\$499,55	R\$999,10
1385	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	2	PÇ	TRW	R\$242,05	R\$484,10
1386	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$585,04	R\$2.340,16
1387	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$374,92	R\$1.499,68
1388	BUCHA AMORTECEDOR SUPERIOR	6	PÇ	AXIOS	R\$26,78	R\$160,68
1389	BUCHA AMORTECEDOR INFERIOR	6	PÇ	AXIOS	R\$40,17	R\$241,02
1390	JUNTO HOMOCINETICA L/D	2	PÇ	COFAP	R\$1.111,37	R\$2.222,74
1391	JUNTO HOMOCINETICA L/E	2	PÇ	COFAP	R\$1.078,41	R\$2.156,82
1392	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	5	PÇ	SPICER	R\$91,67	R\$458,35
1393	PIVO SUPERIOR	4	PÇ	VIEMAR	R\$296,64	R\$1.186,56
1394	PIVO INFERIOR	5	PÇ	VIEMAR	R\$203,94	R\$1.019,70
1395	CRUZETA CARDAN GRANDE	5	PÇ	NAKATA	R\$152,44	R\$762,20
1396	CRUZETA CARDAN PIQUENA	5	PÇ	ZM	R\$78,28	R\$391,40
1397	SILICONE LOCTITE	2	PÇ	LOCTITY	R\$46,35	R\$92,70
1398	COLA 3M	3	PÇ	M	R\$20,60	R\$61,80
1399	COLA SILICONE INCOLOR	3	PÇ	LOCTITY	R\$20,60	R\$61,80
1400	COLA SILICONE PRETO	3	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$262,65
1401	COLA TRAVA PARAFUSO	3	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$86,52
1402	BUCHA BALANCA SUPERIOR	8	PÇ	AXIOS	R\$69,01	R\$552,08

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1403	BUCHA BALANCA INFERIOR	8	PÇ	AXIOS	R\$78,28	R\$626,24
1404	BUCHA FEIXO MOLA TRAS.	6	PÇ	AXIOS	R\$66,95	R\$401,70
1405	BUCHA INF JUMELO	6	PÇ	AXIOS	R\$57,68	R\$346,08
1406	BUCHA SUP JUMELO	6	PÇ	AXIOS	R\$76,22	R\$457,32
1407	TERMINAL DIRECAO LD	5	PÇ	VIEMAR	R\$191,58	R\$957,90
1408	TERMINAL DIRECAO LE	5	PÇ	VIEMAR	R\$179,22	R\$896,10
1409	COIFA LADO RODA	5	PÇ	SPICER	R\$80,34	R\$401,70
1410	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA	2	PÇ	ISOFLEX	R\$42,23	R\$84,46
1411	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	20	PÇ	MASSEY	R\$43,26	R\$865,20
1412	PARAFUSO RODA TRASEIRO	20	PÇ	MASSEY	R\$38,11	R\$762,20
1413	GRAXA GRAFITADA	5	PÇ	LUBRAX	R\$17,51	R\$87,55
1414	GRAXA MARFAK	5	KG	MARFAK	R\$43,26	R\$216,30
1415	FAROL	2	PÇ	NINO	R\$1.911,68	R\$3.823,36
1416	LANTERNA TRASEIRA	2	PÇ	NINO	R\$476,89	R\$953,78
1417	BOMBA D'AGUA	1	PÇ	URSA	R\$398,61	R\$398,61
1418	BOMBA OLEO	1	PÇ	BOSCH	R\$787,95	R\$787,95
1419	BOMBA HIDRAULICA	1	PÇ	BOSCH	R\$1.248,36	R\$1.248,36
1420	RETENTOR PINHAO	3	PÇ	SABO	R\$66,95	R\$200,85
1421	RETENTOR RODA TRASEIRO	4	PÇ	SABO	R\$76,22	R\$304,88
1422	RETENTOR RODA DIANTEIRO	4	PÇ	SABO	R\$43,26	R\$173,04
1423	TURBINA MOTOR	1	PÇ	MAHLE	R\$3.864,56	R\$3.864,56
1424	MOLA 2 VIRADA	5	PÇ	TABULEIRO	R\$252,35	R\$1.261,75
1425	GRAMPO MOLA 22CM	6	PÇ	TABULEIRO	R\$47,38	R\$284,28
1426	MOLA MESTRE	5	PÇ	TABULEIRO	R\$2.658,43	R\$13.292,15
1427	WHIT LUB	3	PÇ	K80	R\$25,75	R\$77,25
1428	SEMI EIXO	2	PÇ	COFAP	R\$1.814,86	R\$3.629,72
1429	REGULADOR VOLTAGEM ALT.	2	PÇ	ZEN	R\$265,74	R\$531,48
1430	INDUZIDO PARTIDA	1	PÇ	BOSCH	R\$481,01	R\$481,01
1431	PORTA ESCOVA MOTOR PART.	2	JG	UNIFAP	R\$113,30	R\$226,60
1432	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	2	JG	UNIFAP	R\$80,34	R\$160,68
1433	CHAVE MAGNETICA	1	PÇ	ZEN	R\$349,17	R\$349,17
1434	EIXO BENDIEX	2	PÇ	ZEN	R\$192,61	R\$385,22
1435	COMPRESSOR ÁR	1	PC	BOSCH	R\$2.191,84	R\$2.191,84
1436	CONDENSADOR AR	1	PC	BOSCH	R\$654,05	R\$654,05
1437	RADIADOR	1	PC	VALEO	R\$1.920,95	R\$1.920,95
1438	MUNHAO DIRECAO	4	PÇ	COFAP	R\$139,05	R\$556,20
1439	JG PISTAO E ANEIS STD	1	JG	METAL LEVE	R\$3.512,30	R\$3.512,30
1440	JG JUNT MOTOR	1	JG	METAL LEVE	R\$1.499,68	R\$1.499,68

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1441	RET VOLANTE	2	PÇ	SABO	R\$170,98	R\$341,96
1442	COROA E PINHAO DIF DIANT	1	JG	METAL LEVE	R\$2.531,74	R\$2.531,74
1443	COROA E PINHAO DIF TRAS	1	JG	METAL LEVE	R\$2.426,68	R\$2.426,68
1444	CAIXA MACHA COMPL	1	PÇ	MITISUBISHI	R\$11.589,56	R\$11.589,56
1445	BICO INJETOR	4	PÇ	METAL LEVE	R\$2.024,98	R\$8.099,92
1446	MOTOR PARTIDA	1	PÇ	BOSCH	R\$2.013,25	R\$2.013,25
VLR TOTAL						R\$126.154,00

MICRO ONIBUS ESCOLAR IVECO						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT D	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1447	BATERIA 150AH	6	PÇ	PIONEIRO	R\$1.014,55	R\$6.087,30
1448	CORREIA ALTERNADOR	12	PÇ	SKF	R\$100,94	R\$1.211,28
1449	ROLAMENTO CENTRO	10	PÇ	FAG	R\$242,05	R\$2.420,50
1450	ROLAMENTO DIANT DUPLO	10	PÇ	SF	R\$607,70	R\$6.077,00
1451	CUBO RODA DIANT	10	PÇ	NAKATA	R\$504,70	R\$5.047,00
1452	CUBO RODA TRAS	10	PÇ	NAKATA	R\$552,08	R\$5.520,80
1453	ROLAMENTO RODA TRAS EXTER.	8	PÇ	FAG	R\$329,60	R\$2.636,80
1454	ROLAMENTO INTERNO PINHAO	8	PÇ	SKF	R\$265,74	R\$2.125,92
1455	ROLAMENTO EXTERNO PINHAO	8	PÇ	SKF	R\$238,96	R\$1.911,68
1456	ROLAMENTO EMBREAGEM	4	PÇ	SKF	R\$160,68	R\$642,72
1457	EMBREAGEM VISCOSA	4	PÇ	MODEFER	R\$2.384,45	R\$9.537,80
1458	FLEXIVEL FREIO DIANT	6	PÇ	MGFREIOS	R\$97,85	R\$587,10
1459	LUBRAX 15 W 40	260	LT	LUBRAX	R\$36,05	R\$9.373,00
1460	FLUIDO RADIADOR	20	LT	MARFIX	R\$20,60	R\$412,00
1461	FILTRO LUBRIFICANTE	24	PÇ	TECFIL	R\$162,74	R\$3.905,76
1462	FILTRO COMBUSTIVEL	24	PÇ	TECFIL	R\$41,20	R\$988,80
1463	FILTRO AR INT	15	PÇ	TECFIL	R\$151,41	R\$2.271,15
1464	FILTRO AR	15	PÇ	TECFIL	R\$162,74	R\$2.441,10
1465	OLEO HIDRAULICO	20	LT	SPEEDY	R\$30,90	R\$618,00
1466	FILTRO SEPARADOR D'AGUA	12	PÇ	TECFIL	R\$194,67	R\$2.336,04
1467	FILTRO COMBUSTIVEL SECUND	24	PÇ	TECFIL	R\$295,61	R\$7.094,64
1468	MOLA TRASEIRA MESTRE	8	PÇ	TABULEIRO	R\$460,41	R\$3.683,28
1469	MOLA TRASEIRA SEGUNDA VIRADA	8	PÇ	TABULEIRO	R\$367,71	R\$2.941,68
1470	MOLA TRASEIRA 3	8	PÇ	TABULEIRO	R\$303,85	R\$2.430,80
1471	GRAMPO FECHO 65CM	20	PÇ	TABULEIRO	R\$69,01	R\$1.380,20
1472	DISCO FREIO TRAS	10	PÇ	HIPPERFREIO	R\$614,91	R\$6.149,10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1473	DISCO FREIO DINT	10	PÇ	HIPPERFREIO	R\$355,35	R\$3.553,50
1474	PAST FREIO DIANT	20	JG	FRASLE	R\$673,62	R\$13.472,40
1475	PAST FREIO TRASEIRO	20	JG	FRASLE	R\$385,22	R\$7.704,40
1476	PINCA FREIO DIANT	6	PÇ	TRW	R\$1.494,53	R\$8.967,18
1477	PINCA FREIO TRAS	6	PÇ	TRW	R\$2.332,95	R\$13.997,70
1478	COXIM DIANTEIRO MOTOR	6	PÇ	SUPORTE REI	R\$581,95	R\$3.491,70
1479	COXIM TRASEIRO MOTOR	6	PÇ	SUPORTE REI	R\$469,68	R\$2.818,08
1480	COXIM CAMBIO	6	PÇ	SUPORTE REI	R\$203,94	R\$1.223,64
1481	COXIM RADIADOR	10	PÇ	SUPORTE REI	R\$88,58	R\$885,80
1482	KIT BUCHA BARRA DIRECAO	10	JG	AXIOS	R\$47,38	R\$473,80
1483	KIT EMBREAGEM	4	JG	LUK	R\$4.096,31	R\$16.385,24
1484	SERVO FREIO	3	PC	IVEPARTS	R\$1.808,68	R\$5.426,04
1485	CRUZETA CARDAN	10	PÇ	NAKATA	R\$191,58	R\$1.915,80
1486	ARLA 32	80	LT	ARLA	R\$12,36	R\$988,80
1487	LUVA DO PINHAO	5	PÇ	NAKATA	R\$572,68	R\$2.863,40
1488	COROA E PINHÃO 12X41	3	PÇ	NAKATA	R\$1.508,95	R\$4.526,85
1489	LUVA CARDAN	4	PÇ	LNG	R\$500,58	R\$2.002,32
1490	PONTEIRA CARDAN	4	PÇ	SPICER	R\$512,94	R\$2.051,76
1491	JUNTA DIFERENCIAL	4	PÇ	SABO	R\$113,30	R\$453,20
1492	SILICONE LOCTITE	6	PÇ	LOCTITY	R\$46,35	R\$278,10
1493	LUBRAX 90 GL5	90	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$3.708,00
1494	COLA SILICONE INCOLOR	5	PÇ	LOCTITY	R\$20,60	R\$103,00
1495	COLA SILICONE PRETO	3	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$262,65
1496	COLA TRAVA PARAFUSO	10	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$288,40
1497	TERMINAL DIRECAO CURTO	10	PÇ	VIEMAR	R\$272,95	R\$2.729,50
1498	TERMINAL DIRECAO LONGO	10	PÇ	VIEMAR	R\$286,34	R\$2.863,40
1499	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	40	PÇ	MASSEY	R\$38,11	R\$1.524,40
1500	PARAFUSO RODA TRASEIRO	40	PÇ	MASSEY	R\$43,26	R\$1.730,40
1501	GRAXA MARFAK	10	KG	MARFAK	R\$43,26	R\$432,60
1502	RETENTOR PINHAO	5	PÇ	SABO	R\$131,84	R\$659,20
1503	RETENTOR RODA TRASEIRO	6	PÇ	SABO	R\$97,85	R\$587,10
1504	RETENTOR RODA DIANTEIRO	6	PÇ	SABO	R\$78,28	R\$469,68
1505	LUBRAX 140 GL5	80	PÇ	LUBRAX	R\$41,20	R\$3.296,00
1506	SEMI EIXO	5	PÇ	COFAP	R\$973,35	R\$4.866,75
1507	JOGO BRONZINA BIELA	4	JG	METAL LEVE	R\$367,71	R\$1.470,84
1508	JOGO BRONZE MANCAL	4	JG	METAL LEVE	R\$422,30	R\$1.689,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1509	FLEXIVEL FREIO TRAS	6	PÇ	MGFREIOS	R\$90,64	R\$543,84
1510	JUNTA MOTOR COMPLETA	4	PÇ	SABO	R\$865,20	R\$3.460,80
1511	RET PINHAO	3	PÇ	SABO	R\$151,41	R\$454,23
1512	HELICE MOTOR	3	PÇ	VALPEC	R\$354,32	R\$1.062,96
1513	VALVULA SELENOIDE CAMBIO	3	PÇ	LNG	R\$117,42	R\$352,26
1514	SECADOR AR APU ATEGO	6	PÇ	DELTA	R\$482,04	R\$2.892,24
1515	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	5	PÇ	ZEN	R\$263,68	R\$1.318,40
1516	INDUZIDO PARTIDA 24V	3	PÇ	BOSCH	R\$397,58	R\$1.192,74
1517	PORTA ESCOVA MOTOR PART. 24V	5	PÇ	UNIFAP	R\$146,26	R\$731,30
1518	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	4	JG	UNIFAP	R\$99,91	R\$399,64
1519	CHAVE MAGNETICA 24V	4	PÇ	UNIFAP	R\$229,69	R\$918,76
1520	PINHÃO PARTIDA	5	PÇ	BOSCH	R\$150,38	R\$751,90
1521	BOBINA DE CAMPO 24V	4	PÇ	BOSCH	R\$357,41	R\$1.429,64
1522	ROTOR ALTERNADOR 24V	3	PÇ	BOSCH	R\$398,61	R\$1.195,83
1523	ESTATOR ALTERNADOR 24V	3	PÇ	BOSCH	R\$366,68	R\$1.100,04
1524	VOLANTE MOTOR	2	PÇ	LUK	R\$3.671,14	R\$7.342,28
1525	ALTEENADOR IVECO	3	PC	BOSCH	R\$1.737,61	R\$5.212,83
1526	MOTOR PARTIDA IVECO	3	PC	BOSCH	R\$1.850,91	R\$5.552,73
1527	OLEO FREIO	15	500M L	BOSCH	R\$30,90	R\$463,50
1528	BARRA DIRECAO CURTA	6	PÇ	COFAP	R\$1.192,74	R\$7.156,44
1529	BARRA DIRECAO LONGA	6	PÇ	COFAP	R\$1.568,69	R\$9.412,14
1530	AMORTECEDOR DIANT	8	PÇ	COFAP	R\$705,55	R\$5.644,40
1531	AMORTECEDOR TRAS	8	PÇ	COFAP	R\$614,91	R\$4.919,28
1532	SAPATA FREIO MAO	4	JG	FRASLE	R\$525,30	R\$2.101,20
1533	RET POLIA	3	PÇ	SABO	R\$250,29	R\$750,87
1534	CABO SELECAO MACHA CURTO	6	PÇ	CABOVEL	R\$327,54	R\$1.965,24
1535	CABO SELECAO MACHA LONGO	6	PÇ	CABOVEL	R\$437,75	R\$2.626,50
1536	KIT CIL EMBREAGEM	4	KIT	LUK	R\$1.004,25	R\$4.017,00
1537	POLIA RODA LIVRE	4	PÇ	ZEN	R\$230,72	R\$922,88
1538	LAMPADA FAROL	10	PÇ	GAUSS	R\$43,26	R\$432,60
1539	LAMPADA 1 POLO	10	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$61,80
1540	LAMPADA 2 POLO	10	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$61,80
1541	LAMPADA PINGO DAGUA	10	PÇ	GAUSS	R\$5,15	R\$51,50
1542	JG PISTAO E ANEIS	3	JG	METAL LEVE	R\$3.591,61	R\$10.774,83
1543	MUNHAO DIRECAO	8	PÇ	VIEMAR	R\$203,94	R\$1.631,52
1544	POVO INF	8	PÇ	VIEMAR	R\$151,41	R\$1.211,28
1545	PIVO SUP	8	PÇ	VIEMAR	R\$162,74	R\$1.301,92
1546	MANGOTE RADIADOR	4	PÇ	TRIAL	R\$219,39	R\$877,56

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1547	RADIADOR	3	PÇ	VALEO	R\$1.499,68	R\$4.499,04
VLR TOTAL						R\$306.788,00

MOTONIVELADORA XCMG						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1548	BATERIA 100AH	2	PC	PIONEIOR	R\$870,35	R\$1.740,70
1549	OLEO FREIO DOT 3	10	500ML	BOSCH	R\$30,90	R\$309,00
1550	LUBRAX 140 GL5	120	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$4.944,00
1551	LUBRAX 15W40	200	LT	LUBRAX	R\$36,05	R\$7.210,00
1552	LUBRAX 90 GL5	120	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$4.944,00
1553	OLEO HIDRAULICO 68 TB 20LT	20	TB	MOTORFIX	R\$558,26	R\$11.165,20
1554	OLEO TRANSMICAO 10W30	10	TB	UNI	R\$707,61	R\$7.076,10
1555	SAPATA	8	PC	FRASLE	R\$370,80	R\$2.966,40
1556	PLACA FR RODA	24	PC	XCMG	R\$154,50	R\$3.708,00
1557	FLUIDO RADIADOR	40	LT	MOTORFIX	R\$30,90	R\$1.236,00
1558	FILTRO DE AR	4	PC	TECFIL	R\$435,69	R\$1.742,76
1559	FILTRO DE COMBUSTIVEL	4	PC	TECFIL	R\$238,96	R\$955,84
1560	FILTRO LUBRIFICANTE	4	PC	TECFIL	R\$216,30	R\$865,20
1561	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	4	PC	SABO	R\$146,26	R\$585,04
1562	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	4	PC	SABO	R\$173,04	R\$692,16
1563	RETENTOR DA POLIA	2	PC	SABO	R\$191,58	R\$383,16
1564	RETENTOR DO VOLANTE	2	PC	SABO	R\$339,90	R\$679,80
1565	BOMBA D'AGUA	1	PC	USRA	R\$1.118,58	R\$1.118,58
1566	GRAXA 10KG	4	KG	LUBRAX	R\$581,95	R\$2.327,80
1567	LAMINA 213MM	4	PC	MERTIZA	R\$2.420,50	R\$9.682,00
1568	LAMINA 182MM	4	PC	MERTIZA	R\$2.056,91	R\$8.227,64
1569	PARAFUSO LAMINA 5/8 X3	70	PC	MASSEY	R\$17,51	R\$1.225,70
1570	PARAFUSO LAMINA 5/8X3.1/5	80	PÇ	MASSEY	R\$19,57	R\$1.565,60
1571	CORRENTE LAMINA	2	PC	MERTIZA	R\$2.523,50	R\$5.047,00
1572	ANEL MOTOR STD	6	PÇ	METAL LEVE	R\$370,80	R\$2.224,80
1573	JUNTA MOTOR COMPLETA	2	JG	SABO	R\$1.221,58	R\$2.443,16
1574	EMBREGEM VISCOSA	1	PÇ	MOBEFER	R\$2.863,40	R\$2.863,40
1575	VALVULA TRANSMISSÃO	1	PÇ	MSF	R\$1.362,69	R\$1.362,69
1576	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	2	PÇ	ZEN	R\$444,96	R\$889,92
1577	INDUZIDO PARTIDA 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$603,58	R\$1.207,16
1578	PORTA ESCOVA MOTOR PART. 24V	2	JG	UNIFAP	R\$202,91	R\$405,82

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1579	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	4	JG	UNIFAP	R\$99,91	R\$399,64
1580	CHAVE MAGNETICA 24V	2	PÇ	UNIFAP	R\$331,66	R\$663,32
1581	PINHÃO PARTIDA	2	PÇ	ZEN	R\$319,30	R\$638,60
1582	BOBINA DE CAMPO 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$478,95	R\$957,90
1583	ROTOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$466,59	R\$933,18
1584	ESTATOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$448,05	R\$896,10
1585	VOLANTE MOTOR	1	PÇ	SCAT	R\$4.449,60	R\$4.449,60
1586	ROLAMENTO RODA DT INTER.	4	PÇ	FAG	R\$499,55	R\$1.998,20
1587	ROLAMENTO RODA DT EXTER.	4	PÇ	FAG	R\$370,80	R\$1.483,20
1588	ROLAMENTO RODA TRAS. INTER.	4	PÇ	FAG	R\$504,70	R\$2.018,80
1589	ROLAMENTO RODA TRAS EXTER.	4	PÇ	FAG	R\$409,94	R\$1.639,76
1590	ROLAMENTO INTERNO PINHAO	2	PÇ	SKF	R\$603,58	R\$1.207,16
1591	ROLAMENTO EXTERNO PINHAO	2	PÇ	SKF	R\$511,91	R\$1.023,82
1592	REP PISTAO LAMINA	10	JG	PATRAL	R\$427,45	R\$4.274,50
1593	REP PISTAO DIRECAO	10	JG	PATRAL	R\$339,90	R\$3.399,00
1594	BUCHA LAMINA	12	PÇ	AXIOS	R\$547,96	R\$6.575,52
1595	TERM DIRECAO	6	PÇ	VIEMAR	R\$1.019,70	R\$6.118,20
1596	JG EMBCHAMENTO CIRCO	4	JG	METAL LEVE	R\$2.529,68	R\$10.118,72
1597	CONVERSOR TRANSMICAO	2	PÇ	BOSCH	R\$9.476,00	R\$18.952,00
1598	RADIADOR	1	PÇ	VALOE	R\$11.659,60	R\$11.659,60
1599	COMPRESSOR AR	1	PÇ	BOSCH	R\$3.217,18	R\$3.217,18
1600	CONDENSADOR AR	1	PÇ	BOSCH	R\$1.300,89	R\$1.300,89
1601	MANG ARCOND	10	MT	TRIAL	R\$121,54	R\$1.215,40
1602	VISDRO PORTA	4	PÇ	NINO	R\$1.668,60	R\$6.674,40
1603	VENTILADOR AUXILIAR	4	PÇ	BOSCH	R\$638,60	R\$2.554,40
1604	RELE AUXILIAR 24V 70AMP	6	PÇ	ZEN	R\$48,41	R\$290,46
1605	FAROL	4	PÇ	NINO	R\$263,68	R\$1.054,72
1606	LAMPADA FAROL 24V	10	PÇ	GAUSS	R\$46,35	R\$463,50
1607	LAMPADA 1 POLO 24V	10	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$61,80
1608	LAMPADA 2 POLO	10	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$61,80
VLR TOTAL						R\$188.096,00

CARREGADEIRA CASE W20B						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1609	BATERIA 100AH	2	PC	PIONEIRO	R\$870,35	R\$1.740,70
1610	OLEO FREIO DOT 3	10	500ML	BOSCH	R\$30,90	R\$309,00



1611	OLEO 140 GL5	120	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$5.562,00
1612	OLEO MOTOR 15W40	200	LT	LUBRAX	R\$36,05	R\$7.210,00
1613	OLEO 90 GL5	100	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$4.120,00
1614	OLEO HIDRAULICO 68 TB 20LT	20	TB	MOTORFIX	R\$558,26	R\$11.165,20
1615	OLEO TRANSMICAO 10W30	10	TB	UNI	R\$707,61	R\$7.076,10
1616	SAPATA	8	PC	FRASLE	R\$355,35	R\$2.842,80
1617	SEPARADOR FREIO	12	PC	CASE	R\$370,80	R\$4.449,60
1618	DISCO FREIO	12	PÇ	HIPPERFREIO	R\$337,84	R\$4.054,08
1619	ANEL-O FREIO 12743130	4	PÇ	CNH	R\$885,80	R\$3.543,20
1620	ANEL-O FREIO 12743131	4	PÇ	CNH	R\$798,25	R\$3.193,00
1621	ANEL-O FREIO 12743138	4	PÇ	CNH	R\$409,94	R\$1.639,76
1622	FLUIDO RADIADOR	40	LT	MOTORFIX	R\$30,90	R\$1.236,00
1623	FILTRO DE AR EXT	6	PC	TECFIL	R\$216,30	R\$1.297,80
1624	FILTRO AR INT	6	PÇ	TECFIL	R\$108,15	R\$648,90
1625	FILTRO DE COMBUSTIVEL	6	PÇ	TECFIL	R\$96,82	R\$580,92
1626	FILTRO LUBRIFICANTE	6	PC	TECFIL	R\$80,34	R\$482,04
1627	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	4	PC	SABO	R\$118,45	R\$473,80
1628	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	4	PC	SABO	R\$140,08	R\$560,32
1629	RETENTOR DA POLIA	2	PC	SABO	R\$162,74	R\$325,48
1630	RETENTOR DO VOLANTE	2	PC	SABO	R\$324,45	R\$648,90
1631	BOMBA D'ÁGUA	1	PC	USRA	R\$1.015,58	R\$1.015,58
1632	GRAXA 10KG	4	KG	LUBRAX	R\$581,95	R\$2.327,80
1633	LAMINA 213MM	4	PC	MERTIZA	R\$2.214,50	R\$8.858,00
1634	DENTE CONCHA	24	PÇ	MERTIZA	R\$648,90	R\$15.573,60
1635	PARAFUSO LAMINA 5/8 X3	60	PC	MASSEY	R\$13,39	R\$803,40
1636	PARAFUSO DENTE CONCHA	24	PÇ	MASSEY	R\$46,35	R\$1.112,40
1637	CORRENTE LAMINA	1	PC	MERTIZA	R\$2.163,00	R\$2.163,00
1638	ANEL MOTOR STD	6	PÇ	METAL LEVE	R\$294,58	R\$1.767,48
1639	JUNTA MOTOR COMPLETA	2	JG	SABO	R\$1.184,50	R\$2.369,00
1640	EMBREGEM VISCOSA	1	PÇ	MODEFER	R\$2.227,89	R\$2.227,89
1641	HELICE MOTOR	2	PÇ	OPT	R\$406,85	R\$813,70
1642	VALVULA TRANSMISSÃO	1	PÇ	CASE	R\$1.268,96	R\$1.268,96
1643	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	2	PÇ	ZEN	R\$424,36	R\$848,72
1644	INDUZIDO PARTIDA 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$444,96	R\$889,92
1645	PORTA ESCOVA MOTOR PART. 24V	2	JG	UNIFAP	R\$248,23	R\$496,46
1646	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	4	JG	UNIFAP	R\$87,55	R\$350,20
1647	CHAVE MAGNETICA 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$305,91	R\$611,82
1648	PINHÃO PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$324,45	R\$648,90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1649	BOBINA DE CAMPO 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$476,89	R\$953,78
1650	ROTOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$525,30	R\$1.050,60
1651	ESTATOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$490,28	R\$980,56
1652	VOLANTE MOTOR	1	PÇ	CUMMINS	R\$5.335,40	R\$5.335,40
1653	ROLAMENTO RODA DT INTER.	4	PÇ	FAG	R\$762,20	R\$3.048,80
1654	ROLAMENTO RODA DT EXTER.	4	PÇ	FAG	R\$821,94	R\$3.287,76
1655	ROLAMENTO RODA TRAS. INTER.	4	PÇ	FAG	R\$602,55	R\$2.410,20
1656	ROLAMENTO RODA TRAS EXTER.	4	PÇ	FAG	R\$710,70	R\$2.842,80
1657	ROLAMENTO INTERNO PINHAO	2	PÇ	SKF	R\$808,55	R\$1.617,10
1658	ROLAMENTO EXTERNO PINHAO	2	PÇ	SKF	R\$551,05	R\$1.102,10
1659	VIDRRO PORTA	2	PÇ	CASE	R\$1.924,04	R\$3.848,08
1660	BORRACHA PORTA	2	PÇ	CB	R\$360,50	R\$721,00
1661	PARABRISA	1	PÇ	CASE	R\$2.369,00	R\$2.369,00
1662	MANGOTE RADIADOR	2	PÇ	TRIAL	R\$375,95	R\$751,90
1663	COMPRESSOR AR	1	PÇ	BOSCH	R\$2.525,56	R\$2.525,56
1664	CONDENSADOR AR	1	PÇ	BOSCH	R\$1.158,75	R\$1.158,75
1665	MANG COMPRESSOR ARCOND	10	MT	TRIAL	R\$202,91	R\$2.029,10
1666	LAMPADA FAROL 24V	10	PÇ	GAUSS	R\$46,35	R\$463,50
1667	LAMPADA 1 POLO 24V	10	10	GAUSS	R\$6,18	R\$61,80
1668	LAMPADA 2 POLO 24V	10	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$61,80
1669	RADIADOR	1	PÇ	VALEO	R\$8.099,91	R\$8.099,91
1670	FAROL	4	PÇ	NINO	R\$362,56	R\$1.450,24
1671	EMBUCHAMENTO COMPL	3	JG	CASE	R\$3.731,69	R\$11.195,07
1672	RESFRIADOR AR	2	PÇ	CASE	R\$1.157,72	R\$2.315,44
1673	REP CIL CONCHA	4	KT	CASE	R\$552,08	R\$2.208,32
VLR TOTAL						R\$169.195,00

CARREGADEIRA DOOSAN SD 200						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1674	BATERIA 150AH	2	PC	PIONEIRO	R\$1.011,46	R\$2.022,92
1675	OLEO FREIO DOT 3	10	500ML	BOSCH	R\$30,90	R\$309,00
1676	OLEO 140 GL5	80	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$3.296,00
1677	OLEO MOTOR 15W40	200	LT	LUBRAX	R\$36,05	R\$7.210,00
1678	OLEO 90 GL5	80	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$3.296,00
1679	OLEO HIDRAULICO 68 TB 20LT	20	TB	MOTORFIX	R\$558,26	R\$11.165,20
1680	OLEO TRANSMICAO 10W30	6	TB	UNI	R\$707,61	R\$4.245,66

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1681	PASTILHA FREIO	8	PC	FRASLE	R\$537,66	R\$4.301,28
1682	PINCA FREIO	2	PC	TRW	R\$4.274,50	R\$8.549,00
1683	DISCO FREIO	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$1.133,00	R\$4.532,00
1684	TAMPA RADIADOR CART.	2	PÇ	CNH	R\$175,10	R\$350,20
1685	REPARO BOMBA AGUA MOTOR	2	PÇ	CNH	R\$613,88	R\$1.227,76
1686	HELICE MOTOR	2	PÇ	CNH	R\$1.169,05	R\$2.338,10
1687	FLUIDO RADIADOR	40	LT	MOTORFIX	R\$20,60	R\$824,00
1688	FILTRO DE AR EXTERNO	6	PC	TECFIL	R\$458,35	R\$2.750,10
1689	FILTRO AR INTERNO	6	PÇ	TECFIL	R\$397,58	R\$2.385,48
1690	FILTRO DE COMBUST PRIMARIO	6	PC	TECFIL	R\$409,94	R\$2.459,64
1691	FILTRO COMBUST SECUNDARIO	6	PÇ	TECFIL	R\$203,94	R\$1.223,64
1692	FILTRO LUBRIFICANTE	6	PC	TECFIL	R\$179,22	R\$1.075,32
1693	FILTRO TRANSMISSÃO	4	PÇ	TECFIL	R\$306,94	R\$1.227,76
1694	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	4	PC	SABO	R\$190,55	R\$762,20
1695	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	4	PC	SABO	R\$221,45	R\$885,80
1696	RETENTOR DA POLIA	2	PC	SABO	R\$319,30	R\$638,60
1697	RETENTOR DO VOLANTE	2	PC	SABO	R\$345,05	R\$690,10
1698	BOMBA DAGUA MOTOR	1	PC	URSA	R\$2.183,60	R\$2.183,60
1699	GRAXA KG	4	KG	LUBRAX	R\$581,95	R\$2.327,80
1700	LAMINA 213MM	1	PC	MERTIZA	R\$2.046,61	R\$2.046,61
1701	DENTE CONCHA	4	PÇ	MERTIZA	R\$648,90	R\$2.595,60
1702	PARAFUSO LAMINA 5/8 X3	60	PC	MASSEY	R\$13,39	R\$803,40
1703	PARAFUSO DENTE CONCHA	30	PÇ	MASSEY	R\$43,26	R\$1.297,80
1704	LAMPADA FAROL 24V	6	PC	GAUSS	R\$46,35	R\$278,10
1705	ANEL MOTOR STD	6	PÇ	METAL LEVE	R\$375,95	R\$2.255,70
1706	JUNTA MOTOR COMPLETA	2	JG	SABO	R\$1.792,20	R\$3.584,40
1707	EMBREAGEM VISCOSA	1	PÇ	MOBEFE	R\$1.977,60	R\$1.977,60
1708	LAMPADA 2 POLO 24V	10	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$61,80
1709	VALVULA TRANSMISSÃO	1	PÇ	METAL LEVE	R\$1.014,55	R\$1.014,55
1710	SECADOR AR APU ATEGO	2	PÇ	KNORR	R\$1.048,54	R\$2.097,08
1711	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$428,48	R\$856,96
1712	INDUZIDO PARTIDA 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$641,69	R\$1.283,38
1713	PORTA ESCOVA MOTOR PART. 24V	2	JG	UNIFAP	R\$221,45	R\$442,90
1714	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	4	JG	UNIFAP	R\$94,76	R\$379,04
1715	CHAVE MAGNETICA 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$387,28	R\$774,56
1716	PINHÃO PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$302,82	R\$605,64
1717	BOBINA DE CAMPO 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$548,99	R\$1.097,98
1718	ROTOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	GAUSS	R\$578,86	R\$1.157,72

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1719	ESTATOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	ZEN	R\$509,85	R\$1.019,70
1720	VOLANTE MOTOR C7	1	PÇ	LUK	R\$5.821,56	R\$5.821,56
1721	ROLAMENTO RODA DT INTER.	4	PÇ	FAG	R\$654,05	R\$2.616,20
1722	ROLAMENTO RODA DT EXTER.	4	PÇ	FAG	R\$573,71	R\$2.294,84
1723	ROLAMENTO RODA TRAS. INTER.	4	PÇ	FAG	R\$538,69	R\$2.154,76
1724	ROLAMENTO RODA TRAS EXTER.	4	PÇ	FAG	R\$492,34	R\$1.969,36
1725	ROLAMENTO INTERNO PINHAO	2	PÇ	FAG	R\$619,03	R\$1.238,06
1726	ROLAMENTO EXTERNO PINHAO	2	PÇ	FAG	R\$465,56	R\$931,12
1727	RADIADOR	1	PÇ	VALEO	R\$7.585,95	R\$7.585,95
1728	COMPRESSOR AR	1	PÇ	BOSCH	R\$2.536,89	R\$2.536,89
1729	FAROL	4	PÇ	GAUSS	R\$459,38	R\$1.837,52
1730	SENSOR PRESAO OLEO	2	PÇ	MARFIX	R\$216,30	R\$432,60
1731	MAGUEIRO COMPRESSOR AR	10	MT	TRIAL	R\$202,91	R\$2.029,10
1732	VIDRO PORTA	2	PÇ	NINO	R\$2.369,00	R\$4.738,00
1733	PARABRISA	1	PÇ	NINO	R\$2.843,30	R\$2.843,30
1734	RESFRIADOR AR	2	PÇ	BOSCH	R\$1.156,69	R\$2.313,38
1735	REPARO CIL CONCHA	4	KT	PATRAL	R\$503,67	R\$2.014,68
VLR TOTAL						R\$141.265,00

RETROESCAVADEIRA CASE						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1736	BATERIA 100AH	2	PÇ	PIONEIRO	R\$870,35	R\$1.740,70
1737	OLEO FREIO DOT 3	10	500ML	BOSCH	R\$30,90	R\$309,00
1738	OLEO 140 GL5	80	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$3.296,00
1739	OLEO MOTOR 15W40	180	LT	LUBRAX	R\$36,05	R\$6.489,00
1740	OLEO 90 GL5	80	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$3.296,00
1741	OLEO HIDRAULICO 68 TB 20LT	10	TB	MOTORFIX	R\$558,26	R\$5.582,60
1742	OLEO TRANSMICAO 10W30	5	TB	UNI	R\$707,61	R\$3.538,05
1743	FLUIDO RADIADOR	20	LT	MOTORFIX	R\$30,90	R\$618,00
1744	FILTRO LUBRIFICANTE	5	PC	TECFIL	R\$243,08	R\$1.215,40
1745	FILTRO COMBUSTIVEL	5	PÇ	TECFIL	R\$252,35	R\$1.261,75
1746	FILTRO AR	5	PC	TECFIL	R\$248,23	R\$1.241,15
1747	FILTRO AR SECUNDARIO	5	JG	TECFIL	R\$192,61	R\$963,05
1748	FILTRO HIDRAULICO	5	PC	TECFIL	R\$220,42	R\$1.102,10
1749	INTERROPTOR PRESSAO OLEO	2	PC	MARFIX	R\$253,38	R\$506,76
1750	COMPRESSOR AR	1	PC	BOSCH	R\$3.213,60	R\$3.213,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1751	MANGUEIRA HIDRAULICA	4	PC	TRIAL	R\$362,56	R\$1.450,24
1752	PINHAO CIRCO	3	PÇ	TRIAL	R\$4.106,61	R\$12.319,83
1753	JOGO DE PISTÃO	1	PC	METAL LEVE	R\$7.679,68	R\$7.679,68
1754	FAROL	2	JG	GAUSS	R\$231,75	R\$463,50
1755	LAMPADA FAROL 24V	4	PC	GAUSS	R\$46,35	R\$185,40
1756	BOMBA OLEO	1	PC	BOSCH	R\$1.282,35	R\$1.282,35
1757	VALVULA AR	2	PC	METAL LEVE	R\$500,58	R\$1.001,16
1758	MANGUEIRA COMPRESSOR AR	6	MT	TRIAL	R\$127,72	R\$766,32
1759	CORREIA ALTERNADOR	5	PC	DAYCO	R\$202,91	R\$1.014,55
1760	ALTERNADOR	1	PC	BOSCH	R\$2.046,61	R\$2.046,61
1761	MANGOTE RADIADOR	2	PC	TRIAL	R\$396,55	R\$793,10
1762	DENTE CONCHA	18	PÇ	MERTIZA	R\$648,90	R\$11.680,20
1763	DENTE CONCHA CANTO	6	PÇ	MERTIZA	R\$741,60	R\$4.449,60
1764	PARAFUSO 5/8 X3 AÇO	36	PÇ	MASSEY	R\$39,14	R\$1.409,04
1765	PORCA 5/8 AÇO	36	PÇ	MASSEY	R\$43,26	R\$1.557,36
1766	SILENCIOSO ESCAP	1	PÇ	TRIAL	R\$1.293,68	R\$1.293,68
1767	BOMBA HIDRAULICA	1	PÇ	BOSCH	R\$3.218,75	R\$3.218,75
1768	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	2	PÇ	ZEN	R\$482,04	R\$964,08
1769	INDUZIDO PARTIDA 24V	1	PÇ	BOSCH	R\$547,96	R\$547,96
1770	PORTA ESCOVA MOTOR PART. 24V	2	JG	UNIFAP	R\$231,75	R\$463,50
1771	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	2	JG	UNIFAP	R\$117,42	R\$234,84
1772	CHAVE MAGNETICA 24V	2	PÇ	ZEN	R\$284,28	R\$568,56
1773	PINHÃO PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$238,96	R\$477,92
1774	BOBINA DE CAMPO 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$585,04	R\$1.170,08
1775	ROTOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$569,59	R\$1.139,18
1776	ESTATOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$506,76	R\$1.013,52
1777	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	2	PÇ	ZEN	R\$305,91	R\$611,82
1778	TAMPA DO DISTRIBUIDOR	1	PÇ	CNH	R\$763,23	R\$763,23
1779	CABO DE BATERIA	4	MT	PEKIM	R\$192,61	R\$770,44
1780	PLACA RETIFICADORA DO ALTERNADOR	2	PÇ	BOSCH	R\$334,75	R\$669,50
1781	RADIADOR	1	PÇ	VALEO	R\$12.734,08	R\$12.734,08
1782	TERM BATERIA	8	PÇ	PEKIM	R\$20,60	R\$164,80
1783	VIDRO PORTA	1	PÇ	NINO	R\$2.183,60	R\$2.183,60
1784	RESFRIADOR AR	2	PÇ	BOSCH	R\$1.499,68	R\$2.999,36
VLR TOTAL						R\$114.461,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



MOTONIVELADORA CASE PATROL						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1785	BATERIA 100AH	2	PC	PIONEIRO	R\$921,85	R\$1.843,70
1786	OLEO FREIO DOT 3	10	500ML	BOSCH	R\$30,90	R\$309,00
1787	LUBRAX 140	80	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$3.708,00
1788	LUBRAX 15W40	180	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$7.416,00
1789	LUBRAX 90 GL5	80	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$3.708,00
1790	OLEO HIDRAULICO 68 TB 20LT	20	TB	MOTORFIX	R\$558,26	R\$11.165,20
1791	OLEO TRANSMICAO 10W30	5	TB	UNI	R\$707,61	R\$3.538,05
1792	FLUIDO RADIADOR	20	LT	MOTORFIX	R\$25,75	R\$515,00
1793	FILTRO LUBRIFICANTE	8	PC	TECFIL	R\$76,22	R\$609,76
1794	FILTRO COMBUSTIVEL	8	PC	TECFIL	R\$100,94	R\$807,52
1795	FILTRO AR	8	PC	TECFIL	R\$197,76	R\$1.582,08
1796	FILTRO AR SECUNDARIO	8	JG	TECFIL	R\$151,41	R\$1.211,28
1797	FILTRO HIDRAULICO	5	PC	TECFIL	R\$190,55	R\$952,75
1798	RETENTOR RODA	6	PC	SABO	R\$150,38	R\$902,28
1799	MANGUEIRA HIDRAULICA	10	MT	TRIAL	R\$183,34	R\$1.833,40
1800	JOGO DE PISTÃO E ANEIS STD	1	JG	METAL LEVE	R\$4.791,56	R\$4.791,56
1801	LAMPADA FAROL 24V	6	PÇ	GAUSS	R\$46,35	R\$278,10
1802	FAROL	2	PÇ	NINO	R\$247,20	R\$494,40
1803	BOMBA OLEO	1	PC	USRA	R\$1.287,50	R\$1.287,50
1804	ROLAMENTO RODA DT INTER.	4	PÇ	FAG	R\$733,36	R\$2.933,44
1805	ROLAMENTO RODA DT EXTER.	4	PÇ	FAG	R\$660,23	R\$2.640,92
1806	ROLAMENTO RODA TRAS. INTER.	4	PÇ	FAG	R\$717,91	R\$2.871,64
1807	ROLAMENTO RODA TRAS EXTER.	4	PÇ	FAG	R\$655,08	R\$2.620,32
1808	LAMPADA 1 POLO 24V	8	PC	GAUSS	R\$6,18	R\$49,44
1809	CORREIA ALTERNADOR	5	PC	DAYCO	R\$253,38	R\$1.266,90
1810	ALTERNADOR	1	PC	BOSCH	R\$2.188,75	R\$2.188,75
1811	LAMPDA 2 POLO 24V	8	PC	GAUSS	R\$6,18	R\$49,44
1812	LAMINA 13F 5/8	2	PÇ	MERTIZA	R\$2.054,85	R\$4.109,70
1813	LAMINA 15F 5/8	2	PÇ	MERTIZA	R\$2.186,69	R\$4.373,38
1814	PARAFUSO LAMINA 5/8 -11 X2.1/2	120	PÇ	MASSEY	R\$27,81	R\$3.337,20
1815	PORCA 5/8 AÇO	50	PÇ	MASSEY	R\$40,17	R\$2.008,50
1816	SILENCIOSO ESCP.	1	PÇ	TRIAL	R\$1.362,69	R\$1.362,69
1817	BOMBA HIDRAULICA	1	PÇ	BOSCH	R\$2.607,96	R\$2.607,96
1818	TERMINAL BARRA DIR.	6	PÇ	VIEMAR	R\$20,60	R\$123,60
1819	CILINDRO MESTRE FREIO	2	PÇ	TRW	R\$1.016,61	R\$2.033,22

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1820	SUPORTE FILTRO AR	1	PÇ	TECFIL	R\$767,35	R\$767,35
1821	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	2	PÇ	ZEN	R\$382,13	R\$764,26
1822	INDUZIDO PARTIDA 24V	1	PÇ	BOSCH	R\$630,36	R\$630,36
1823	PORTA ESCOVA MOTOR PART. 24V	2	JG	UNIFAP	R\$252,35	R\$504,70
1824	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	4	JG	UNIFAP	R\$113,30	R\$453,20
1825	CHAVE MAGNETICA 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$296,64	R\$593,28
1826	PINHÃO PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$294,58	R\$589,16
1827	BOBINA DE CAMPO 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$457,32	R\$914,64
1828	ROTOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$449,08	R\$898,16
1829	ESTATOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$408,91	R\$817,82
1830	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$248,23	R\$496,46
1831	TAMPA DO DISTRIBUIDOR	2	PÇ	CNH	R\$255,44	R\$510,88
1832	CABO DE BATERIA	4	MT	PEKIM	R\$191,58	R\$766,32
1833	PLACA RETIFICADORA DO ALTERNADOR	1	PÇ	BOSCH	R\$259,56	R\$259,56
1834	RADIADOR	1	PÇ	VALEO	R\$12.003,62	R\$12.003,62
1835	MANGOTE RADIADOR	2	PÇ	TRIAL	R\$397,58	R\$795,16
1836	COMPRESSOR AR	1	PÇ	BOSCH	R\$2.765,73	R\$2.765,73
1837	MANGUEIRA AR	6	MT	TRIAL	R\$192,61	R\$1.155,66
VLR TOTAL						R\$107.217,00

TRATOR NEW HOLLAND						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1738	BATERIA 100AH	12	PC	PIONEIRO	R\$870,35	R\$10.444,20
1739	OLEO FREIO DOT 3	24	500ML	BOSCH	R\$30,90	R\$741,60
1740	OLEO 140 GL5	160	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$6.592,00
1741	OLEO MOTOR 15W40	310	LT	LUBRAX	R\$36,05	R\$11.175,50
1742	OLEO 90 GL5	160	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$6.592,00
1743	OLEO HIDRAULICO 68 TB 20LT	20	TB	MOTORFIX	R\$558,26	R\$11.165,20
1744	OLEO TRANSMICAO 10W30	12	TB	UNI	R\$707,61	R\$8.491,32
1745	FLUIDO RADIADOR	40	LT	MOTORFIX	R\$30,90	R\$1.236,00
1746	FILTRO LUBRIFICANTE	30	PC	TECFIL	R\$113,30	R\$3.399,00
1747	FILTRO COMBUSTIVEL	30	PC	TECFIL	R\$89,61	R\$2.688,30
1748	FILTRO AR	30	PC	TECFIL	R\$170,98	R\$5.129,40
1749	FILTRO AR SECUNDARIO	30	JG	TECFIL	R\$131,84	R\$3.955,20
1750	FILTRO HIDRAULICO	20	PC	TECFIL	R\$216,30	R\$4.326,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1751	RETENTOR RODA	24	PC	SABO	R\$97,85	R\$2.348,40
1752	MANGUEIRA HIDRAULICA	30	MT	TRIAL	R\$200,85	R\$6.025,50
1753	JOGO DE PISTÃO FREIO	6	PC	METAL LEVE	R\$2.914,90	R\$17.489,40
1754	PAST FREIO	16	JG	FRASLE	R\$341,96	R\$5.471,36
1755	DISCO FREIO	16	PC	HIPPERFREIO	R\$1.364,75	R\$21.836,00
1756	BOMBA OLEO	6	PC	BOSCH	R\$2.175,36	R\$13.052,16
1757	ROLAMENTO RODA DT INTER.	16	PÇ	FAG	R\$252,35	R\$4.037,60
1758	ROLAMENTO RODA DT EXTER.	16	PÇ	FAG	R\$203,94	R\$3.263,04
1759	ROLAMENTO RODA TRAS. INTER.	16	PÇ	FAG	R\$262,65	R\$4.202,40
1760	ROLAMENTO RODA TRAS EXTER.	16	PÇ	FAG	R\$280,16	R\$4.482,56
1761	ROLAMENTO INTER. GRANDE 30206	40	PÇ	FAG	R\$121,54	R\$4.861,60
1762	ROLAMENTO EXTER. GRANDE 30208	40	PÇ	FAG	R\$131,84	R\$5.273,60
1763	ROL 30209	10	PÇ	FAG	R\$142,14	R\$1.421,40
1764	CRUZETA CARDAN	12	PC	NAKATA	R\$200,85	R\$2.410,20
1765	CORREIA ALTERNADOR	16	PC	DAYCO	R\$96,82	R\$1.549,12
1766	ALTERNADOR	6	PC	BOSCH	R\$1.808,68	R\$10.852,08
1767	ROLAMENTO CENTRO	6	PC	SKF	R\$391,40	R\$2.348,40
1768	BOMBA HIDRAULICA	6	PÇ	BOSCH	R\$1.926,10	R\$11.556,60
1769	TERMINAL BARRA DIR.	16	PÇ	VIEMAR	R\$253,38	R\$4.054,08
1770	TERMINAL BATERIA	16	PÇ	PEKIM	R\$20,60	R\$329,60
1771	PARAFUSO SEXTAVADO 1x3 AÇO	60	PÇ	MASSEY	R\$37,08	R\$2.224,80
1772	PARAFUSO SEXTAVADO 1x4 AÇO	60	PÇ	MASSEY	R\$43,26	R\$2.595,60
1773	PARAFUSO SEXTAVADO 1x5 AÇO	60	PÇ	MASSEY	R\$48,41	R\$2.904,60
1774	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	8	PÇ	ZEN	R\$200,85	R\$1.606,80
1775	INDUZIDO PARTIDA 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$452,77	R\$905,54
1776	PORTA ESCOVA MOTOR PART. 24V	5	JG	UNIFAP	R\$127,72	R\$638,60
1777	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	8	JG	UNIFAP	R\$44,29	R\$354,32
1778	CHAVE MAGNETICA 24V	8	PÇ	BOSCH	R\$269,86	R\$2.158,88
1779	PINHÃO PARTIDA	10	PÇ	BOSCH	R\$157,59	R\$1.575,90
1780	BOBINA DE CAMPO 24V	6	PÇ	BOSCH	R\$408,91	R\$2.453,46
1781	ROTOR ALTERNADOR 24V	6	PÇ	ZEN	R\$561,35	R\$3.368,10
1782	ESTATOR ALTERNADOR 24V	6	PÇ	BOSCH	R\$439,81	R\$2.638,86
1783	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	8	PÇ	ZEN	R\$191,58	R\$1.532,64
1784	TAMPA DO ALTERNADOR	6	PÇ	CNH	R\$272,95	R\$1.637,70
1785	CABO DE BATERIA	15	MT	PEKIM	R\$191,58	R\$2.873,70
1786	PLACA RETIFICADORA DO ALTERNADOR	6	PÇ	BOSCH	R\$202,91	R\$1.217,46
1787	FAROL	12	PÇ	NINO	R\$252,35	R\$3.028,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1788	COLA 3M	12	PÇ	M	R\$20,60	R\$247,20
1789	COLA SILICONE INCOLOR	10	PÇ	LOCTITY	R\$20,60	R\$206,00
1790	COLA SILICONE PRETO LOCTYTE	6	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$525,30
1791	COLA TRAVA PARAFUSO	10	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$288,40
1792	RADIADOR	4	PÇ	VALEO	R\$8.105,07	R\$32.420,28
1793	LAMPADA FAROL	12	PÇ	GAUSS	R\$46,35	R\$556,20
1794	LAMPADA 1 POLO	20	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$123,60
1795	LAMPADA 2 POLO	20	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$123,60
1796	ROL 30210	16	PÇ	FAG	R\$155,00	R\$2.480,00
1797	ROL 30208	8	PÇ	FAG	R\$141,11	R\$1.128,88
1798	RET RODA CARROCA	12	PÇ	SABO	R\$88,58	R\$1.062,96
1799	DISCO GRADE	40	PÇ	MERTIZA	R\$585,04	R\$23.401,60
VLR TOTAL						R\$299.080,00

TRATOR CASE						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1800	BATERIA 100AH	4	PC	PIONEIRO	R\$870,35	R\$3.481,40
1801	OLEO FREIO DOT 3	16	500ML	BOSCH	R\$30,90	R\$494,40
1802	OLEO 140 GL5	70	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$2.884,00
1803	OLEO MOTOR 15W40	260	LT	LUBRAX	R\$36,05	R\$9.373,00
1804	OLEO 90 GL5	90	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$3.708,00
1805	OLEO HIDRAULICO 68 TB 20LT	16	TB	MOTORFIX	R\$558,26	R\$8.932,16
1806	OLEO TRANSMICAO 10W30	8	TB	UNI	R\$707,61	R\$5.660,88
1807	FLUIDO RADIADOR	30	LT	MOTORFIX	R\$30,90	R\$927,00
1808	FILTRO LUBRIFICANTE	16	PC	TECFIL	R\$226,60	R\$3.625,60
1809	FILTRO COMBUSTIVEL	16	PC	TECFIL	R\$80,34	R\$1.285,44
1810	FILTRO AR	8	PC	TECFIL	R\$202,91	R\$1.623,28
1811	FILTRO AR SECUNDARIO	8	PÇ	TECFIL	R\$87,55	R\$700,40
1812	FILTRO HIDRAULICO	8	PC	TECFIL	R\$202,91	R\$1.623,28
1813	RETENTOR RODA	10	PC	SABO	R\$99,91	R\$999,10
1814	MANGUEIRA HIDRAULICA	10	MT	TRIAL	R\$224,54	R\$2.245,40
1815	JOGO DE PISTÃO	2	JG	METAL LEVE	R\$3.627,66	R\$7.255,32
1816	JOGO LONA	5	JG	LONAFLEX	R\$378,01	R\$1.890,05
1817	TAMBOR FREIO	4	PC	HIPPERFREIO	R\$551,05	R\$2.204,20
1818	BOMBA OLEO	2	PC	BOSCH	R\$2.186,69	R\$4.373,38
1819	ROLAMENTO RODA DT INTER.	6	PÇ	FAG	R\$202,91	R\$1.217,46

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1820	ROLAMENTO RODA DT EXTER.	6	PÇ	FAG	R\$181,28	R\$1.087,68
1821	ROLAMENTO RODA TRAS. INTER.	6	PÇ	FAG	R\$216,30	R\$1.297,80
1822	ROLAMENTO RODA TRAS EXTER.	6	PÇ	FAG	R\$227,63	R\$1.365,78
1823	ROLAMENTO INTER. GRANDE 30207	12	PÇ	FAG	R\$119,48	R\$1.433,76
1824	ROLAMENTO EXTER. GRANDE 30209	12	PÇ	FAG	R\$138,02	R\$1.656,24
1825	CRUZETA CARDAN	7	PC	NAKATA	R\$202,91	R\$1.420,37
1826	CORREIA ALTERNADOR	10	PC	DAYCO	R\$130,81	R\$1.308,10
1827	ALTERNADOR	2	PC	BOSCH	R\$2.056,91	R\$4.113,82
1828	ROLAMENTO CENTRO	4	PC	FAG	R\$293,55	R\$1.174,20
1829	BOMBA HIDRAULICA	2	PÇ	BOSCH	R\$1.943,61	R\$3.887,22
1830	TERMINAL BARRA DIR.	5	PÇ	VIEMAR	R\$253,38	R\$1.266,90
1831	TERMINAL BATERIA	8	PÇ	TRIAL	R\$20,60	R\$164,80
1832	PARAFUSO SEXTAVADO 1x3 AÇO	20	PÇ	MASSEY	R\$38,11	R\$762,20
1833	PARAFUSO SEXTAVADO 1x4 AÇO	20	PÇ	MASSEY	R\$42,23	R\$844,60
1834	PARAFUSO SEXTAVADO 1x5 AÇO	20	PÇ	MASSEY	R\$47,38	R\$947,60
1835	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	4	PÇ	BOSCH	R\$194,67	R\$778,68
1836	INDUZIDO PARTIDA 24V	2	PÇ	ARIELO	R\$490,28	R\$980,56
1837	PORTA ESCOVA MOTOR PART. 24V	4	JG	UNIFAP	R\$100,94	R\$403,76
1838	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	4	JG	UNIFAP	R\$52,53	R\$210,12
1839	CHAVE MAGNETICA 24V	3	PÇ	BOSCH	R\$295,61	R\$886,83
1840	PINHÃO PARTIDA	4	PÇ	BOSCH	R\$183,34	R\$733,36
1841	BOBINA DE CAMPO 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$356,38	R\$712,76
1842	ROTOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$475,86	R\$951,72
1843	ESTATOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$513,97	R\$1.027,94
1844	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	4	PÇ	ZEN	R\$151,41	R\$605,64
1845	TAMPA DO ALTERNADOR	2	PÇ	BOSCH	R\$233,81	R\$467,62
1846	CABO DE BATERIA	8	MT	PEKIM	R\$190,55	R\$1.524,40
1847	PLACA RETIFICADORA DO ALTERNADOR	2	PÇ	BOSCH	R\$221,45	R\$442,90
1848	FAROL	4	PÇ	NINO	R\$248,23	R\$992,92
1849	COLA 3M	10	PÇ	3M	R\$20,60	R\$206,00
1850	COLA SILICONE INCOLOR	10	PÇ	LOCTITY	R\$20,60	R\$206,00
1851	COLA SILICONE PRETA LOCTYTE	6	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$525,30
1852	COLA TRAVA PARAFUSO	10	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$288,40
1853	RADIADOR	1	PÇ	VALEO	R\$8.091,21	R\$8.091,21
1854	MANGOTE RADIADOR	4	PÇ	TRIAL	R\$283,25	R\$1.133,00
1855	LAMPADA FOLROL	6	PÇ	GAUSS	R\$46,35	R\$278,10
1856	LAMPADA 1 POLO	8	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$49,44
1857	LAMPADA 2 POLO	8	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$49,44

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1858	DISCO GRADE	16	PÇ	MERTIZA	R\$923,91	R\$14.782,56
1859	MANCAL GRADE	8	PÇ	MERTIZA	R\$585,04	R\$4.680,32
1860	PARAFUSO GRADE	12	PÇ	MASSEY	R\$80,34	R\$964,08
1861	MANGOTE HIDRAULICO	8	MT	TRIAL	R\$142,14	R\$1.137,12
VLR TOTAL						R\$130.345,00

TOYOTA HILUX (AMBULANCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1862	BATERIA 90 AH	2	PÇ	PIONEIRO	R\$921,85	R\$1.843,70
1863	CORREIA ALTERNADOR	10	PÇ	DAYCO	R\$97,85	R\$978,50
1864	ROLAMENTO CENTRO	3	PÇ	FAG	R\$405,82	R\$1.217,46
1865	CUBO RODA DIANTEIRA	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$427,45	R\$1.709,80
1866	ROLAMENTO ALTERNADOR	3	PÇ	SKF	R\$63,86	R\$191,58
1867	CORREIA AR	4	PÇ	GUTES	R\$90,64	R\$362,56
1868	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	PÇ	LUK	R\$149,35	R\$298,70
1869	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	2	PÇ	ZEN	R\$263,68	R\$527,36
1870	OLEO FREIO DOT 4	10	500ML	BOSCH	R\$36,05	R\$360,50
1871	LUBRAX 15W40 LT	140	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$5.768,00
1872	LUBRAX 90 GL5 LT	20	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$927,00
1873	LUBRAX 80W90 GL5 LT	10	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$463,50
1874	OLEO HIDRAULICO ATF	10	LT	SPEEDY	R\$36,05	R\$360,50
1875	FLUIDO RADIADOR	10	LT	MOTORFIX	R\$20,60	R\$206,00
1876	FILTRO LUBRIFICANTE	12	PÇ	TECFIL	R\$53,56	R\$642,72
1877	FILTRO COMBUSTIVEL	12	PÇ	TECFIL	R\$70,04	R\$840,48
1878	FILTRO AR	12	PÇ	TECFIL	R\$118,45	R\$1.421,40
1879	FILTRO AR CONDICIONADO	8	PÇ	TECFIL	R\$39,14	R\$313,12
1880	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	10	JG	FRASLE	R\$337,84	R\$3.378,40
1881	DISCO FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$355,35	R\$1.421,40
1882	JOGO SAPATA TRASEIRO	10	JG	FRASLE	R\$342,99	R\$3.429,90
1883	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$324,45	R\$1.297,80
1884	PINO DA PINCA FREIO	5	PÇ	TRW	R\$69,01	R\$345,05
1885	REPARO PINCA FREIO	5	JG	PATRAL	R\$89,61	R\$448,05
1886	JOGO PISTAO DE FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	TRW	R\$220,42	R\$881,68
1887	TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO	5	PÇ	PATRAL	R\$48,41	R\$242,05
1888	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	6	PÇ	CONTRIL	R\$136,99	R\$821,94

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1889	CILINDRO MESTRE FREIO	2	PÇ	TRW	R\$717,91	R\$1.435,82
1890	HIDROVACUO	1	PÇ	CONTRIL	R\$810,61	R\$810,61
1891	KIT EMBREAGEM	2	JG	LUK	R\$2.714,05	R\$5.428,10
1892	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	2	PÇ	MANDO	R\$272,95	R\$545,90
1893	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	2	PÇ	TRW	R\$389,34	R\$778,68
1894	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$479,98	R\$1.919,92
1895	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$391,40	R\$1.565,60
1896	BUCHA AMORTECEDOR SUPERIOR	5	PÇ	AXIOS	R\$59,74	R\$298,70
1897	BUCHA AMORTECEDOR INFERIOR	5	PÇ	AXIOS	R\$64,89	R\$324,45
1898	JUNTO HOMOCINETICA DIR/ESQ	4	PÇ	COFAP	R\$836,36	R\$3.345,44
1899	MUNHAO DIRECAO	4	PÇ	COFAP	R\$131,84	R\$527,36
1900	COIFA LADO RODA	5	PÇ	SPICER	R\$78,28	R\$391,40
1901	COIFA LADO CAMBIO	5	PÇ	SPICER	R\$86,52	R\$432,60
1902	PIVO SUPERIOR	5	PÇ	VIEMAR	R\$152,44	R\$762,20
1903	PIVO INFERIOR	5	PÇ	VIEMAR	R\$168,92	R\$844,60
1904	CRUZETA CARDAN	10	PÇ	NAKATA	R\$87,55	R\$875,50
1905	LAMPADA FAROL 48	6	PÇ	GAUSS	R\$49,44	R\$296,64
1906	SILICONE LOCTITE	5	PÇ	LOCTITY	R\$46,35	R\$231,75
1907	COLA 3M	5	PÇ	M	R\$20,60	R\$103,00
1908	COLA SILICONE INCOLOR	5	PÇ	LOCTITY	R\$20,60	R\$103,00
1909	COLA SILICONE PRETO	5	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$437,75
1910	COLA TRAVA PARAFUSO	5	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$144,20
1911	BUCHA BALANCA SUPERIOR	8	PÇ	AXIOS	R\$80,34	R\$642,72
1912	BUCHA BALANCA INFERIOR PIQUENA	6	PÇ	AXIOS	R\$142,14	R\$852,84
1913	BUCHA BALANCA INFERIOR GRANDE	6	PÇ	AXIOS	R\$184,37	R\$1.106,22
1914	BUCHA FEIXO MOLA TRAS.	6	PÇ	AXIOS	R\$70,04	R\$420,24
1915	BUCHA INF JUMELO	6	PÇ	AXIOS	R\$23,69	R\$142,14
1916	BUCHA SUP JUMELO	6	PÇ	AXIOS	R\$19,57	R\$117,42
1917	TERMINAL DIRECAO	8	PÇ	VIEMAR	R\$129,78	R\$1.038,24
1918	RADIADOR	2	PÇ	VALEO	R\$1.573,84	R\$3.147,68
1919	RESERVATORIO RADIADOR	2	PÇ	VALEO	R\$286,34	R\$572,68
1920	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA	4	PÇ	ISOFLEX	R\$57,68	R\$230,72
1921	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	20	PÇ	MASSEY	R\$47,38	R\$947,60
1922	PARAFUSO RODA TRASEIRO	20	PÇ	MASSEY	R\$43,26	R\$865,20
1923	GRAXA GRAFITADA	5	PÇ	LUBRAX	R\$20,60	R\$103,00
1924	GRAXA MARFAK	5	KG	MARFAK	R\$43,26	R\$216,30
1925	FAROL L/ESQ	1	PÇ	NINO	R\$1.220,55	R\$1.220,55
1926	FAROL L/DIR	1	PÇ	NINO	R\$1.220,55	R\$1.220,55

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1927	LANTERNA TRASEIRA L/ESQ	1	PÇ	GAUSS	R\$355,35	R\$355,35
1928	LANTERNA TRASEIRA L/DIR	2	PÇ	GAUSS	R\$355,35	R\$710,70
1929	BOMBA D'AGUA	1	PÇ	USRA	R\$562,38	R\$562,38
1930	BOMBA OLEO	1	PÇ	BOSCH	R\$1.277,20	R\$1.277,20
1931	BOMBA HIDRAULICA	1	PÇ	BOSCH	R\$1.283,38	R\$1.283,38
1932	RETENTOR PINHAO	5	PÇ	SABO	R\$88,58	R\$442,90
1933	RETENTOR RODA TRASEIRO	5	PÇ	SABO	R\$49,44	R\$247,20
1934	RETENTOR POLIA	2	PÇ	SABO	R\$113,30	R\$226,60
1935	TURBINA MOTOR	1	PÇ	AVIONICS	R\$5.957,52	R\$5.957,52
1936	MOLA 2 VIRADA	4	PÇ	TABULEIRO	R\$356,38	R\$1.425,52
1937	GRAMPO MOLA 22CM	6	PÇ	TABULEIRO	R\$76,22	R\$457,32
1938	MOLA MESTRE	4	PÇ	TABULEIRO	R\$295,61	R\$1.182,44
1939	WHIT LUB	5	PÇ	K80	R\$25,75	R\$128,75
1940	SEMI EIXO	2	PÇ	COFAP	R\$2.188,75	R\$4.377,50
1941	REGULADOR VOLTAGEM ALT.	2	PÇ	ZEN	R\$368,74	R\$737,48
1942	INDUZIDO PARTIDA	1	PÇ	BOSCH	R\$490,28	R\$490,28
1943	PORTA ESCOVA MOTOR PART.	2	JG	UNIFAP	R\$100,94	R\$201,88
1944	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	2	JG	UNIFAP	R\$67,98	R\$135,96
1945	AUTOMATICO MOTOR PART	2	PÇ	BOSCH	R\$220,42	R\$440,84
1946	PINHÃO PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$127,72	R\$255,44
1947	COMPRESSOR ÁR	1	PC	BOSCH	R\$3.039,53	R\$3.039,53
1948	CONDENSADOR AR	1	PC	BOSCH	R\$878,59	R\$878,59
1949	EVAPORADORA ÁR	1	PC	BOSCH	R\$559,29	R\$559,29
1950	MOTOR PARTEDA	1	PÇ	BOSCH	R\$1.821,04	R\$1.821,04
1951	ALTERNADOR	1	PÇ	BOSCH	R\$2.391,66	R\$2.391,66
1952	BIELETA L/DIR	3	PÇ	NAKATA	R\$98,88	R\$296,64
1953	BIELETA L/ESQ	3	PÇ	NAKATA	R\$98,88	R\$296,64
1954	LAMPADA 1 POLO	10	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$61,80
1955	LAMPADA 2 POLO	10	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$61,80
1956	LAMPADA PINGO DAGUA	10	PÇ	GAUSS	R\$5,15	R\$51,50
1957	LAMPADA H1	6	PÇ	GAUSS	R\$27,81	R\$166,86
1958	PARACHOQUE DIANT	1	PÇ	NINO	R\$767,35	R\$767,35
1959	GRADE PARACHOQUE DIANT	1	PÇ	NINO	R\$352,26	R\$352,26
1960	PROTETOR CENTRAL	1	PÇ	NINO	R\$585,04	R\$585,04
1961	BORR ESTABILIZADOR	4	PÇ	TRIAL	R\$38,11	R\$152,44
1962	JG PISTAO E ANEIS STD	1	JG	METAL LEVE	R\$3.568,95	R\$3.568,95
1963	JG BRONSE BIELA STD	1	JG	METAL LEVE	R\$356,38	R\$356,38
1964	JG BRONSE MANCAL STD	1	JG	METAL LEVE	R\$305,91	R\$305,91

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1965	JG JUNTA MT	1	JG	SABO	R\$1.499,68	R\$1.499,68
1966	MANGOTE SUP RADIADOR	1	PÇ	TRIAL	R\$336,81	R\$336,81
1967	MANGOTE INF RADIADOR	1	PÇ	TRIAL	R\$203,94	R\$203,94
1968	FLEC FREIO DIANT	2	PÇ	MGFREIOS	R\$111,24	R\$222,48
1969	CAIXA DIR HIDRAULICA	1	PÇ	LUK	R\$2.961,25	R\$2.961,25
1970	CABO FREIO MAO L/DIR	2	PÇ	CABOVEL	R\$294,58	R\$589,16
1971	CABO FREIO MAO L/ESQ	2	PÇ	CABOVEL	R\$284,28	R\$568,56
1972	BICO INJ COMBUST	4	PÇ	METAL LEVE	R\$1.701,56	R\$6.806,24
1973	INTERR PRESSAO OLEO	2	PÇ	MARFIX	R\$89,61	R\$179,22
1974	PALANCA SUP L/DIR	1	PÇ	COFAP	R\$345,05	R\$345,05
1975	BALANCA SUP L/ESQ	1	PÇ	COFAP	R\$345,05	R\$345,05
1976	BALANCA INF L/DIR	1	PÇ	COFAP	R\$870,35	R\$870,35
1977	BALANCA INF L/ESQ	1	PÇ	COFAP	R\$870,35	R\$870,35
1978	REGULADOR FREIO L/DIR	2	PÇ	CONTRIL	R\$98,88	R\$197,76
1979	REGULADOR FREIO L/ESQ	2	PÇ	CONTRIL	R\$99,91	R\$199,82
1980	RETROVISOR L/ESQ	1	PÇ	NINO	R\$1.156,69	R\$1.156,69
1981	RETROVISOR L/DIR	1	PÇ	NINO	R\$1.156,69	R\$1.156,69
1982	COXIM MOTOR L/DIR L/ESQ	4	PÇ	SUPORTE REI	R\$199,82	R\$799,28
1983	COXIM CAMBIO	2	PÇ	SUPORTE REI	R\$509,85	R\$1.019,70
1984	HELICE MOTOR	1	PÇ	CNH	R\$511,91	R\$511,91
1985	MT VENTILADOR INTERNO	2	PÇ	BOSCH	R\$458,35	R\$916,70
1986	EMBREAGEM VISCOSA	1	PÇ	LUK	R\$736,22	R\$736,22
1987	MOTOR VENTILADOR	1	PÇ	BOSCH	R\$479,98	R\$479,98
1988	TAMPA VALVULA	1	PÇ	CNH	R\$1.359,60	R\$1.359,60
1989	JUNTA TAMPA VALVULA	2	PÇ	SABO	R\$166,86	R\$333,72
VLR TOTAL						R\$126.423,00

CHEVROLET S10 2013 - LOTE 20						
ITE M	DESCRIÇÃO	QNT D	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1990	BATERIA 90 AH	2	PÇ	PIONEIRO	R\$870,35	R\$1.740,70
1991	CORREIA ALTERNADOR	4	PÇ	DAYCO	R\$180,25	R\$721,00
1992	ROLAMENTO CENTRO	2	PÇ	FAG	R\$333,72	R\$667,44
1993	CUBO RODA DIANTEIRA	2	PÇ	NAKATA	R\$562,38	R\$1.124,76
1994	ROLAMENTO ALTERNADOR	3	PÇ	SKF	R\$75,19	R\$225,57
1995	CORREIA AR	4	PÇ	GUTES	R\$127,72	R\$510,88
1996	ATUADOR BEM	2	PÇ	LUK	R\$758,08	R\$1.516,16

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1997	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	2	PÇ	ZEN	R\$449,08	R\$898,16
1998	OLEO FREIO DOT 4	6	500M L	BOSS	R\$30,90	R\$185,40
1999	LUBRAX 15W40 LT	110	LT	LUBRAX	R\$36,05	R\$3.965,50
2000	LUBRAX 90 GL5 LT	20	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$927,00
2001	LUBRAX 80W90 GL5 LT	12	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$556,20
2002	OLEO HIDRAULICO	10	LT	SPEEDY	R\$30,90	R\$309,00
2003	FLUIDO RADIADOR	10	LT	MOTORFIX	R\$20,60	R\$206,00
2004	FILTRO LUBRIFICANTE	10	PÇ	TECFIL	R\$78,28	R\$782,80
2005	FILTRO COMBUSTIVEL	20	PÇ	TECFIL	R\$98,88	R\$1.977,60
2006	FILTRO AR	10	PÇ	TECFIL	R\$97,85	R\$978,50
2007	FILTRO AR CONDICIONADO	6	PÇ	TECFIL	R\$47,38	R\$284,28
2008	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	8	JG	FRASLE	R\$255,44	R\$2.043,52
2009	DISCO FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	HIPPERFREI O	R\$272,95	R\$1.091,80
2010	JOGO SAPATA TRASEIRO	8	JG	FRASLE	R\$398,61	R\$3.188,88
2011	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	PÇ	HIPPERFREI O	R\$286,34	R\$1.145,36
2012	PINO DA PINCA FREIO	5	PÇ	TRW	R\$78,28	R\$391,40
2013	REPARO PINCA FREIO	5	JG	PATRAL	R\$64,89	R\$324,45
2014	JOGO PISTAO DE FREIO DIANTEIRO	2	PÇ	TRW	R\$190,55	R\$381,10
2015	TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO	5	PÇ	PATRAL	R\$44,29	R\$221,45
2016	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	4	PÇ	TRW	R\$126,69	R\$506,76
2017	CILINDRO MESTRE FREIO	1	PÇ	CONTRIL	R\$706,58	R\$706,58
2018	HIDROVACUO	1	PÇ	CONTRIL	R\$2.333,98	R\$2.333,98
2019	KIT EMBREAGEM	1	JG	VALOE	R\$1.806,62	R\$1.806,62
2020	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	2	PÇ	MANDO	R\$355,35	R\$710,70
2021	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	2	PÇ	TRW	R\$332,69	R\$665,38
2022	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$559,29	R\$2.237,16
2023	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$355,35	R\$1.421,40
2024	BUCHA AMORTECEDOR SUPERIOR	5	PÇ	AXIOS	R\$47,38	R\$236,90
2025	BUCHA AMORTECEDOR INFERIOR	5	PÇ	AXIOS	R\$38,11	R\$190,55
2026	JUNTO HOMOCINETICA L/D	2	PÇ	COFAP	R\$1.409,04	R\$2.818,08
2027	JUNTO HOMOCINETICA L/E	2	PÇ	COFAP	R\$1.402,86	R\$2.805,72
2028	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	3	PÇ	SPICER	R\$79,31	R\$237,93
2029	PIVO SUPERIOR	4	PÇ	VIEMAR	R\$282,22	R\$1.128,88
2030	PIVO INFERIOR	4	PÇ	VIEMAR	R\$252,35	R\$1.009,40
2031	CRUZETA CARDAN DIANTEIRO	5	PÇ	NAKATA	R\$111,24	R\$556,20
2032	CRUZETA CARDAN TRASEIRO	5	PÇ	NAKATA	R\$121,54	R\$607,70
2033	JUNTA CABECOTE	2	PÇ	SABO	R\$300,76	R\$601,52

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2034	COLA 3M	5	PÇ	3M	R\$20,60	R\$103,00
2035	COLA SILICONE INCOLOR	5	PÇ	LOCTITY	R\$20,60	R\$103,00
2036	COLA SILICONE PRETO LOCTITY	3	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$262,65
2037	COLA TRAVA PARAFUSO	5	PÇ	LOCTITY	R\$25,75	R\$128,75
2038	BUCHA BALANCA SUPERIOR	6	PÇ	AXIOS	R\$66,95	R\$401,70
2039	BUCHA BALANCA INFERIOR	6	PÇ	AXIOS	R\$78,28	R\$469,68
2040	BUCHA FEIXO MOLA TRAS.	6	PÇ	AXIOS	R\$79,31	R\$475,86
2041	BUCHA INF JUMELO	6	PÇ	AXIOS	R\$57,68	R\$346,08
2042	BORR ESTABILIZDOR	6	PÇ	COFAP	R\$33,99	R\$203,94
2043	TERMINAL DIRECAO LADO D/E	6	PÇ	VIEMAR	R\$149,35	R\$896,10
2044	BARRA DIRECAO AXIAL	4	PÇ	AXIOS	R\$113,30	R\$453,20
2045	COIFA LADO RODA	4	PÇ	SPICER	R\$70,04	R\$280,16
2046	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA	2	PÇ	ISOFLEX	R\$78,28	R\$156,56
2047	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	12	PÇ	MASSEY	R\$33,99	R\$407,88
2048	PARAFUSO RODA TRASEIRO	12	PÇ	MASSEY	R\$36,05	R\$432,60
2049	BIELETA L/ESQ	4	PÇ	NAKATA	R\$97,85	R\$391,40
2050	BIELETA L/DIR	4	PÇ	NAKATA	R\$97,85	R\$391,40
2051	GRAXA MARFAK	4	500G	MARFAK	R\$43,26	R\$173,04
2052	FAROL L/DIR	1	PÇ	NINO	R\$1.112,40	R\$1.112,40
2053	FAROL L/ESQ	1	PÇ	NINO	R\$1.112,40	R\$1.112,40
2054	LANTERNA TRASEIRA L/ESQ	1	PÇ	NINO	R\$481,01	R\$481,01
2055	LANTERNA TRASEIRA L/DIR	1	PÇ	NINO	R\$481,01	R\$481,01
2056	BOMBA D'AGUA	1	PÇ	URSA	R\$954,81	R\$954,81
2057	BOMBA OLEO	1	PÇ	BOSCH	R\$2.714,05	R\$2.714,05
2058	BOMBA HIDRAULICA	1	PÇ	BOSCH	R\$1.681,99	R\$1.681,99
2059	RETENTOR PINHAO	3	PÇ	SABO	R\$69,01	R\$207,03
2060	RETENTOR RODA TRASEIRO	3	PÇ	SABO	R\$57,68	R\$173,04
2061	RETENTOR RODA DIANTEIRO	3	PÇ	SABO	R\$48,41	R\$145,23
2062	TURBINA MOTOR	1	PÇ	AVIONICS	R\$5.278,75	R\$5.278,75
2063	MOLA 2 VIRADA	4	PÇ	TABULEIRO	R\$221,45	R\$885,80
2064	GRAMPO MOLA 22CM	4	PÇ	TABULEIRO	R\$39,14	R\$156,56
2065	MOLA MESTRE	4	PÇ	TABULEIRO	R\$260,59	R\$1.042,36
2066	WHIT LUB	4	PÇ	K80	R\$20,60	R\$82,40
2067	SEMI EIXO	2	PÇ	COFAP	R\$1.119,61	R\$2.239,22
2068	REGULADOR VOLTAGEM ALT.	2	PÇ	ZEN	R\$252,35	R\$504,70
2069	INDUZIDO PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$432,60	R\$865,20
2070	PORTA ESCOVA MOTOR PART.	2	JG	UNIFAP	R\$76,22	R\$152,44
2071	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	2	JG	UNIFAP	R\$38,11	R\$76,22

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2072	AUTOMATICO MT PART	2	PÇ	BOSCH	R\$192,61	R\$385,22
2073	PINHÃO PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$216,30	R\$432,60
2074	COMPRESSOR ÂR	1	PC	BOSCH	R\$2.848,98	R\$2.848,98
2075	CONDENSADOR AR	1	PC	BOSCH	R\$1.705,68	R\$1.705,68
2076	EVAPORADORA ÂR	1	PC	BOSCH	R\$673,62	R\$673,62
2077	RADIADOR	1	PÇ	VALOE	R\$1.586,20	R\$1.586,20
2078	EMBREGEM VISCOSA	1	PÇ	VALOE	R\$914,64	R\$914,64
2079	HELICE RADIADOR	1	PÇ	CNH	R\$562,38	R\$562,38
2080	LAMPADA FAROL	4	PÇ	GAUSS	R\$37,08	R\$148,32
2081	LAMPADA H1	4	PÇ	GAUSS	R\$24,72	R\$98,88
2082	LAMPADA 1 POLO	8	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$49,44
2083	LAMPADA 2 PLOLO	6	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$37,08
2084	LAMPADA PINGO DAGUA	8	PÇ	GAUSS	R\$4,12	R\$32,96
2085	MOTRO PARTIDA	1	PÇ	BOSCH	R\$1.512,04	R\$1.512,04
2086	ALTERNADOR	1	PÇ	BOSCH	R\$2.827,35	R\$2.827,35
2087	FAROL NEBLINA	2	PÇ	GAUSS	R\$284,28	R\$568,56
2088	BOMBA COMBUST	1	PÇ	BOSCH	R\$1.005,28	R\$1.005,28
2089	BICO INJETOR	4	PÇ	METAL LEVE	R\$2.046,61	R\$8.186,44
2090	INTERR TEMP	2	PÇ	MARFIX	R\$88,58	R\$177,16
2091	INTERR PRESSAO OLEO	2	PÇ	MARFIX	R\$101,97	R\$203,94
2092	RESERVATORIO RADIADOR	1	PÇ	VALEO	R\$263,68	R\$263,68
2093	MANGOTE TURBINA	1	PÇ	TRIAL	R\$295,61	R\$295,61
2094	MANGOTE RADIADOR	1	PÇ	TRIAL	R\$121,54	R\$121,54
2095	CAIXA DIRECAO	1	PÇ	LUK	R\$3.797,61	R\$3.797,61
2096	CABECOTE	1	PÇ	CHEVROLET	R\$7.608,61	R\$7.608,61
2097	ABRAC MANGOTE	10	PÇ	TRIAL	R\$8,24	R\$82,40
2098	JG PISTAO E ANEIS STD	1	JG	METAL LEVE	R\$3.250,68	R\$3.250,68
2099	BRONSE BIELA STD	1	JG	METAL LEVE	R\$320,20	R\$320,20
2100	BRONSE MANCAL STD	1	JG	METAL LEVE	R\$273,98	R\$273,98
2101	ARRUELA ENCOSTO STD	1	JG	METAL LEVE	R\$191,58	R\$191,58
2102	BUZINA	1	PÇ	BOSCH	R\$149,35	R\$149,35
VLR TOTAL						R\$113.682,00

RENAULT MASTER						
ITE M	DESCRIÇÃO	QNT D	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
2103	BATERIA 90 AH	2	PÇ	PIONEIRO	R\$800,00	R\$1.600,00
2104	CORREIA ALTERNADOR	8	PÇ	DAYCO	R\$80,00	R\$640,00



2105	ROLAMENTO CENTRO	4	PÇ	GUTES	R\$250,00	R\$1.000,00
2106	CUBO RODA DIANTEIRA	4	PÇ	FAG	R\$250,00	R\$1.000,00
2107	ROLAMENTO ALTERNADOR	5	PÇ	FAG	R\$50,00	R\$250,00
2108	CORREIA AR	5	PÇ	SKF	R\$115,00	R\$575,00
2109	LAMPADA H11	8	PÇ	SKF	R\$70,00	R\$560,00
2110	POLIA ALT	4	PÇ	ZEN	R\$80,00	R\$320,00
2111	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	PÇ	DAYCO	R\$250,00	R\$1.000,00
2112	OLEO FREIO DOT 4	12	500M L	BOSCH	R\$30,90	R\$370,80
2113	LUBRAX 15W40 LT	220	LT	LUBRAX	R\$28,00	R\$6.160,00
2114	LUBRAX 90 GL5 LT	40	LT	LUBRAX	R\$35,00	R\$1.400,00
2115	LUBRAX 80W90 GL5 LT	20	LT	LUBRAX	R\$41,00	R\$820,00
2116	OLEO DIRECAO HIDRAULICO	12	LT	SPEEDY	R\$30,90	R\$370,80
2117	FLUIDO RADIADOR	10	LT	MOTORFIX	R\$20,60	R\$206,00
2118	FILTRO LUBRIFICANTE	20	PÇ	TECFIL	R\$70,00	R\$1.400,00
2119	FILTRO COMBUSTIVEL	20	PÇ	TECFIL	R\$55,00	R\$1.100,00
2120	FILTRO AR	16	PÇ	TECFIL	R\$85,00	R\$1.360,00
2121	FILTRO AR CONDICIONADO	16	PÇ	TECFIL	R\$45,00	R\$720,00
2122	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	16	JG	FRASLE	R\$320,00	R\$5.120,00
2123	DISCO FREIO DIANTEIRO	8	PÇ	FRASLE	R\$300,00	R\$2.400,00
2124	PASTILHA FREIO TRAS	16	PÇ	HIPPERFREIO	R\$300,00	R\$4.800,00
2125	DISCO FREIO TRAS	8	PÇ	HIPPERFREIO	R\$250,00	R\$2.000,00
2126	PINO DA PINCA FREIO	4	PÇ	TRW	R\$50,00	R\$200,00
2127	REPARO PINCA FREIO	4	JG	PATRAL	R\$70,00	R\$280,00
2128	JOGO PISTAO DE FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	MGFRIOS	R\$150,00	R\$600,00
2129	TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	PATRAL	R\$100,00	R\$400,00
2130	LAMPADA 1 POLO	8	PÇ	PATRAL	R\$6,18	R\$49,44
2131	CILINDRO MESTRE FREIO	2	PÇ	TRW	R\$500,00	R\$1.000,00
2132	HIDROVACUO	2	PÇ	SUPORTE REI	R\$1.900,00	R\$3.800,00
2133	KIT EMBREAGEM	2	JG	SUPORTE REI	R\$3.800,00	R\$7.600,00
2134	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	2	PÇ	COFAP	R\$400,00	R\$800,00
2135	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	2	PÇ	SUPORTE REI	R\$489,25	R\$978,50
2136	AMORTECEDOR DIANTEIRO	6	PÇ	VALEO	R\$700,00	R\$4.200,00
2137	AMORTECEDOR TRASEIRO	6	PÇ	TRW	R\$300,00	R\$1.800,00
2138	KIT AMORT DIANT COMPL	6	KIT	LUK	R\$900,00	R\$5.400,00
2139	KIT AMORT TRAS COMPL	6	PÇ	VIEMAR	R\$230,00	R\$1.380,00
2140	JUNTO HOMOCINETICA L/D	4	PÇ	VIEMAR	R\$1.100,00	R\$4.400,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2141	JUNTO HOMOCINETICA L/E	4	PÇ	COFAP	R\$1.100,00	R\$4.400,00
2142	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	4	PÇ	SPICER	R\$100,00	R\$400,00
2143	PIVO INFERIOR L/ESQ	6	PÇ	VIEMAR	R\$110,00	R\$660,00
2144	PIVO INFERIOR L/DIR	6	PÇ	VIEMAR	R\$100,00	R\$600,00
2145	CRUZETA CARDAN	5	PÇ	BOSCH	R\$100,00	R\$500,00
2146	LAMPADA 2 POLO	6	PÇ	PERMAK	R\$6,18	R\$37,08
2147	LAMPADA PINGO DAGUA	6	PÇ	SABO	R\$4,12	R\$24,72
2148	COLA 3M	5	PÇ	WB	R\$15,00	R\$75,00
2149	COLA SILICONE INCOLOR	5	PÇ	LOCTITY	R\$15,00	R\$75,00
2150	COLA SILICONE PRETO LOCTYTI	5	PÇ	M	R\$50,00	R\$250,00
2151	COLA TRAVA PARAFUSO	5	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$144,20
2152	BUCHA BALANCA SUPERIOR	6	PÇ	LOCTITY	R\$100,00	R\$600,00
2153	BUCHA BALANCA INFERIOR PIQUENA	6	PÇ	LOCTITY	R\$110,00	R\$660,00
2154	BUCHA BALANCA INFERIOR GRANDE	6	PÇ	AXIOS	R\$100,00	R\$600,00
2155	BUCHA FEIXO MOLA TRAS.	6	PÇ	AXIOS	R\$50,00	R\$300,00
2156	BUCHA INF JUMELO	6	PÇ	VIEMAR	R\$40,00	R\$240,00
2157	BUCHA SUP JUMELO	6	PÇ	ISOFLEX	R\$50,00	R\$300,00
2158	TERMINAL DIRECAO LD	6	PÇ	MARFAK	R\$150,00	R\$900,00
2159	TERMINAL DIRECAO LE	6	PÇ	NINO	R\$150,00	R\$900,00
2160	COIFA LADO RODA	4	PÇ	NINO	R\$50,00	R\$200,00
2161	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA	4	PÇ	URSA	R\$40,00	R\$160,00
2162	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	20	PÇ	BOSCH	R\$20,00	R\$400,00
2163	PARAFUSO RODA TRASEIRO	20	PÇ	BOSCH	R\$20,00	R\$400,00
2164	JUNTA CABECOTE	2	PÇ	BOSCH	R\$250,00	R\$500,00
2165	GRAXA MARFAK	5	500G	CABOVEL	R\$43,26	R\$216,30
2166	FAROL L/DIR	2	PÇ	GREENPART S	R\$1.500,00	R\$3.000,00
2167	FAROL L/ESQ	2	PÇ	BOSCH	R\$1.500,00	R\$3.000,00
2168	LANTERNA TRASEIRA L/DIR	1	PÇ	NINO	R\$746,75	R\$746,75
2169	LANTERNA TRASEIRA L/ESQ	1	PÇ	NINO	R\$746,75	R\$746,75
2170	BOMBA D'AGUA	2	PÇ	NAKATA	R\$339,90	R\$679,80
2171	BOMBA OLEO	2	PÇ	SABO	R\$1.129,91	R\$2.259,82
2172	BOMBA HIDRAULICA	2	PÇ	SABO	R\$1.519,25	R\$3.038,50
2173	RETENTOR PINHAO	4	PÇ	SABO	R\$79,31	R\$317,24
2174	RETENTOR RODA TRASEIRO	4	PÇ	SABO	R\$56,65	R\$226,60
2175	RETENTOR RODA DIANTEIRO	4	PÇ	BOSCH	R\$64,89	R\$259,56
2176	TURBINA MOTOR	1	PÇ	GARRET	R\$6.510,63	R\$6.510,63
2177	MOLA 2 VIRADA	2	PÇ	VALEO	R\$272,95	R\$545,90
2178	GRAMPO MOLA 22CM	4	PÇ	TABULEIO	R\$37,08	R\$148,32

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2179	MOLA MESTRE	3	PÇ	TABULEIO	R\$282,22	R\$846,66
2180	WHIT LUB	5	PÇ	K80	R\$20,60	R\$103,00
2181	COXIM MOTOR L/DIR	2	PÇ	SUPORTE REI	R\$901,25	R\$1.802,50
2182	REGULADOR VOLTAGEM ALT.	2	PÇ	ZEN	R\$192,61	R\$385,22
2183	INDUZIDO PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$444,96	R\$889,92
2184	PORTA ESCOVA MOTOR PART.	2	JG	UNIFAP	R\$145,23	R\$290,46
2185	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	2	JG	UNIFAP	R\$58,71	R\$117,42
2186	AUTOMATICO MT PART	2	PÇ	BOSCH	R\$229,69	R\$459,38
2187	PINHÃO PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$156,56	R\$313,12
2188	COMPRESSOR ÁR	1	PC	BOSCH	R\$3.460,80	R\$3.460,80
2189	CONDENSADOR AR	1	PC	BOSCH	R\$906,40	R\$906,40
2190	EVAPORADORA ÁR	1	PC	BOSCH	R\$656,49	R\$656,49
2191	RADIADOR	2	PÇ	VALEO	R\$2.072,36	R\$4.144,72
2192	BANDEJA	2	PÇ	COFAP	R\$1.650,00	R\$3.300,00
2193	MANGOTE RADIADOR	2	PÇ	TRIAL	R\$341,96	R\$683,92
2194	RESERVATORIO RADIADOR	2	PÇ	VALEO	R\$370,80	R\$741,60
VLR TOTAL						R\$122.184,32

CITROEN JUMPER						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT D	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
2195	BATERIA 90 AH	1	PÇ	PIONEIRO	R\$870,35	R\$870,35
2196	CORREIA ALTERNADOR	6	PÇ	DAYCO	R\$99,91	R\$599,46
2197	ROLAMENTO CENTRO	2	PÇ	GUTES	R\$218,36	R\$436,72
2198	CUBO RODA DIANTEIRA	3	PÇ	FAG	R\$339,90	R\$1.019,70
2199	ROLAMENTO ALTERNADOR	3	PÇ	FAG	R\$43,26	R\$129,78
2200	CORREIA AR	4	PÇ	SKF	R\$145,23	R\$580,92
2201	ATUADOR EMBREAGEM	1	PÇ	SKF	R\$478,95	R\$478,95
2202	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	2	PÇ	ZEN	R\$437,75	R\$875,50
2203	OLEO FREIO DOT 4	8	500M L	DAYCO	R\$30,90	R\$247,20
2204	LUBRAX 15W40 LT	90	35	BOSCH	R\$36,05	R\$3.244,50
2205	LUBRAX 90 GL5 LT	20	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$824,00
2206	LUBRAX 80W90 GL5 LT	10	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$463,50
2207	IOLEO HIDRAULICO	10	LT	LUBRAX	R\$30,90	R\$309,00
2208	FLUIDO RADIADOR	10	LT	MOTORFIX	R\$20,60	R\$206,00
2209	FILTRO LUBRIFICANTE	10	PÇ	TECFIL	R\$56,65	R\$566,50
2210	FILTRO COMBUSTIVEL	10	PÇ	TECFIL	R\$94,76	R\$947,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2211	FILTRO AR	6	PÇ	TECFIL	R\$89,61	R\$537,66
2212	FILTRO AR CONDICIONADO	5	PÇ	TECFIL	R\$45,32	R\$226,60
2213	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	6	JG	FRASLE	R\$276,04	R\$1.656,24
2214	DISCO FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$253,38	R\$1.013,52
2215	PASTILHA FREIO TRAS	6	JG	FRASLE	R\$238,96	R\$1.433,76
2216	DISCO FREIO TRAS	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$324,45	R\$1.297,80
2217	PINO DA PINCA FREIO	5	PÇ	TRW	R\$119,48	R\$597,40
2218	REPARO PINCA FREIO	4	JG	PATRAL	R\$142,14	R\$568,56
2219	JOGO PISTAO DE FREIO DIANTEIRO	2	PÇ	TRW	R\$248,23	R\$496,46
2220	TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	PATRAL	R\$43,26	R\$173,04
2221	BANDEJA DIANTEIRA	2	PÇ	PATRAL	R\$469,68	R\$939,36
2222	CILINDRO MESTRE FREIO	1	PÇ	TRW	R\$654,05	R\$654,05
2223	HIDROVACUO	1	PÇ	CONTRIL	R\$768,38	R\$768,38
2224	KIT EMBREAGEM	1	JG	VALEO	R\$1.726,28	R\$1.726,28
2225	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	1	PÇ	MANDO	R\$459,38	R\$459,38
2226	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	1	PÇ	TRW	R\$366,68	R\$366,68
2227	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$641,69	R\$2.566,76
2228	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$344,02	R\$1.376,08
2229	BUCHA AMORTECEDOR SUPERIOR	5	PÇ	AXIOS	R\$27,81	R\$139,05
2230	BUCHA AMORTECEDOR INFERIOR	5	PÇ	AXIOS	R\$43,26	R\$216,30
2231	JUNTO HOMOCINETICA L/D	2	PÇ	COFAP	R\$427,45	R\$854,90
2232	JUNTO HOMOCINETICA L/E	2	PÇ	COFAP	R\$427,45	R\$854,90
2233	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	4	PÇ	SPICER	R\$89,61	R\$358,44
2234	PIVO SUPERIOR	4	PÇ	VIEMAR	R\$192,61	R\$770,44
2235	PIVO INFERIOR	4	PÇ	VIEMAR	R\$170,98	R\$683,92
2236	CRUZETA CARDAN DIANTEIRO	4	PÇ	NAKATA	R\$193,64	R\$774,56
2237	CRUZETA CARDAN TRASEIRO	4	PÇ	NAKATA	R\$151,41	R\$605,64
2238	MUNHAO DIRECAO	4	PÇ	COFAP	R\$124,63	R\$498,52
2239	COLA 3M	4	PÇ	M	R\$20,60	R\$82,40
2240	COLA SILICONE INCOLOR	5	PÇ	LOCTITY	R\$20,60	R\$103,00
2241	COLA SILICONE PRETO LOCTYTE	4	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$350,20
2242	COLA TRAVA PARAFUSO	5	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$144,20
2243	BUCHA BALANCA SUPERIOR	6	PÇ	AXIOS	R\$88,58	R\$531,48
2244	BUCHA BALANCA INFERIOR	6	PÇ	AXIOS	R\$65,92	R\$395,52
2245	BUCHA FEIXO MOLA TRAS.	4	PÇ	AXIOS	R\$69,01	R\$276,04
2246	BUCHA INF JUMELO	4	PÇ	AXIOS	R\$54,59	R\$218,36
2247	BUCHA SUP JUMELO	4	PÇ	AXIOS	R\$74,16	R\$296,64

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2248	TERMINAL DIRECAO LD	4	PÇ	VIEMAR	R\$149,35	R\$597,40
2249	TERMINAL DIRECAO LE	4	PÇ	VIEMAR	R\$149,35	R\$597,40
2250	COIFA LADO RODA	4	PÇ	SPICER	R\$99,91	R\$399,64
2251	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA	2	PÇ	ISOFLEX	R\$146,26	R\$292,52
2252	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	12	PÇ	MASSEY	R\$26,78	R\$321,36
2253	PARAFUSO RODA TRASEIRO	12	PÇ	MASSEY	R\$26,78	R\$321,36
2254	RADIADOR	1	PÇ	VALEO	R\$1.156,69	R\$1.156,69
2255	GRAXA MARFAK	5	500G	MARFAK	R\$43,26	R\$216,30
2256	FAROL	2	PÇ	NINO	R\$893,01	R\$1.786,02
2257	LANTERNA TRASEIRA	2	PÇ	NINO	R\$433,63	R\$867,26
2258	BOMBA D'AGUA	1	PÇ	URSA	R\$552,08	R\$552,08
2259	BOMBA OLEO	1	PÇ	BOSCH	R\$769,41	R\$769,41
2260	BOMBA HIDRAULICA	1	PÇ	BOSCH	R\$1.272,05	R\$1.272,05
2261	RETENTOR PINHAO	4	PÇ	SABO	R\$113,30	R\$453,20
2262	RETENTOR RODA TRASEIRO	4	PÇ	SABO	R\$54,59	R\$218,36
2263	RETENTOR RODA DIANTEIRO	4	PÇ	SABO	R\$45,32	R\$181,28
2264	TURBINA MOTOR	1	PÇ	GARRET	R\$4.246,69	R\$4.246,69
2265	MOLA 2 VIRADA	2	PÇ	TABULEIRO	R\$191,58	R\$383,16
2266	GRAMPO MOLA 22CM	4	PÇ	TABULEIRO	R\$57,68	R\$230,72
2267	MOLA MESTRE	2	PÇ	TABULEIRO	R\$237,93	R\$475,86
2268	WHIT LUB	5	PÇ	K80	R\$20,60	R\$103,00
2269	BALANCA	2	PÇ	COFAP	R\$578,86	R\$1.157,72
2270	REGULADOR VOLTAGEM ALT.	2	PÇ	ZEN	R\$184,37	R\$368,74
2271	INDUZIDO PARTIDA	1	PÇ	ARIELO	R\$398,61	R\$398,61
2272	PORTA ESCOVA MOTOR PART.	2	JG	UNIFAP	R\$179,22	R\$358,44
2273	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	2	JG	UNIFAP	R\$67,98	R\$135,96
2274	AUTOMATICO MT PARTIDA	1	PÇ	BOSCH	R\$253,38	R\$253,38
2275	PINHÃO PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$156,56	R\$313,12
2276	COMPRESSOR ÂR	1	PC	BOSCH	R\$2.538,95	R\$2.538,95
2277	CONDENSADOR AR	1	PC	BOSCH	R\$675,16	R\$675,16
2278	EVAPORADORA ÂR	1	PC	BOSCH	R\$547,96	R\$547,96
VLT TOTAL						R\$59.002,00

CITROEN AIRCROSS						
ITE M	DESCRIÇÃO	QNT D	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
2279	BATERIA 60 HP	1	PÇ	PIONEIRO	R\$545,90	R\$545,90
2280	CORREIA ALTERNADOR	4	PÇ	DAYCO	R\$89,61	R\$358,44



2281	RADIADOR	1	PÇ	VALEO	R\$639,63	R\$639,63
2282	CUBO RODA DIANTEIRA	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$305,91	R\$1.223,64
2283	ROLAMENTO ALTERNADOR	3	PÇ	SKF	R\$40,17	R\$120,51
2284	CORREIA AR	3	PÇ	GUTES	R\$115,36	R\$346,08
2285	ATUADOR EMBREAGEM	1	PÇ	LUK	R\$379,04	R\$379,04
2286	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	2	PÇ	ZEN	R\$254,41	R\$508,82
2287	OLEO FREIO DOT 4	10	500ML	BOSCH	R\$30,90	R\$309,00
2288	OLEO MOTOR 05W30	80	LT	SELENIA	R\$46,35	R\$3.708,00
2289	RESERVATORIO RADIADOR	1	PÇ	VALEO	R\$128,75	R\$128,75
2290	OLEO CAMBIO 85W90 LT	10	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$463,50
2291	OLEO HIDRAULICO	10	LT	SPEEDY	R\$30,90	R\$309,00
2292	FLUIDO RADIADOR	10	LT	MOTORFIX	R\$20,60	R\$206,00
2293	FILTRO LUBRIFICANTE	8	PÇ	TECFIL	R\$48,41	R\$387,28
2294	FILTRO COMBUSTIVEL	8	PÇ	TECFIL	R\$39,14	R\$313,12
2295	FILTRO AR	6	PÇ	TECFIL	R\$63,86	R\$383,16
2296	FILTRO AR CONDICIONADO	6	PÇ	TECFIL	R\$48,41	R\$290,46
2297	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	8	JG	FRASLE	R\$173,04	R\$1.384,32
2298	DISCO FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$219,39	R\$877,56
2299	JOGO SAPATA TRASEIRO	6	JG	FRASLE	R\$221,45	R\$1.328,70
2300	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$183,34	R\$733,36
2301	PINO DA PINCA FREIO	4	PÇ	TRW	R\$37,08	R\$148,32
2302	REPARO PINCA FREIO	4	JG	PATRAL	R\$90,64	R\$362,56
2303	JOGO PISTAO DE FREIO DIANTEIRO	2	PÇ	TRW	R\$170,98	R\$341,96
2304	TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	PATRAL	R\$33,99	R\$135,96
2305	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	4	PÇ	PATRAL	R\$146,26	R\$585,04
2306	CILINDRO MESTRE FREIO	1	PÇ	TRW	R\$375,95	R\$375,95
2307	HIDROVACUO	1	PÇ	CONTRIL	R\$667,44	R\$667,44
2308	KIT EMBREAGEM	1	JG	VALEO	R\$820,91	R\$820,91
2309	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	2	PÇ	MANDO	R\$448,05	R\$896,10
2310	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	2	PÇ	TRW	R\$352,26	R\$704,52
2311	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$809,58	R\$3.238,32
2312	AMORTECEDOR TRASEIRO	3	PÇ	COFAP	R\$399,64	R\$1.198,92
2313	KIT AMORTECEDOR DIANT COMPL	4	KT	COFAP	R\$272,95	R\$1.091,80
2314	COXIM AMORT TRAS	4	PÇ	AXIOS	R\$100,94	R\$403,76
2315	JUNTO HOMOCINETICA L/RODA	2	PÇ	COFAP	R\$284,28	R\$568,56
2316	JUNTO HOMOCINETICA L/CAMBIO	2	PÇ	COFAP	R\$264,71	R\$529,42
2317	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	4	PÇ	SPICER	R\$64,89	R\$259,56

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2318	PIVO	4	PÇ	VIEMAR	R\$127,72	R\$510,88
2319	BANDEJA	2	PÇ	COFAP	R\$348,14	R\$696,28
2320	TRIZETA	2	PÇ	NAKATA	R\$135,96	R\$271,92
2321	BICO INJETOR	4	PÇ	METAL LEVE	R\$238,96	R\$955,84
2322	JG CABO VELA	2	JG	BOSCH	R\$202,91	R\$405,82
2323	COLA 3M	3	PÇ	M	R\$20,60	R\$61,80
2324	COLA SILICONE INCOLOR	5	PÇ	LOCTITY	R\$20,60	R\$103,00
2325	COLA SILICONE PRETO LOCTYTE	3	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$262,65
2326	COLA TRAVA PARAFUSO	3	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$86,52
2327	BUCHA BANDEJA	6	PÇ	AXIOS	R\$79,31	R\$475,86
2328	MUNHAO DIRECAO	4	PÇ	AXIOS	R\$108,15	R\$432,60
2329	MOTOR PARTIDA	1	PÇ	AXIOS	R\$1.272,05	R\$1.272,05
2330	ALTERNADOR	1	PÇ	BOSCH	R\$1.025,88	R\$1.025,88
2331	MOTOR RADIADOR	2	PÇ	BOSCH	R\$656,11	R\$1.312,22
2332	TERMINAL DIRECAO LD	4	PÇ	VIEMAR	R\$101,97	R\$407,88
2333	TERMINAL DIRECAO LE	4	PÇ	VIEMAR	R\$101,97	R\$407,88
2334	COIFA LADO RODA	4	PÇ	SPICER	R\$57,68	R\$230,72
2335	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA	2	PÇ	ISOFLEX	R\$38,11	R\$76,22
2336	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	12	PÇ	MASSEY	R\$14,42	R\$173,04
2337	PARAFUSO RODA TRASEIRO	12	PÇ	MASSEY	R\$15,45	R\$185,40
2338	MANGOTE RADIADOR	2	PÇ	VALEO	R\$181,28	R\$362,56
2339	GRAXA MARFAK	3	500G	MARFAK	R\$43,26	R\$129,78
2340	FAROL	2	PÇ	NINO	R\$778,68	R\$1.557,36
2341	LANTERNA TRASEIRA	2	PÇ	NINO	R\$354,32	R\$708,64
2342	BOMBA D'AGUA	1	PÇ	URSA	R\$276,04	R\$276,04
2343	BOMBA OLEO	1	PÇ	BOSCH	R\$491,31	R\$491,31
2344	BOMBA HIDRAULICA	1	PÇ	BOSCH	R\$735,42	R\$735,42
2345	TANQUE COMBUST	1	PÇ	BEPO	R\$1.215,40	R\$1.215,40
2346	SENSOR COMBUST	1	PÇ	ZEN	R\$253,38	R\$253,38
2347	BOMBA COMBUST	2	PÇ	BOSCH	R\$294,58	R\$589,16
2348	CUBO RODA TRAS	2	PÇ	HIPPERFREI O	R\$192,61	R\$385,22
2349	BOBINA CAMPO	1	PÇ	BOSCH	R\$216,30	R\$216,30
2350	ROTOR ALT	1	PÇ	BOSCH	R\$282,22	R\$282,22
2351	BOBINA IGNICAO	1	PÇ	BOSCH	R\$323,42	R\$323,42
2352	WHIT LUB	3	PÇ	K80	R\$20,60	R\$61,80
2353	INTERROPTPR VIDRO ELETRICO	2	PÇ	COFAP	R\$142,14	R\$284,28
2354	REGULADOR VOLTAGEM ALT.	2	PÇ	BOSCH	R\$172,01	R\$344,02
2355	INDUZIDO MT PARTIDA	1	PÇ	ARIELO	R\$283,25	R\$283,25

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2356	PORTA ESCOVA MOTOR PART.	2	JG	UNIFAP	R\$126,69	R\$253,38
2357	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	2	JG	UNIFAP	R\$28,84	R\$57,68
2358	AUTOMATICO MOTOR PART	1	PÇ	BOSCH	R\$237,93	R\$237,93
2359	PINHÃO PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$147,29	R\$294,58
2360	COMPRESSOR ÁR	1	PC	BOSCH	R\$1.837,96	R\$1.837,96
2361	LAMPADA FAROL	4	PC	GAUSS	R\$36,05	R\$144,20
2362	LAMPADA 2 POLO	6	PC	GAUSS	R\$6,18	R\$37,08
2363	LAMPADA 1 POLO	6	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$37,08
2364	LAMPADA PINGO D'ÁGUA	6	PÇ	GAUSS	R\$4,12	R\$24,72
VLR TOTAL						R\$48.052,00

FORD CARGO 2629						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT D	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
2365	BATERIA 100AH	2	PC	PIONEIRO	R\$870,35	R\$1.740,70
2366	OLEO FREIO DOT 3	10	500ML	BOSCH	R\$30,90	R\$309,00
2367	OLEO 140 GL5	80	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$3.296,00
2368	OLEO MOTOR 15W40	160	LT	LUBRAX	R\$36,05	R\$5.768,00
2369	OLEO 80W90	80	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$3.708,00
2370	OLEO HIDRAULICO 68 TB 20LT	10	TB	MOTORFIX	R\$558,26	R\$5.582,60
2371	RADIADOR	1	TB	VALEO	R\$2.428,74	R\$2.428,74
2372	FLUIDO RADIADOR	20	LT	MOTORFIX	R\$30,90	R\$618,00
2373	FILTRO LUBRIFICANTE	8	PC	TECFIL	R\$100,94	R\$807,52
2374	FILTRO COMBUSTIVEL	8	PC	TECFIL	R\$169,95	R\$1.359,60
2375	FILTRO COMBUST SEPARADOR AGUA	6	PÇ	TECFIL	R\$160,68	R\$964,08
2376	FILTRO AR	5	PC	TECFIL	R\$478,95	R\$2.394,75
2377	FILTRO AR SECUNDARIO	5	JG	TECFIL	R\$243,08	R\$1.215,40
2378	FILTRO HIDRAULICO	5	PC	TECFIL	R\$146,26	R\$731,30
2379	RETENTOR RODA	8	PC	SABO	R\$149,35	R\$1.194,80
2380	MANGUEIRA HIDRAULICA	6	MT	TRIAL	R\$181,28	R\$1.087,68
2381	JOGO DE PISTÃO FREIO	2	JG	TRW	R\$778,68	R\$1.557,36
2382	JOGO LONA FREIO	8	JG	LONAFLEX	R\$696,28	R\$5.570,24
2383	TAMBOR FREIO	4	PC	HIPPERFREIO	R\$1.942,58	R\$7.770,32
2384	BOMBA OLEO	1	PC	URSA	R\$1.932,28	R\$1.932,28
2385	ROLAMENTO RODA DT INTER.	4	PÇ	FAG	R\$459,38	R\$1.837,52
2386	ROLAMENTO RODA DT EXTER.	4	PÇ	FAG	R\$525,30	R\$2.101,20
2387	ROLAMENTO RODA TRAS. INTER.	4	PÇ	FAG	R\$671,56	R\$2.686,24

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2388	ROLAMENTO RODA TRAS EXTER.	4	PÇ	FAG	R\$731,30	R\$2.925,20
2389	CRUZETA CARDAN	5	PC	NAKATA	R\$296,64	R\$1.483,20
2390	CORREIA ALTERNADOR	5	PC	DAYCO	R\$150,38	R\$751,90
2391	ALTERNADOR	1	PC	BOSCH	R\$2.415,35	R\$2.415,35
2392	ROLAMENTO CENTRO	6	PC	FAG	R\$245,14	R\$1.470,84
2393	FAROL DIANT	4	PÇ	NINO	R\$768,38	R\$3.073,52
2394	LANTERNA TRAS	4	PÇ	NINO	R\$230,72	R\$922,88
2395	LAMPADA FAROL 24V	6	PÇ	GAUSS	R\$46,35	R\$278,10
2396	LAMPADA H11 24V	6	PÇ	GAUSS	R\$78,28	R\$469,68
2397	SILENCIOSO ESCP.	1	PÇ	TRIAL	R\$1.153,60	R\$1.153,60
2398	BOMBA HIDRAULICA	1	PÇ	VALEO	R\$2.498,78	R\$2.498,78
2399	REPARO BOMBA HIDRAULICA	2	KT	VALEO	R\$676,71	R\$1.353,42
2400	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO	1	PÇ	BOSCH	R\$440,84	R\$440,84
2401	BARRA DIRECAO LONGA	2	PÇ	COFAP	R\$809,58	R\$1.619,16
2402	BARRA DIRECAO CURTA	2	PÇ	COFAP	R\$646,84	R\$1.293,68
2403	TERMINAL BARRA DIRECAO LONGO4	4	PÇ	VIEMAR	R\$265,74	R\$1.062,96
2404	TERMINAL DIRECAO CURTO	4	PÇ	VIEMAR	R\$202,91	R\$811,64
2405	CILINDRO MESTRE FREIO	2	PÇ	TRW	R\$780,74	R\$1.561,48
2406	SUPORTE FILTRO AR	1	PÇ	TECFIL	R\$471,74	R\$471,74
2407	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	2	PÇ	ZEN	R\$341,96	R\$683,92
2408	INDUZIDO PARTIDA 24V	2	PÇ	ARIELO	R\$585,04	R\$1.170,08
2409	PORTA ESCOVA MOTOR PART. 24V	2	JG	UNIFAP	R\$228,66	R\$457,32
2410	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	4	JG	UNIFAP	R\$69,01	R\$276,04
2411	AUTOMATICO MT PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$398,61	R\$797,22
2412	PINHÃO PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$202,91	R\$405,82
2413	BOBINA DE CAMPO 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$567,53	R\$1.135,06
2414	ROTOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$495,43	R\$990,86
2415	ESTATOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$465,56	R\$931,12
2416	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$251,32	R\$502,64
2417	TAMPA RADIADOR	2	PÇ	CNH	R\$117,42	R\$234,84
2418	CABO DE BATERIA	4	MT	PIMKE	R\$190,55	R\$762,20
2419	PLACA RETIFICADORA DO ALTERNADOR	2	PÇ	BOSCH	R\$296,64	R\$593,28
2420	AMORTECEDOR DIANT	6	PÇ	COFAP	R\$1.293,68	R\$7.762,08
2421	AMORTECEDOR CABINE	4	PÇ	COFAP	R\$1.016,61	R\$4.066,44
2422	MOLA TRAS 2V	4	PÇ	TABULEIRO	R\$677,74	R\$2.710,96
2423	MOLA MESTRE	4	PÇ	TABULEIRO	R\$913,61	R\$3.654,44
2424	BUCHA MOLA	10	PÇ	TABULEIRO	R\$90,64	R\$906,40
2425	PINO MOLA	10	PÇ	TABULEIRO	R\$79,31	R\$793,10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2426	GRAMPO FEIXO MOLA	8	PÇ	TABULEIRO	R\$97,85	R\$782,80
2427	PARAF CENTRO	10	PÇ	MASSEY	R\$30,90	R\$309,00
2428	MOLA 3V	6	PÇ	TABULEIRO	R\$469,68	R\$2.818,08
2429	ACIONADOR VASCULANTE	3	PÇ	RCG	R\$1.881,81	R\$5.645,43
2430	CABECA ALAVANCA	2	PÇ	CARGO	R\$113,30	R\$226,60
2431	COMPRESSOR AR	2	PÇ	BOSCH	R\$2.838,68	R\$5.677,36
2432	FILTRO COMPRESSOR AR	2	PÇ	TECFIL	R\$432,60	R\$865,20
2433	MOTOR RADIADOR	2	PÇ	VALEO	R\$1.133,00	R\$2.266,00
2434	MOTOR PARTIDA 24V	1	PÇ	BOSCH	R\$2.676,78	R\$2.676,78
2435	MANGUEIRA AR	6	MT	TRIAL	R\$160,68	R\$964,08
2436	ROLAMENTO COMPRESSOR AR	2	PÇ	SKF	R\$242,05	R\$484,10
2437	BOBINA COMPRESSOR AR	2	PÇ	BOSCH	R\$501,61	R\$1.003,22
2438	CUICA FREIO 24X30	4	PÇ	SCHULZ	R\$975,41	R\$3.901,64
2439	REGULADOR FREIO L/DIR	4	PÇ	PATRAL	R\$924,94	R\$3.699,76
2440	REGULADOR FREIO L/ESQ	4	PÇ	PATRAL	R\$924,94	R\$3.699,76
2441	REP PISTAO HIDRAULICO	3	JG	PATRAL	R\$345,05	R\$1.035,15
2442	SEMI EIXO	2	PÇ	COFAP	R\$1.409,04	R\$2.818,08
2443	REP CAIXA DIRECAO	4	JG	PATRAL	R\$471,74	R\$1.886,96
2444	LUVA CARDAN	2	PÇ	NAKATA	R\$902,28	R\$1.804,56
2445	PONT CARDAN	2	PÇ	NAKATA	R\$758,08	R\$1.516,16
2446	REP CX SATELITE	2	JG	PATRAL	R\$1.026,91	R\$2.053,82
2447	KIT EMBREAGEM	2	KIT	LUK	R\$2.769,67	R\$5.539,34
VLR TOTAL						R\$163.227,00

FORD CARGO 819						
ITE M	DESCRIÇÃO	QNT D	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
2448	BATERIA 100AH	2	PC	PIONEIRO	R\$870,35	R\$1.740,70
2449	OLEO FREIO DOT 3	10	500M L	BOSCH	R\$30,90	R\$309,00
2450	OLEO 140 GL5	80	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$3.296,00
2451	OLEO MOTOR 15W40	160	LT	LUBRAX	R\$36,05	R\$5.768,00
2452	OLEO 80W90	80	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$3.708,00
2453	OLEO HIDRAULICO 68 TB 20LT	10	TB	MOTORFIX	R\$558,26	R\$5.582,60
2454	RADIADOR	1	TB	VALEO	R\$2.428,74	R\$2.428,74
2455	FLUIDO RADIADOR	20	LT	MOTORFIX	R\$30,90	R\$618,00
2456	FILTRO LUBRIFICANTE	8	PC	TECFIL	R\$100,94	R\$807,52
2457	FILTRO COMBUSTIVEL	8	PC	TECFIL	R\$169,95	R\$1.359,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2458	FILTRO COMBUST SEPARADOR AGUA	6	PÇ	TECFIL	R\$160,68	R\$964,08
2459	FILTRO AR	5	PC	TECFIL	R\$478,95	R\$2.394,75
2460	FILTRO AR SECUNDARIO	5	JG	TECFIL	R\$243,08	R\$1.215,40
2461	FILTRO HIDRAULICO	5	PC	TECFIL	R\$146,26	R\$731,30
2462	RETENTOR RODA	8	PC	SABO	R\$149,35	R\$1.194,80
2463	MANGUEIRA HIDRAULICA	6	MT	TRIAL	R\$181,28	R\$1.087,68
2464	JOGO DE PISTÃO FREIO	2	JG	TRW	R\$778,68	R\$1.557,36
2465	JOGO LONA FREIO	8	JG	LONAFLEX	R\$696,28	R\$5.570,24
2466	TAMBOR FREIO	4	PC	HIPPERFREIO	R\$1.942,58	R\$7.770,32
2467	BOMBA OLEO	1	PC	URSA	R\$1.932,28	R\$1.932,28
2468	ROLAMENTO RODA DT INTER.	4	PÇ	FAG	R\$459,38	R\$1.837,52
2469	ROLAMENTO RODA DT EXTER.	4	PÇ	FAG	R\$525,30	R\$2.101,20
2470	ROLAMENTO RODA TRAS. INTER.	4	PÇ	FAG	R\$671,56	R\$2.686,24
2471	ROLAMENTO RODA TRAS EXTER.	4	PÇ	FAG	R\$731,30	R\$2.925,20
2472	CRUZETA CARDAN	5	PC	NAKATA	R\$296,64	R\$1.483,20
2473	CORREIA ALTERNADOR	5	PC	DAYCO	R\$150,38	R\$751,90
2474	ALTERNADOR	1	PC	BOSCH	R\$2.415,35	R\$2.415,35
2475	ROLAMENTO CENTRO	6	PC	FAG	R\$245,14	R\$1.470,84
2476	FAROL DIANT	4	PÇ	NINO	R\$768,38	R\$3.073,52
2477	LANTERNA TRAS	4	PÇ	NINO	R\$230,72	R\$922,88
2478	LAMPADA FAROL 24V	6	PÇ	GAUSS	R\$46,35	R\$278,10
2479	LAMPADA H11 24V	6	PÇ	GAUSS	R\$78,28	R\$469,68
2480	SILENCIOSO ESCP.	1	PÇ	TRIAL	R\$1.153,60	R\$1.153,60
2481	BOMBA HIDRAULICA	1	PÇ	VALEO	R\$2.498,78	R\$2.498,78
2482	REPARO BOMBA HIDRAULICA	2	KT	VALEO	R\$676,71	R\$1.353,42
2483	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO	1	PÇ	BOSCH	R\$440,84	R\$440,84
2484	BARRA DIRECAO LONGA	2	PÇ	COFAP	R\$809,58	R\$1.619,16
2485	BARRA DIRECAO CURTA	2	PÇ	COFAP	R\$646,84	R\$1.293,68
2486	TERMINAL BARRA DIRECAO LONGO4	4	PÇ	VIEMAR	R\$265,74	R\$1.062,96
2487	TERMINAL DIRECAO CURTO	4	PÇ	VIEMAR	R\$202,91	R\$811,64
2488	CILINDRO MESTRE FREIO	2	PÇ	TRW	R\$780,74	R\$1.561,48
2489	SUPORTE FILTRO AR	1	PÇ	TECFIL	R\$471,74	R\$471,74
2490	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	2	PÇ	ZEN	R\$341,96	R\$683,92
2491	INDUZIDO PARTIDA 24V	2	PÇ	ARIELO	R\$585,04	R\$1.170,08
2492	PORTA ESCOVA MOTOR PART. 24V	2	JG	UNIFAP	R\$228,66	R\$457,32
2493	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	4	JG	UNIFAP	R\$69,01	R\$276,04
2494	AUTOMATICO MT PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$398,61	R\$797,22
2495	PINHÃO PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$202,91	R\$405,82

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2496	BOBINA DE CAMPO 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$567,53	R\$1.135,06
2497	ROTOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$495,43	R\$990,86
2498	ESTATOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$465,56	R\$931,12
2499	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$251,32	R\$502,64
2500	TAMPA RADIADOR	2	PÇ	CNH	R\$117,42	R\$234,84
2501	CABO DE BATERIA	4	MT	PIMKE	R\$190,55	R\$762,20
2502	PLACA RETIFICADORA DO ALTERNADOR	2	PÇ	BOSCH	R\$296,64	R\$593,28
2503	AMORTECEDOR DIANT	6	PÇ	COFAP	R\$1.293,68	R\$7.762,08
2504	AMORTECEDOR CABINE	4	PÇ	COFAP	R\$1.016,61	R\$4.066,44
2505	MOLA TRAS 2V	4	PÇ	TABULEIRO	R\$677,74	R\$2.710,96
2506	MOLA MESTRE	4	PÇ	TABULEIRO	R\$913,61	R\$3.654,44
2507	BUCHA MOLA	10	PÇ	TABULEIRO	R\$90,64	R\$906,40
2508	PINO MOLA	10	PÇ	TABULEIRO	R\$79,31	R\$793,10
2509	GRAMPO FEIXO MOLA	8	PÇ	TABULEIRO	R\$97,85	R\$782,80
2510	PARAF CENTRO	10	PÇ	MASSEY	R\$30,90	R\$309,00
2511	MOLA 3V	6	PÇ	TABULEIRO	R\$469,68	R\$2.818,08
2512	ACIONADOR VASCULANTE	3	PÇ	RCG	R\$1.881,81	R\$5.645,43
2513	CABECA ALAVANCA	2	PÇ	CARGO	R\$113,30	R\$226,60
2514	COMPRESSOR AR	2	PÇ	BOSCH	R\$2.838,68	R\$5.677,36
2515	FILTRO COMPRESSOR AR	2	PÇ	TECFIL	R\$432,60	R\$865,20
2516	MOTOR RADIADOR	2	PÇ	VALEO	R\$1.133,00	R\$2.266,00
2517	MOTOR PARTIDA 24V	1	PÇ	BOSCH	R\$2.676,78	R\$2.676,78
2518	MANGUEIRA AR	6	MT	TRIAL	R\$160,68	R\$964,08
2519	ROLAMENTO COMPRESSOR AR	2	PÇ	SKF	R\$242,05	R\$484,10
2520	BOBINA COMPRESSOR AR	2	PÇ	BOSCH	R\$501,61	R\$1.003,22
2521	CUICA FREIO 24X30	4	PÇ	SCHULZ	R\$975,41	R\$3.901,64
2522	REGULADOR FREIO L/DIR	4	PÇ	PATRAL	R\$924,94	R\$3.699,76
2523	REGULADOR FREIO L/ESQ	4	PÇ	PATRAL	R\$924,94	R\$3.699,76
2524	REP PISTAO HIDRAULICO	3	JG	PATRAL	R\$345,05	R\$1.035,15
2525	SEMI EIXO	2	PÇ	COFAP	R\$1.409,04	R\$2.818,08
2526	REP CAIXA DIRECAO	4	JG	PATRAL	R\$471,74	R\$1.886,96
2527	LUVA CARDAN	2	PÇ	NAKATA	R\$902,28	R\$1.804,56
2528	PONT CARDAN	2	PÇ	NAKATA	R\$758,08	R\$1.516,16
2529	REP CX SATELITE	2	JG	PATRAL	R\$1.026,91	R\$2.053,82
2530	KIT EMBREAGEM	2	KIT	LUK	R\$2.769,67	R\$5.539,34
VLR TOTAL						R\$163.227,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



VASCULANTE MB.1719						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
2531	BATERIA 100AH	2	PC	PIONEIRO	R\$870,35	R\$1.740,70
2532	OLEO FREIO DOT 3	10	500ML	BOSCH	R\$30,90	R\$309,00
2533	OLEO 140 GL5	80	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$3.296,00
2534	OLEO MOTOR 15W40	160	LT	LUBRAX	R\$36,05	R\$5.768,00
2535	OLEO 80W90	80	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$3.708,00
2536	OLEO HIDRAULICO 68 TB 20LT	10	TB	MOTORFIX	R\$558,26	R\$5.582,60
2537	RADIADOR	1	TB	VALEO	R\$2.428,74	R\$2.428,74
2538	FLUIDO RADIADOR	20	LT	MOTORFIX	R\$30,90	R\$618,00
2539	FILTRO LUBRIFICANTE	8	PC	TECFIL	R\$100,94	R\$807,52
2540	FILTRO COMBUSTIVEL	8	PC	TECFIL	R\$169,95	R\$1.359,60
2541	FILTRO COMBUST SEPARADOR AGUA	6	PÇ	TECFIL	R\$160,68	R\$964,08
2542	FILTRO AR	5	PC	TECFIL	R\$478,95	R\$2.394,75
2543	FILTRO AR SECUNDARIO	5	JG	TECFIL	R\$243,08	R\$1.215,40
2544	FILTRO HIDRAULICO	5	PC	TECFIL	R\$146,26	R\$731,30
2545	RETENTOR RODA	8	PC	SABO	R\$149,35	R\$1.194,80
2546	MANGUEIRA HIDRAULICA	6	MT	TRIAL	R\$181,28	R\$1.087,68
2547	JOGO DE PISTÃO FREIO	2	JG	TRW	R\$778,68	R\$1.557,36
2548	JOGO LONA FREIO	8	JG	LONAFLEX	R\$696,28	R\$5.570,24
2549	TAMBOR FREIO	4	PC	HIPPERFREIO	R\$1.942,58	R\$7.770,32
2550	BOMBA OLEO	1	PC	BOSCH	R\$1.932,28	R\$1.932,28
2551	ROLAMENTO RODA DT INTER.	4	PÇ	FAG	R\$459,38	R\$1.837,52
2552	ROLAMENTO RODA DT EXTER.	4	PÇ	FAG	R\$525,30	R\$2.101,20
2553	ROLAMENTO RODA TRAS. INTER.	4	PÇ	FAG	R\$671,56	R\$2.686,24
2554	ROLAMENTO RODA TRAS EXTER.	4	PÇ	FAG	R\$731,30	R\$2.925,20
2555	CRUZETA CARDAN	5	PC	NAKATA	R\$296,64	R\$1.483,20
2556	CORREIA ALTERNADOR	5	PC	DAYCO	R\$150,38	R\$751,90
2557	ALTERNADOR	1	PC	BOSCH	R\$2.415,35	R\$2.415,35
2558	ROLAMENTO CENTRO	6	PC	FAG	R\$245,14	R\$1.470,84
2559	FAROL DIANT	4	PÇ	NINO	R\$768,38	R\$3.073,52
2560	LANTERNA TRAS	4	PÇ	NINO	R\$230,72	R\$922,88
2561	LAMPADA FAROL 24V	6	PÇ	GAUSS	R\$46,35	R\$278,10
2562	LAMPADA H11 24V	6	PÇ	GAUSS	R\$78,28	R\$469,68
2563	SILENCIOSO ESCP.	1	PÇ	TRIAL	R\$1.153,60	R\$1.153,60
2564	BOMBA HIDRAULICA	1	PÇ	BOSCH	R\$2.498,78	R\$2.498,78
2565	REPARO BOMBA HIDRAULICA	2	KT	CONTRIL	R\$676,71	R\$1.353,42

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2566	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO	1	PÇ	BOSCH	R\$440,84	R\$440,84
2567	BARRA DIRECAO LONGA	2	PÇ	COFAP	R\$809,58	R\$1.619,16
2568	BARRA DIRECAO CURTA	2	PÇ	COFAP	R\$646,84	R\$1.293,68
2569	TERMINAL BARRA DIRECAO LONGO4	4	PÇ	VIEMAR	R\$265,74	R\$1.062,96
2570	TERMINAL DIRECAO CURTO	4	PÇ	VIEMAR	R\$202,91	R\$811,64
2571	CILINDRO MESTRE FREIO	2	PÇ	TRW	R\$780,74	R\$1.561,48
2572	SUORTE FILTRO AR	1	PÇ	TECFIL	R\$471,74	R\$471,74
2573	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	2	PÇ	ZEN	R\$341,96	R\$683,92
2574	INDUZIDO PARTIDA 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$585,04	R\$1.170,08
2575	PORTA ESCOVA MOTOR PART. 24V	2	JG	UNIFAP	R\$228,66	R\$457,32
2576	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	4	JG	UNIFAP	R\$69,01	R\$276,04
2577	AUTOMATICO MT PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$398,61	R\$797,22
2578	PINHÃO PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$202,91	R\$405,82
2579	BOBINA DE CAMPO 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$567,53	R\$1.135,06
2580	ROTOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$495,43	R\$990,86
2581	ESTATOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$465,56	R\$931,12
2582	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$251,32	R\$502,64
2583	TAMPA RADIADOR	2	PÇ	CNH	R\$117,42	R\$234,84
2584	CABO DE BATERIA	4	MT	PIMKE	R\$190,55	R\$762,20
2585	PLACA RETIFICADORA DO ALTERNADOR	2	PÇ	GARRET	R\$296,64	R\$593,28
2586	AMORTECEDOR DIANT	6	PÇ	COFAP	R\$1.293,68	R\$7.762,08
2587	AMORTECEDOR CABINE	4	PÇ	COFAP	R\$1.016,61	R\$4.066,44
2588	MOLA TRAS 2V	4	PÇ	TABULEIRO	R\$677,74	R\$2.710,96
2589	MOLA MESTRE	4	PÇ	TABULEIRO	R\$913,61	R\$3.654,44
2590	BUCHA MOLA	10	PÇ	AXIOS	R\$90,64	R\$906,40
2591	PINO MOLA	10	PÇ	AXIOS	R\$79,31	R\$793,10
2592	GRAMPO FEIXO MOLA	8	PÇ	AXIOS	R\$97,85	R\$782,80
2593	PARAF CENTRO	10	PÇ	MASSEY	R\$30,90	R\$309,00
2594	MOLA 3V	6	PÇ	TABULEIRO	R\$469,68	R\$2.818,08
2595	ACIONADOR VASCULANTE	3	PÇ	RCG	R\$1.881,81	R\$5.645,43
2596	CABECA ALAVANCA	2	PÇ	CARGO	R\$113,30	R\$226,60
2597	COMPRESSOR AR	2	PÇ	BOSCH	R\$2.838,68	R\$5.677,36
2598	FILTRO COMPRESSOR AR	2	PÇ	TECFIL	R\$432,60	R\$865,20
2599	MOTOR RADIADOR	2	PÇ	VALEO	R\$1.133,00	R\$2.266,00
2600	MOTOR PARTIDA 24V	1	PÇ	BOSCH	R\$2.676,78	R\$2.676,78
2601	MANGUEIRA AR	6	MT	TRIAL	R\$160,68	R\$964,08
2602	ROLAMENTO COMPRESSOR AR	2	PÇ	FAG	R\$242,05	R\$484,10
2603	BOBINA COMPRESSOR AR	2	PÇ	BOSCH	R\$501,61	R\$1.003,22

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2604	CUICA FREIO 24X30	4	PÇ	SCHULZ	R\$975,41	R\$3.901,64
2605	REGULADOR FREIO L/DIR	4	PÇ	PATRAL	R\$924,94	R\$3.699,76
2606	REGULADOR FREIO L/ESQ	4	PÇ	PATRAL	R\$924,94	R\$3.699,76
2607	REP PISTAO HIDRAULICO	3	JG	PATRAL	R\$345,05	R\$1.035,15
2608	SEMI EIXO	2	PÇ	COFAP	R\$1.409,04	R\$2.818,08
2609	REP CAIXA DIRECAO	4	JG	PATRAL	R\$471,74	R\$1.886,96
2610	LUVA CARDAN	2	PÇ	NAKATA	R\$902,28	R\$1.804,56
2611	PONT CARDAN	2	PÇ	NAKATA	R\$758,08	R\$1.516,16
2612	REP CX SATELITE	2	JG	PATRAL	R\$1.026,91	R\$2.053,82
2613	KIT EMBREAGEM	2	KIT	LUK	R\$2.769,67	R\$5.539,34
VLR TOTAL						R\$163.227,00

ONIBUS ESCOLAR VOLARE						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT D	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
2614	BATERIA 150AH	4	PÇ	PIONEIRO	R\$1.017,64	R\$4.070,56
2615	CORREIA ALTERNADOR	3	PÇ	DAYCO	R\$123,60	R\$370,80
2616	ROLAMENTO CENTRO	4	PÇ	FAG	R\$183,34	R\$733,36
2617	ROLAMENTO DIANT INT	4	PÇ	FAG	R\$325,48	R\$1.301,92
2618	ROLAMENTO DIANT EXT	4	PÇ	FAG	R\$252,35	R\$1.009,40
2619	ROLAMENTO DIANTEIRO PINHAO	2	PÇ	FAG	R\$658,17	R\$1.316,34
2620	ROLAMENTO TRASEIRO PINHAO	2	PÇ	FAG	R\$562,38	R\$1.124,76
2621	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	PÇ	FAG	R\$401,70	R\$803,40
2622	OLEO FREIO DOT 4	10	500ML	BOSCH	R\$36,05	R\$360,50
2623	LUBRAX 15 W 40	220	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$9.064,00
2624	FLUIDO RADIADOR	30	LT	MARFIX	R\$20,60	R\$618,00
2625	FILTRO LUBRIFICANTE	10	PÇ	TECFIL	R\$121,54	R\$1.215,40
2626	FILTRO COMBUSTIVEL	10	PÇ	TECFIL	R\$90,64	R\$906,40
2627	FILTRO AR EXT	10	PÇ	TECFIL	R\$157,59	R\$1.575,90
2628	FILTRO AR INT	10	PÇ	TECFIL	R\$131,84	R\$1.318,40
2629	FILTRO HIDRAULICO	5	PÇ	TECFIL	R\$98,88	R\$494,40
2630	FILTRO SEPARADOR D'AGUA	5	PÇ	TECFIL	R\$122,57	R\$612,85
2631	MOLA TRASEIRA MESTRE	4	PÇ	TABULEIRO	R\$708,64	R\$2.834,56
2632	MOLA TRASEIRA SEGUNDA VIRADA	4	PÇ	TABULEIRO	R\$490,28	R\$1.961,12
2633	MOLA TRAS TECEIRA	4	PÇ	TABULEIRO	R\$355,35	R\$1.421,40
2634	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$1.316,34	R\$5.265,36

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2635	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$1.439,94	R\$5.759,76
2636	LONA FREIO DIANTEIRO	6	JG	LONAFLEX	R\$448,05	R\$2.688,30
2637	LONA FREIO TRASEIRO	6	JG	LONAFLEX	R\$406,85	R\$2.441,10
2638	CATRACA FREIO AUT. TRAS.	6	PÇ	SCHULZ	R\$731,30	R\$4.387,80
2639	CATRACA FREIO AUT. DIANT.	6	PÇ	SCHULZ	R\$731,30	R\$4.387,80
2640	COXIM DIANTEIRO MOTOR	4	PÇ	SUPORTE REI	R\$458,35	R\$1.833,40
2641	COXIM TRASEIRO MOTOR	4	PÇ	SUPORTE REI	R\$399,64	R\$1.598,56
2642	COXIM CAMBIO	2	PÇ	SUPORTE REI	R\$803,40	R\$1.606,80
2643	COXIM RADIADOR	4	PÇ	SUPORTE REI	R\$100,94	R\$403,76
2644	KIT EMBREAGEM	2	JG	LUK	R\$6.166,61	R\$12.333,22
2645	SERVO EMBREAGEM	2	PC	LUK	R\$684,95	R\$1.369,90
2646	CRUZETA CARDAN DIANTEIRO	10	PÇ	ZM	R\$224,54	R\$2.245,40
2647	CRUZETA CARDAN TRASEIRO	10	PÇ	ZM	R\$203,94	R\$2.039,40
2648	LUVA DO PINHAO	2	PÇ	NAKATA	R\$432,60	R\$865,20
2649	BUCHA MOLA	12	PÇ	AXIOS	R\$63,86	R\$766,32
2650	JUNTA DIFERENCIAL	2	PÇ	SABO	R\$87,55	R\$175,10
2651	SILICONE LOCTITE	5	PÇ	LOCTITY	R\$46,35	R\$231,75
2652	LUBRAX 90 GL5	40	PÇ	LUBRAX	R\$46,35	R\$1.854,00
2653	COLA SILICONE INCOLOR	5	PÇ	LOCTITY	R\$20,60	R\$103,00
2654	COLA SILICONE PRETO	5	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$437,75
2655	COLA TRAVA PARAFUSO	5	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$144,20
2656	TERMINAL DIRECAO DIREITO	4	PÇ	VIEMAR	R\$221,45	R\$885,80
2657	TERMINAL DIRECAO ESQUERDO	4	PÇ	VIEMAR	R\$203,94	R\$815,76
2658	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	20	PÇ	MASSEY	R\$59,74	R\$1.194,80
2659	PARAFUSO RODA TRASEIRO	20	PÇ	MASSEY	R\$59,74	R\$1.194,80
2660	GRAXA 10KG	2	KG	LUBRAX	R\$638,60	R\$1.277,20
2661	RETENTOR PINHAO	3	PÇ	SABO	R\$113,30	R\$339,90
2662	RETENTOR RODA TRASEIRO	6	PÇ	SABO	R\$90,64	R\$543,84
2663	RETENTOR RODA DIANTEIRO	6	PÇ	SABO	R\$90,64	R\$543,84
2664	LUBRAX 140 GL5	40	PÇ	LUBRAX	R\$46,35	R\$1.854,00
2665	SEMI EIXO	2	PÇ	COFAP	R\$1.848,85	R\$3.697,70
2666	JOGO BRONZINA BIELA	2	JG	METAL LEVE	R\$2.045,58	R\$4.091,16
2667	JOGO BRONZE MANCAL	2	JG	METAL LEVE	R\$1.521,31	R\$3.042,62
2668	PINO MOLA	12	PÇ	PATRAL	R\$88,58	R\$1.062,96
2669	JG JUNTA MOTOR COMPLETA	2	JG	SABO	R\$3.419,60	R\$6.839,20
2670	EMB VISCOSA C/HELICE	2	PÇ	LUK	R\$2.183,60	R\$4.367,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2671	BOMBA D'ÁGUA	2	PÇ	URSA	R\$768,38	R\$1.536,76
2672	CILINDRO COMBINADO 16X24	2	PÇ	TRW	R\$1.394,62	R\$2.789,24
2673	GRAMPO FEIXO MOLA	10	PÇ	TABULEIRO	R\$84,46	R\$844,60
2674	SUPORTE MOLA	4	PÇ	SUPORTE REI	R\$144,20	R\$576,80
2675	CUICA FREIO	6	PÇ	SCHULZ	R\$1.268,96	R\$7.613,76
2676	BOMBA DIRECAO	2	PÇ	BOSCH	R\$1.145,36	R\$2.290,72
2677	CARTER MOTOR	1	PÇ	VW	R\$808,55	R\$808,55
2678	BARRA DIRECAO CURTA	2	PÇ	COFAP	R\$911,55	R\$1.823,10
2679	BARRA DIRECAO LONGA	2	PÇ	COFAP	R\$969,23	R\$1.938,46
2680	COLUNA DIRECAO	1	PÇ	NAKATA	R\$881,68	R\$881,68
2681	JG CABO SELECAO MACHA	2	JG	CABOVEL	R\$1.271,02	R\$2.542,04
2682	FAROL DIANT	6	PÇ	NINO	R\$355,35	R\$2.132,10
2683	JG LANT TRAS	4	JG	NINO	R\$123,60	R\$494,40
2684	LANT LATERAL	12	PÇ	NINO	R\$57,68	R\$692,16
2685	CIL AUXILIAR BEM	2	PÇ	MANDO	R\$356,38	R\$712,76
2686	CIL MESTRE BEM	2	PÇ	TRW	R\$222,48	R\$444,96
2687	AMORTECEDOR TRAS	6	PÇ	COFAP	R\$871,38	R\$5.228,28
2688	AMORT DIANT	6	PÇ	COFAP	R\$577,83	R\$3.466,98
2689	BORR BARRA ESTAB GRANDE	10	PÇ	NAKATA	R\$89,61	R\$896,10
2690	BORR BARRA ESTAB PIQUENA	10	PÇ	NAKATA	R\$62,83	R\$628,30
2691	RADIADOR	2	PÇ	VALEO	R\$2.827,35	R\$5.654,70
2692	RESERV RADIADOR	2	PÇ	VALEO	R\$654,05	R\$1.308,10
2693	MANG RADIADOR	4	PÇ	TRIAL	R\$397,58	R\$1.590,32
2694	SECADOR AR APU ATEGO	2	PÇ	BOSCH	R\$2.209,35	R\$4.418,70
2695	MOTOR PARTIDA 24V	1	PÇ	BOSCH	R\$2.531,74	R\$2.531,74
2696	EIXO BENDIEX 24V	2	PÇ	ZEN	R\$319,30	R\$638,60
2697	AUTOMATICO MT PARTIDA 24V	2	PÇ	ZEN	R\$252,35	R\$504,70
2698	LAMPADA FAROL 24V	10	PÇ	GAUSS	R\$38,11	R\$381,10
2699	LAMPADA 1 POLO 24V	10	PÇ	GAUSS	R\$7,21	R\$72,10
2700	LAMPADA 2 POLO 24V	10	PÇ	GAUSS	R\$7,21	R\$72,10
2701	SUPORTE ESCOVA MT PART 24V	4	PÇ	UNIFAP	R\$89,61	R\$358,44
2702	ALTERNADOR 24V	1	PÇ	BOSCH	R\$2.254,67	R\$2.254,67
2703	REG VOLTAGEM 24V	4	PÇ	ZEN	R\$127,72	R\$510,88
2704	TERM BATERIA	12	PÇ	PEKIM	R\$20,60	R\$247,20
2705	LAMPADA 69 24V	10	PÇ	GAUSS	R\$5,15	R\$51,50
2706	LAMPADA PINGO DAGUA 24V	10	PÇ	GAUSS	R\$5,15	R\$51,50
2707	ARLA 32	60	LT	ARLA	R\$12,36	R\$741,60
2708	CABECA ALAVANA	3	PÇ	VW	R\$58,71	R\$176,13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2709	LUVA CARDAN	2	PÇ	NAKATA	R\$913,61	R\$1.827,22
2710	PONT CARDAN	2	PÇ	NAKATA	R\$787,95	R\$1.575,90
2711	RETIFICADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$241,02	R\$482,04
2712	ESTATOR ALT 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$355,35	R\$710,70
2713	ROTOR ALT 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$657,14	R\$1.314,28
2714	MANCAL ALT P/DIANT	2	PÇ	ZEN	R\$562,38	R\$1.124,76
2715	MANCAL ALT P/TRAS	2	PÇ	ZEN	R\$525,30	R\$1.050,60
2716	INDUZIDO 24V	2	PÇ	ZEN	R\$736,45	R\$1.472,90
2717	BOBINA CAMPO 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$253,38	R\$506,76
2718	FUSIVEL	20	PÇ	ZEN	R\$3,09	R\$61,80
2719	CHAVE GERAL 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$279,13	R\$558,26
2720	CABO BATERIA	4	MT	PEKIM	R\$173,04	R\$692,16
2721	BUCHA AMORTECEDOR	20	PÇ	AXIOS	R\$49,44	R\$988,80
2722	KIT BUCHA INDUZIDO	6	PÇ	UNIFAP	R\$48,41	R\$290,46
2723	CX FUSIVEL	2	PÇ	ZEN	R\$89,61	R\$179,22
2724	VALVULA FREIO MAO	2	PÇ	CONTRIL	R\$706,58	R\$1.413,16
2725	MOTOR VENTILACAO INT	2	PÇ	BOSCH	R\$409,94	R\$819,88
2726	JG MOLA SAPATA FREIO	6	JG	FRASLE	R\$89,61	R\$537,66
2727	JG CABO FREIO MAO	3	JG	CABOVEL	R\$496,46	R\$1.489,38
2728	MOTOR LIMPADOR	1	PÇ	BOSCH	R\$659,14	R\$659,14
2729	INTERR ALARME SONORO	2	PÇ	BOSCH	R\$131,84	R\$263,68
2730	VALVULA RELE AR	2	PÇ	ZEN	R\$348,14	R\$696,28
VLR TOTAL						R\$196.423,00

FIAT DUCATO						
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT D	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
2731	BATERIA 90 AH	2	PÇ	PIONEIRO	R\$870,35	R\$1.740,70
2732	CORREIA ALTERNADOR	5	PÇ	DAYCO	R\$89,61	R\$448,05
2733	ROLAMENTO CENTRO	2	PÇ	FAG	R\$270,89	R\$541,78
2734	CUBO RODA DIANTEIRA	3	PÇ	HIPPERFREIO	R\$282,22	R\$846,66
2735	ROLAMENTO ALTERNADOR	3	PÇ	FAG	R\$55,62	R\$166,86
2736	CORREIA AR	5	PÇ	GUTES	R\$121,54	R\$607,70
2737	LAMPADA H11	4	PÇ	GAUSS	R\$78,28	R\$313,12
2738	POLIA ALT	2	PÇ	ZEN	R\$88,58	R\$177,16
2739	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	2	PÇ	ZEN	R\$284,28	R\$568,56
2740	OLEO FREIO DOT 4	8	500ML	BOSCH	R\$30,90	R\$247,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2741	LUBRAX 15W40 LT	120	LT	LUBRAX	R\$36,05	R\$4.326,00
2742	LUBRAX 90 GL5 LT	20	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$824,00
2743	LUBRAX 80W90 GL5 LT	10	LT	LUBRAX	R\$46,35	R\$463,50
2744	OLEO DIRECAO HIDRAULICO	8	LT	SPEEDY	R\$30,90	R\$247,20
2745	FLUIDO RADIADOR	10	LT	MOTORFIX	R\$20,60	R\$206,00
2746	FILTRO LUBRIFICANTE	10	PÇ	TECFIL	R\$74,16	R\$741,60
2747	FILTRO COMBUSTIVEL	10	PÇ	TECFIL	R\$69,01	R\$690,10
2748	FILTRO AR	10	PÇ	TECFIL	R\$111,24	R\$1.112,40
2749	FILTRO AR CONDICIONADO	10	PÇ	TECFIL	R\$53,56	R\$535,60
2750	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	8	JG	FRASLE	R\$403,76	R\$3.230,08
2751	DISCO FREIO DIANTEIRO	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$374,92	R\$1.499,68
2752	PASTILHA FREIO TRAS	8	PÇ	FRASLE	R\$315,18	R\$2.521,44
2753	DISCO FREIO TRAS	4	PÇ	HIPPERFREIO	R\$283,25	R\$1.133,00
2754	PINO DA PINCA FREIO	4	PÇ	PATRAL	R\$69,01	R\$276,04
2755	REPARO PINCA FREIO	4	JG	PATRAL	R\$84,46	R\$337,84
2756	JOGO PISTAO DE FREIO DIANTEIRO	2	PÇ	TRW	R\$193,64	R\$387,28
2757	TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO	3	PÇ	PATRAL	R\$126,69	R\$380,07
2758	LAMPADA 1 POLO	8	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$49,44
2759	CILINDRO MESTRE FREIO	1	PÇ	TRW	R\$510,88	R\$510,88
2760	HIDROVACUO	1	PÇ	CONTRIL	R\$2.004,38	R\$2.004,38
2761	KIT EMBREAGEM	1	JG	LUK	R\$3.934,60	R\$3.934,60
2762	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	2	PÇ	MANDO	R\$440,84	R\$881,68
2763	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	2	PÇ	TRW	R\$489,25	R\$978,50
2764	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$788,98	R\$3.155,92
2765	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$362,56	R\$1.450,24
2766	KIT AMORT DIANT COMPL	4	KIT	COFAP	R\$1.026,91	R\$4.107,64
2767	KIT AMORT TRAS COMPL	4	PÇ	COFAP	R\$243,08	R\$972,32
2768	JUNTO HOMOCINETICA L/D	2	PÇ	COFAP	R\$1.406,98	R\$2.813,96
2769	JUNTO HOMOCINETICA L/E	2	PÇ	COFAP	R\$1.378,14	R\$2.756,28
2770	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	4	PÇ	SPICER	R\$113,30	R\$453,20
2771	PIVO INFERIOR L/ESQ	6	PÇ	VIEMAR	R\$166,86	R\$1.001,16
2772	PIVO INFERIOR L/DIR	6	PÇ	VIEMAR	R\$166,86	R\$1.001,16
2773	CRUZETA CARDAN	5	PÇ	NAKATA	R\$121,54	R\$607,70
2774	LAMPADA 2 POLO	6	PÇ	GAUSS	R\$6,18	R\$37,08
2775	LAMPADA PINGO DAGUA	6	PÇ	GAUSS	R\$4,12	R\$24,72
2776	COLA 3M	5	PÇ	M	R\$20,60	R\$103,00
2777	COLA SILICONE INCOLOR	5	PÇ	LOCTITY	R\$20,60	R\$103,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2778	COLA SILICONE PRETO LOCTYTI	5	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$437,75
2779	COLA TRAVA PARAFUSO	5	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$144,20
2780	BUCHA BALANCA SUPERIOR	6	PÇ	AXIOS	R\$135,96	R\$815,76
2781	BUCHA BALANCA INFERIOR PIQUENA	6	PÇ	AXIOS	R\$125,66	R\$753,96
2782	BUCHA BALANCA INFERIOR GRANDE	6	PÇ	AXIOS	R\$144,20	R\$865,20
2783	BUCHA FEIXO MOLA TRAS.	6	PÇ	AXIOS	R\$67,98	R\$407,88
2784	BUCHA INF JUMELO	6	PÇ	AXIOS	R\$59,74	R\$358,44
2785	BUCHA SUP JUMELO	6	PÇ	AXIOS	R\$78,28	R\$469,68
2786	TERMINAL DIRECAO LD	4	PÇ	VIEMAR	R\$216,30	R\$865,20
2787	TERMINAL DIRECAO LE	4	PÇ	VIEMAR	R\$216,30	R\$865,20
2788	COIFA LADO RODA	4	PÇ	SPICER	R\$67,98	R\$271,92
2789	PALHETA LIMPADRO PARA BRISA	2	PÇ	ISOFLEX	R\$48,41	R\$96,82
2790	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	20	PÇ	MASSEY	R\$28,84	R\$576,80
2791	PARAFUSO RODA TRASEIRO	20	PÇ	MASSEY	R\$26,78	R\$535,60
2792	JUNTA CABECOTE	1	PÇ	SABO	R\$295,61	R\$295,61
2793	GRAXA MARFAK	5	500G	MARFAK	R\$43,26	R\$216,30
2794	FAROL L/DIR	1	PÇ	NINO	R\$1.843,70	R\$1.843,70
2795	FAROL L/ESQ	1	PÇ	NINO	R\$1.843,70	R\$1.843,70
2796	LANTERNA TRASEIRA L/DIR	1	PÇ	NINO	R\$746,75	R\$746,75
2797	LANTERNA TRASEIRA L/ESQ	1	PÇ	NINO	R\$746,75	R\$746,75
2798	BOMBA D'AGUA	1	PÇ	URBA	R\$339,90	R\$339,90
2799	BOMBA OLEO	1	PÇ	BOSCH	R\$1.129,91	R\$1.129,91
2800	BOMBA HIDRAULICA	1	PÇ	VALEO	R\$1.519,25	R\$1.519,25
2801	RETENTOR PINHAO	4	PÇ	SABO	R\$79,31	R\$317,24
2802	RETENTOR RODA TRASEIRO	4	PÇ	SABO	R\$56,65	R\$226,60
2803	RETENTOR RODA DIANTEIRO	4	PÇ	SABO	R\$64,89	R\$259,56
2804	TURBINA MOTOR	1	PÇ	FIAT	R\$6.510,63	R\$6.510,63
2805	MOLA 2 VIRADA	2	PÇ	TABULEIRO	R\$272,95	R\$545,90
2806	GRAMPO MOLA 22CM	4	PÇ	PATRAL	R\$37,08	R\$148,32
2807	MOLA MESTRE	3	PÇ	TABULEIRO	R\$282,22	R\$846,66
2808	WHIT LUB	5	PÇ	K80	R\$20,60	R\$103,00
2809	COXIM MOTOR L/DIR	2	PÇ	SUPORTE REI	R\$901,25	R\$1.802,50
2810	REGULADOR VOLTAGEM ALT.	2	PÇ	ZEN	R\$192,61	R\$385,22
2811	INDUZIDO PARTIDA	1	PÇ	ZEN	R\$444,96	R\$444,96
2812	PORTA ESCOVA MOTOR PART.	2	JG	UNIFAP	R\$145,23	R\$290,46
2813	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	2	JG	UNIFAP	R\$58,71	R\$117,42
2814	AUTOMATICO MT PART	2	PÇ	BOSCH	R\$229,69	R\$459,38
2815	PINHÃO PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$156,56	R\$313,12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2816	COMPRESSOR ÂR	1	PC	BOSCH	R\$3.460,80	R\$3.460,80
2817	CONDENSADOR AR	1	PC	BOSCH	R\$906,40	R\$906,40
2818	EVAPORADORA ÂR	1	PC	BOSCH	R\$698,34	R\$698,34
2819	RADIADOR	1	PÇ	VALEO	R\$2.072,36	R\$2.072,36
2820	BANDEJA	2	PÇ	COFAP	R\$1.684,05	R\$3.368,10
2821	MANGOTE RADIADOR	1	PÇ	TRIAL	R\$340,47	R\$340,47
2822	RESERVATORIO RADIADOR	1	PÇ	VALEO	R\$370,80	R\$370,80
VLR TOTAL						R\$91.651,00

RETROESCAVADEIRA JBC						
ITE M	DESCRIÇÃO	QNT D	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
2823	BATERIA 100AH	2	PÇ	PIONEIRO	R\$870,35	R\$1.740,70
2824	OLEO FREIO DOT 3	10	500M L	BOSCH	R\$30,90	R\$309,00
2825	OLEO 140 GL5	80	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$3.296,00
2826	OLEO MOTOR 15W40	180	LT	LUBRAX	R\$36,05	R\$6.489,00
2827	OLEO 90 GL5	80	LT	LUBRAX	R\$41,20	R\$3.296,00
2828	OLEO HIDRAULICO 68 TB 20LT	10	TB	MOTORFIX	R\$558,26	R\$5.582,60
2829	OLEO TRANSMICAO 10W30	5	TB	UNI	R\$707,61	R\$3.538,05
2830	FLUIDO RADIADOR	20	LT	MOTORFIX	R\$30,90	R\$618,00
2831	FILTRO LUBRIFICANTE	5	PC	TECFIL	R\$243,08	R\$1.215,40
2832	FILTRO COMBUSTIVEL	5	PÇ	TECFIL	R\$252,35	R\$1.261,75
2833	FILTRO AR	5	PC	TECFIL	R\$248,23	R\$1.241,15
2834	FILTRO AR SECUNDARIO	5	JG	TECFIL	R\$192,61	R\$963,05
2835	FILTRO HIDRAULICO	5	PC	TECFIL	R\$220,42	R\$1.102,10
2836	INTERROPTOR PRESSAO OLEO	2	PC	MARFIX	R\$253,38	R\$506,76
2837	COMPRESSOR AR	1	PC	BOSCH	R\$3.213,60	R\$3.213,60
2838	MANGUEIRA HIDRAULICA	4	PC	TRIAL	R\$362,56	R\$1.450,24
2839	PINHAO CIRCO	3	PÇ	PATRAL	R\$4.106,61	R\$12.319,83
2840	JOGO DE PISTÃO	1	PC	METAL LEVE	R\$7.679,68	R\$7.679,68
2841	FAROL	2	JG	NINO	R\$231,75	R\$463,50
2842	LAMPADA FAROL 24V	4	PC	GAUSS	R\$46,35	R\$185,40
2843	BOMBA OLEO	1	PC	BOSCH	R\$1.282,35	R\$1.282,35
2844	VALVULA AR	2	PC	TRIAL	R\$500,58	R\$1.001,16
2845	MANGUEIRA COMPRESSOR AR	6	MT	TRIAL	R\$127,72	R\$766,32
2846	CORREIA ALTERNADOR	5	PC	DAYCO	R\$202,91	R\$1.014,55
2847	ALTERNADOR	1	PC	BOSCH	R\$2.046,61	R\$2.046,61
2848	MANGOTE RADIADOR	2	PC	TRIAL	R\$396,55	R\$793,10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2849	DENTE CONCHA	18	PÇ	MERTIZA	R\$648,90	R\$11.680,20
2850	DENTE CONCHA CANTO	6	PÇ	MERTIZA	R\$741,60	R\$4.449,60
2851	PARAFUSO 5/8 X3 AÇO	36	PÇ	MASSEY	R\$39,14	R\$1.409,04
2852	PORCA 5/8 AÇO	36	PÇ	MASSEY	R\$43,26	R\$1.557,36
2853	SILENCIOSO ESCAP	1	PÇ	TRIAL	R\$1.293,68	R\$1.293,68
2854	BOMBA HIDRAULICA	1	PÇ	BROSOL	R\$3.218,75	R\$3.218,75
2855	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	2	PÇ	ZEN	R\$482,04	R\$964,08
2856	INDUZIDO PARTIDA 24V	1	PÇ	ARIELO	R\$547,96	R\$547,96
2857	PORTA ESCOVA MOTOR PART. 24V	2	JG	UNIFAP	R\$231,75	R\$463,50
2858	JG BUCHA MOTOR PARTIDA	2	JG	UNIFAP	R\$117,42	R\$234,84
2859	CHAVE MAGNETICA 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$284,28	R\$568,56
2860	PINHÃO PARTIDA	2	PÇ	BOSCH	R\$238,96	R\$477,92
2861	BOBINA DE CAMPO 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$585,04	R\$1.170,08
2862	ROTOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$569,59	R\$1.139,18
2863	ESTATOR ALTERNADOR 24V	2	PÇ	BOSCH	R\$506,76	R\$1.013,52
2864	REGULADOR VOLTAGEM ALT. 24V	2	PÇ	ZEN	R\$305,91	R\$611,82
2865	TAMPA DO DISTRIBUIDOR	1	PÇ	CNH	R\$763,23	R\$763,23
2866	CABO DE BATERIA	4	MT	PEKIM	R\$192,61	R\$770,44
2867	PLACA RETIFICADORA DO ALTERNADOR	2	PÇ	BOSCH	R\$334,75	R\$669,50
2868	RADIADOR	1	PÇ	VALEO	R\$12.694,75	R\$12.694,75
2869	TERM BATERIA	8	PÇ	PEKIM	R\$20,60	R\$164,80
2870	VIDRO PORTA	1	PÇ	NINO	R\$2.183,60	R\$2.183,60
2871	JG JUNTA MOTOR	2	JG	SABO	R\$1.512,04	R\$3.024,08
2872	JG PISTAO E ANEIS STD	2	JG	METAL LEVE	R\$4.106,61	R\$8.213,22
2873	JG BRONSE BIELA STD	2	JG	METAL LEVE	R\$402,73	R\$805,46
2874	JG BRONSE MANCAL STD	2	JG	METAL LEVE	R\$424,36	R\$848,72
2875	BOMBA DAGUA	2	PÇ	URBA	R\$599,46	R\$1.198,92
2876	BICO INJETOR	4	PÇ	ZEN	R\$2.394,75	R\$9.579,00
2877	REP BICO INJRTOR	4	KIT	ZEN	R\$902,28	R\$3.609,12
2878	RELE AUXILIAR	4	PÇ	ZEN	R\$67,98	R\$271,92
2879	EIXO VIRABREQUIM STD	1	PÇ	METAL LEVE	R\$5.820,00	R\$5.820,00
2880	PARAF CABECOTE	12	PÇ	METAL LEVE	R\$90,64	R\$1.087,68
2881	CAMISA MT STD	6	PÇ	METAL LEVE	R\$469,68	R\$2.818,08
2882	COLA SILICONE PRETA LOCTYTE	4	PÇ	LOCTITY	R\$87,55	R\$350,20
2883	COLA TRAVA PARAFUSO	5	PÇ	LOCTITY	R\$28,84	R\$144,20
2884	JUNTA CABECOTE	2	PÇ	SABO	R\$675,68	R\$1.351,36
VLR TOTAL						R\$150.544,27

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



VALOR TOTAL GLOBAL

R\$4.350.620,94

Cláusula Quinta: Da Revisão dos Preços

Os percentuais de descontos registrados permanecerão fixos e irremovíveis pelo período de 12 (doze) meses.

A revisão dos percentuais de desconto só será admitida no caso de comprovação do desequilíbrio econômico-financeiro, a ser feita, preferencialmente, através de notas fiscais de aquisição de matérias-primas, lista de preços de fabricante ou outros que demonstrem indiscutivelmente a elevação do custo do objeto.

Para a concessão desta revisão, a empresa deverá comunicar a Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA a variação dos preços, por escrito e imediatamente, com pedido justificado, anexando os documentos comprobatórios da majoração.

Durante o período de análise do pedido, a empresa deverá efetuar o fornecimento pelo percentual de desconto registrado, mesmo que a revisão seja posteriormente julgada procedente.

Cláusula Sexta: Do Cancelamento do Registro de Preços

A empresa terá seu registro cancelado quando:

I - Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

II - Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

IV - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do artigo 87 da Lei 8.666/93 ou artigo 7º da Lei nº 10.520/02;

Poderá ainda ser cancelado o registro de preços na ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

I - Por razão de interesse público; ou

II - A pedido da empresa.

Em qualquer caso, assegurados o contraditório e a ampla defesa, o cancelamento ocorrerá mediante determinação da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA.

Cláusula Sétima: Dos Ilícitos Penais

As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

Cláusula Oitava: Do Contrato

Nas eventuais necessidades da contratação do objeto constante da presente ATA, o fornecedor será convocado para assinatura do contrato, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da respectiva convocação.

Parágrafo Único:

Esse prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado durante o seu transcurso, desde que ocorra motivo justificado e aceito por esta Administração Pública.

A recusa em formalizar o ajuste, no prazo previsto, sem justificativa por escrito e aceita pela autoridade competente, bem como a não manutenção de todas as condições exigidas na habilitação, sujeitará o licitante às penalidades

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 043bc943ead20688602302f2d761bafac66a9a0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



cabíveis, devendo a Administração cancelar o registro do licitante, podendo adotar as providências estabelecidas no edital.

O contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração, com a apresentação das devidas justificativas.

Cláusula Nona: Disposições Gerais

A assinatura da presente Ata implicará na plena aceitação, pela empresa, das condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos.

O licitante vencedor somente será liberado, sem penalidade, do compromisso previsto nesta ATA, nas hipóteses previstas no art. 18, § 1º art. 19, inciso I e art. 21, incisos I e II, do Decreto nº 7.892/2013.

Passam a fazer parte desta ATA, para todos os efeitos, a documentação e propostas apresentadas pelos licitantes.

Foro para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste ajuste será o da Comarca de Grajau/MA.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente Contrato, que foi impresso em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos.

Formosa da Serra Negra - MA, 23 de fevereiro de 2022

